
سرمقاله:  جواد قاسمی ورجانی

رهبر معظم انقلاب در بازدیداز  نمایشگاه دستاوردهای فناوری نانو:

اجازه ندهید انگیزه های سیاسی به فضاهای علمی و تحقیقاتی نفوذ کند 
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح شنبه پس از بازدید نمایشگاه دستاوردهای 
فناوری نانو گفتند: از مهمترین عوامل استمرار پیشرفت ها، این است که اجازه 
ندهید انگیزه های سیاسی به درون فضاهای علمی و تحقیقاتی نفوذ کند. 

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت 
الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح شنبه از نمایشگاه دستاوردهای 
فناوری نانو در حسینیه امام خمینی)ره( به مدت »یک ساعت  و نیم« بازدید 
کردند و از نزدیک در جریان تلاش ها و پیشرفت های علمی دانشمندان 
و محققان جوان کشور در بخشهای »نانو و بیوتکنولوژی« قرار گرفتند.در 

جریان این بازدید که آقای دکتر ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری نیز رهبر 
معظم انقلاب را همراهی می کرد، آخرین دستاوردها و تولیدات محققان کشور در بخش 
نانو با قابلیت کاربرد در بخش های: نانو مواد، دارو و درمان، نساجی، کشاورزی، آب، صنایعِ 
»نیروگاهی، ساختمان، نفت و انرژی، و خودرو« به نمایش گذاشته شد و دست اندرکاران 

نمایشگاه، توضیحاتی بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس در سخنانی در جمع استادان، محققان و دست 
اندرکاران صنعت نانو و بیوتکنولوژی، پیشرفتهای بزرگ این صنعت را، نمونه و معیاری برای 

پیشرفت در بخشهای مختلف کشور خواندند و...
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»ایمان« از بحران جدی آب در استان قم گزارش می دهد:

لب های خشك قم 
در انتظار نزول رحمت

12 بهمن ماه سالروز ورود حضرت امام خمینی )ره( به میهن اسلامی و آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی را تبریک می گوئیم.

بحران آب را 
جدی نگرفته ایم

هنوز مسئله بحران آب را جدی 
نگرفته ایم. این از طریقه مصرف 
آب در بخش خانگی، کشاورزی، 
صنعتی و ... در کشور به خصوص 
در شهر قم به خوبی مشخص و 
در  آب  مصرف  کل  است.  عیان 
بخش شرب در طول یک سال 

برای شهر قم حدود ....

راه  گفت:  قم  شهرداری  زیربنایی  امور  معاون  ایمان: 
دسترسی به بیمارستان امام رضا )ع( تأمین اجتماعی تا پایان 

بهمن ماه به بهره برداری می رسد.
دکتر مسیح الله معصومی در گفتگو با ایمان افزود: با توجه به 
مشکلات تردد و دسترسی شهروندان و بیمه شدگان تأمین اجتماعی 
به بیمارستان امام رضا )ع(، با تأکید  مسئولان استان کار احداث  راه 

دسترسی به این بیمارستان  به شهرداری قم واگذار شد. وی ادامه 
داد: کار احداث این مسیر تا دو ماه پیش با سرعت خوبی درحال انجام 
بود ولی به علت مشکلاتی که درزمینه نحوه فعالیت های عمرانی در 

بستر رودخانه توسط امور آب به وجود آمد این پروژه متوقف شد.
معصومی افزود : استاندار محترم پنجشنبه هفته گذشته به همراه 

برخی از مسئولان استان ازجمله ...

در نظر دارد مستند به ماده 176قانون برنامه پنجم توسعه اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران ، اراضی با کاربری تجاری را از طریق مزایده عمومي به فروش برساند 
، لذا از خریداران واجد شرایط دعوت میشود پیشنهادات خود را در قالب فرم ذیل حداکثر 
تا پایان وقت اداری روز سه شنبه93/12/12به حراست این اداره کل  به آدرس قم - 75 
متري عمار یاسر- مجتمع ادارات دولتي- اداره کل راه و شهرسازي استان قم)ساختمان 
شماره یک(  تحویل و رسید دریافت نمایند. ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 

تلفن   025-37785171آقای علی عسگری تماس حاصل گردد.
شرایط مزایده

1- متقاضیان میبایست معادل 5 درصد قیمت پایه مزایده را به صورت ضمانتنامه بانكي 
در وجه اداره کل راه و شهرسازي استان قم  به  سررسید 90 روزه تهیه یا بصورت سپرده 
نقدی به شماره حساب2173713505002  نزد بانک ملی واریز و اصل آن را در پاکت شماره 
الف ارائه نمایند.ضمنا ارسال ایران چک، چكهاي مسافرتي، وجه نقد و غیره قابل قبول 

نبوده و موجب حذف از مزایده میگردد.
2- متقاضیان میبایست برای)اشخاص حقیقی تصویر مصدق صفحات شناسنامه 
وکارت ملی وبرای اشخاص حقوقی تصویر اساسنامه-آگهی تاسیس وآخرین تغییرات یا 

تصمیمات(را در پاکت شماره ب ارائه نمایند.
3- متقاضیان  زمین جهت احداث نانوایی بایستی تصویر پروانه کسب )بنام شرکت 
کننده( و همچنین مجوز لازم از شورای آرد و نان برای پردیسان و متقاضیان زمین جهت 
احداث بانک بایستی مجوز لازم  از شورای گسترش بانكها برای پردیسان  را علاوه  بر موارد 

ذکر شده در بند2را در پاکت شماره ب ارائه نمایند.
4- فرم تقاضاي شرکت در مزایده ذیل پس از تكمیل و تعیین پلاك مورد درخواست در 

پاکت شماره ج قرار داده  و ارائه شود.
5-پاکت های شماره الف-ب وج را دریک پاکت قرار گرفته وبه صورت دربسته وپلمپ 
شده به حراست این اداره کل  به آدرس قم - 75 متري عمار یاسر- مجتمع ادارات دولتي- 

اداره کل راه و شهرسازي استان قم تحویل و رسید دریافت گردد.
6- متقاضیان می بایست بر روي پاکت ارسالي نهایی عبارت )مخصوص مزایده اراضی 
تجاری( را قید کرده و به حراست اداره کل به آدرس: قم - 75متري عمار یاسر - مجتمع 
ادارات دولتي – اداره کل راه و شهرسازي استان قم در مهلت مقرر تحویل  ورسید دریافت 
نمایند. در صورت عدم قید عبارت مذکور بر روي پاکت ارسالي و عدم رعایت شرایط کامل 
مندرج در آگهي مزایده ، پیشنهاد ارسالي باطل میگردد.ومسئولیتی بر عهده این اداره کل 

نخواهد بود.
7- متقاضیان  میبایست مشمول قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتي 
نباشد. و برنده مزایده میبایست اقرارنامه محضري مبني بر عدم شمول ممنوعیت موضوع 
قانون راجع به منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلس و کارمندان دولت در معاملات دولتي 

و کشوري مصوب دي ماه 1337 را اخذ و به این اداره کل ارائه نمایند.
8- اداره کل در رد یا قبول پیشنهادات مختار میباشد. و به پیشنهاد فاقد سپرده، یا 
کمتر از 5درصد ویا مبهم و مشروط و و یا خارج از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد .
9- برندگان آگهی مزایده زمین مكلفند حداکثر 6 ماه پس از اخذ قرارداد نسبت به 
اخذ پروانه اقدام و نسبت به احداث بنا و فعال نمودن مرکز تجاری اقدام کنند در غیر 

اینصورت این اداره کل ضمن فسخ قرارداد واگذاری نسبت به عودت مبلغ واریزی پس از 
کسر 15درصد از کل در مدت یک ماه اقدام خواهد کرد و متقاضی حق هرگونه اعتراضی 

را از خود سلب مینماید. 
10-رویت مورد واگذاري پیش از شرکت در مزایده به عهده متقاضي بوده و این اداره 
کل درخصوص معایب و نواقص مورد واگذاري بعد از برنده شدن شرکت کنندگان هیچ 
گونه مسئولیت و تعهدي ندارد متقاضي با امضاء فرم تقاضا اعلام میدارد که از شرایط و 
وضعیت کامل مورد مزایده مطلع میباشدوحق هرگونه اعتراضي علیه اداره کل رااز خود 

سلب وساقط مي نماید.
11- قیمت پیشنهادي ارائه شده توسط شرکت کنندگان میبایست مشخص و بصورت 
حروفي و عددي باشد و در صورت مغایرت بین مبلغ عددي و حروفي، مبلغ حروفي معتبر 

خواهد بود.
12- برنده نهایي کسي میباشد که درصورت  واجد شرایط بودن، بالاترین قیمت را 
پیشنهاد کرده باشدو خط خوردگي و ناخوانا بودن فرم مربوطه موجب ابطال پیشنهاد 

میگردد.
13- پرداخت کلیه هزینه هاي نقل و انتقال و مالیات و هرگونه هزینه شهرداری از جمله 
اخذ پروانه احداث بناء و پایان کار شهرداري و سایر هزینه های مربوطه دیگرتماماً به عهده 
برنده مزایده بوده و انتقال اسناد قطعه مورد مزایده پس از تتظیم صورت مجلس تفكیكي-
احداث بنا-ارائه پایان کار و تسویه حساب نهایي حسب اعلام امور مالي اداره کل امكان 

پذیر خواهد بود.
14- درصورت نیاز، آماده سازي زمین بعهده برنده مزایده بوده وهزینه انتشار آگهی 

فراخوان به نسبت به عهده برنده فراخوان می باشد.
15-برنده مزایده مي بایست در مهلت حداکثر 30روز از تاریخ بازگشائي پاکات مزایده 
نسبت به پیگیري امور اداري و ارائه مدارك  و واریز وجه واخذ قرارداد واگذاري اقدام نماید 
در غیر این صورت اداره کل نسبت به کان لم یكن نمودن مورد مزایده و ضبط ضمانتنامه یا 

سپرده مختار خواهد بود.
16-در صورت حدوث هرگونه اختلاف در تعبیر و تفسیر شرایط مزایده ، نظر کمیسیون 
بازگشایي پاکات مزایده رافع قطعي اختلاف بوده و برنده مزایده حق هرگونه اعتراضي را 

علیه این اداره کل از خود سلب و ساقط مینماید.
17- اصل ضمانتنامه بانكي وسپرده واریزی آن دسته از متقاضیاني که در مزایده برنده 
نشدهاند پس از مشخص شدن برنده نهایي توسط امور مالي اداره کل ظرف حداکثر مدت 

2ماه مسترد میگردد.
18- متقاضیان میبایست آدرس و مشخصات پستی وتلفن، در فرم تقاضا را دقیقا و 
کاملا واضح قید نمایند تا در صورت نیاز بتوان از طریق پستی و تلفنی به آنها ابلاغ گردد. در 

غیر اینصورت مسئولیتی متوجه این اداره کل نمی باشد. 
19- انصراف برنده مزایده به هر دلیل موجب ضبط ضمانتنامه یا سپرده وي خواهد شد. 
20- تاریخ بازگشائي پاکات راس ساعت 10صبح روز چهار شنبه مورخ 1393/12/20 
در محل ساختمان مرکزی اداره کل راه و شهرسازي واقع در ابتدای آزاد راه قم – تهران 
جنب نمایندگی ایران خودرو حسینی بوده و حضور متقاضیان شرکت کننده در مزایده یا 

نمایندگان قانونی آنها در جلسه مجاز و اختیاری می باشد.

درحالی که زمستان به نیمه های خود رسیده لب های دیار قم از تشنگی خشک سالی های چندساله ترك برداشته و مردم 
همچنان در انتظار نزول رحمت الهی هستند.

میانگین بارندگی سالانه در کشور 225 میلی متر است که از تنوع آب و هوایی و ناهمگونی اقلیمی در ایران حكایت دارد 
که همین امر موجب توزیع نامتوازن بارش در این سرزمین می شود و ازاین رو الگوی زمانی بارش ها نیز از ریتم خاصی پیروی 
نمی کند. اگر بخواهیم ریشه های کم آبی را در استان قم بررسی کنیم، بروز پدیده خشک سالی و نبود مدیریت جامع منابع آب 

استان را می توان به عنوان مهم ترین عامل کم آبی پنداشت.
گزارش ایمان در این خصوص را بخوانید:

علی فرحناک با اشاره به این که این روزها شاهد اتفاقاتی در 
حوزه تئاتر قم هستیم که امیدوارکننده و نویدبخش روزهای خوبی 
برای تئاتر قم است، گفت: مهم ترین مسئله تئاتر که از قبل بوده و 
هنوز هم ادامه دارد، بحث مالی و بودجه است، طبیعتاً با وضعیت 
فعلی اقتصاد کشور به نظر می رسد این وضعیت همچنان هم 

ادامه داشته باشد.
وی در گفت و گو با ایمان اظهار داشت: در نشست هایی 
که با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم نیز داشته 
ایم، ایشان صادقانه گفتند که وضعیت بودجه هیچ تغییری 
نکرده و نمی کند و ما نمی توانیم هیچ قولی به شما بدهیم، اما 

اگر نتوانیم وضعیت را از سال گذشته بهتر کنیم...

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شوراي اسلامي شهر قم خبر داد:

افزایش 35 درصدي عوارض پروانه ساخت 

کشورهای عربی خواستار شدند

لغو عضویت استرالیا در فوتبال آسیا

چرا بانك ها به مردم وام نمی دهند؟

آگهي مزایده عمومی اراضی با کاربری تجاری 
اداره کل راه و شهرسازي استان قم

معاون شهردار قم  در گفت وگو با ایمان اعلام کرد:

بهره برداری  از راه دسترسی 
بیمارستان امام رضا )ع( تا پایان بهمن ماه 

2

8

7

8

اداره کل راه و شهرسازی استان قم

82

7

2

متخلفان در قم 
21 میلیارد تومان 

جریمه شدند
8

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان در گفت و گو با ایمان:

علی فرحناك بازیگر و کارگردان تئاتر در گفت و گو با ایمان:

دیدگاه  مسئولین 
ارشاد قم به تئاتر 

امیدوارکننده است

گران فروشی و کم فروشی در صدر تخلفات

)نوبت اول(
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اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
بازدید نمایشگاه  از  صبح شنبه پس 
از  گفتند:  نانو  فناوری  دستاوردهای 
مهمترین عوامل استمرار پیشرفت ها، 
این است که اجازه ندهید انگیزه های 
و  علمی  فضاهای  درون  به  سیاسی 

تحقیقاتی نفوذ کند. 
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
شنبه از نمایشگاه دستاوردهای فناوری نانو 
در حسینیه امام خمینی)ره( به مدت »یک 
ساعت  و نیم« بازدید کردند و از نزدیک در 
پیشرفت های علمی  و  جریان تلاش ها 
در  کشور  جوان  محققان  و  دانشمندان 
بخشهای »نانو و بیوتکنولوژی« قرار گرفتند.

در جریان این بازدید که آقای دکتر ستاری 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری نیز 
رهبر معظم انقلاب را همراهی می کرد، 
آخرین دستاوردها و تولیدات محققان کشور 
در بخش نانو با قابلیت کاربرد در بخش های: 
نانو مواد، دارو و درمان، نساجی، کشاورزی، 
آب، صنایعِ »نیروگاهی، ساختمان، نفت و 
انرژی، و خودرو« به نمایش گذاشته شد و 
دست اندرکاران نمایشگاه، توضیحاتی بیان 
کردند.حضرت آیت الله خامنه ای سپس 

در سخنانی در جمع استادان، محققان و 
دست اندرکاران صنعت نانو و بیوتکنولوژی، 
پیشرفتهای بزرگ این صنعت را، نمونه و 
معیاری برای پیشرفت در بخشهای مختلف 
این  کردند:  خاطرنشان  و  خواندند  کشور 
پیشرفتها نشان می دهد که تمرکز یک 
مجموعه ی علاقه مند، دلسوز و متخصص 
در زمینه ای خاص، پیشرفتهای محسوس 
و جهشی را به دنبال خواهد داشت.رهبر 
را، »حفظ  انقلاب، لازمه تداوم پیشرفتها 
عوامل پیشرفت« بیان کردند و در ادامه به 
تبیین عوامل پیشرفت های علمی به ویژه 

در صنعت نانو پرداختند.

»ثبات  دقیق«،  ریزی  »برنامه  ایشان، 
و  سازی  »فرهنگ  و  مدیریت«  در 
گفتمان سازی به منظور شناسایی و بروز 
استعدادهای برتر« را از جمله عوامل حفظ 
و  برشمردند  نانو  صنعت  های  پیشرفت 
تاکید کردند: یکی دیگر از مهمترین عوامل 
استمرار پیشرفت ها، این است که اجازه 
ندهید انگیزه های سیاسی به درون فضاهای 
علمی و تحقیقاتی نفوذ کند.حضرت آیت الله 
خامنه ای، »مغرور نشدن« و »قانع نبودن به 
وضع موجود و پیشرفت های حاصل شده« 
را از دیگر عوامل تداوم حرکت پر شتاب 
علمی خواندند و افزودند: درست است که 

امروز سطح استعداد جوانان ایرانی و آهنگ 
شتاب علمی کشور از متوسط دنیا بسیار 
ایران رتبه  بالاتر است، و به عنوان نمونه 
هفتم دنیا را در صنعت نانو دارد، اما به دلیل 
عقب ماندگی تاریخی کشور در زمینه علم، 
باید رشد علمی با شتاب روز افزون ادامه یابد.

دشمنی  به  ادامه،  در  انقلاب  رهبر 
قدرتهای زورگو با ملت ایران بدلیل منش 
مستقل سیاسی، و اجتماعی و فکری ملت 
اشاره کردند و گفتند: این دشمنی در عرصه 
های مختلف خود را بروز می دهد، بنابراین 
برای دستیابی به اقتدارِ لازم، باید روز به 
روز خود را قوی تر کنیم.ایشان با اشاره به 
ضرورت »هدایت محصولات و دستاوردهای 
فناوری نانو به سمت تجاری سازی، و بازار 
مصرف، و تولید ثروت«، خاطرنشان کردند: 
یکی از عوامل مهم تضمین تداوم پیشرفتها 
در صنعت نانو این است که مردم، آثار کار 
علمی و تحقیقاتی شما را در محیط زندگی 
خود مشاهده کنند.حضرت آیت الله خامنه 
ای همچنین با اشاره به گزارش های موجود 
از فاصله بودجه دولتی صنعت نانو در ایران 
در مقایسه با برخی کشورهای دیگر فعال 
در این فناوری، خطاب به معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور تأکید کردند که به 

این موضوع، توجه بیشتری شود.

وزیر آموزش و پرورش ضمن تاکید 
بر اینكه طرح تعالی مدیریت مدارس 
جلوست  به  رو  و  دائمی  یک حرکت 
گفت: این طرح حلقه ای از حلقه های 
ارتقای کیفیت مدیریت آموزشگاهی 

است و از آن حمایت می کنیم. 
در  فانی  اصغر  علی  ایسنا،  گزارش  به 
نشست علمی تخصصی طرح تعالی مدیریت 
مدارس با تاکید بر اینکه کیفیت بخشی 
راهبرد اصلی آموزش و پرورش است، گفت: 
امروز باید از فرصت هایی که داریم استفاده 
 19 پرورش  و  آموزش  در  زمانی  کنیم. 
میلیون دانش آموز داشتیم و تنها به دنبال 
این بودیم که دانش آموزی بیرون از مدرسه 
نماند و به لحاظ کمی دچار مشکل نشویم. 

وی افزود: به همین دلیل در مقطعی 
مدارس سه شیفت، چهار شیفت و بعضا 
شش شیفته اداره می شدند و در آن زمان به 
هیچ وجه نمی توانستیم صحبتی از کیفیت 

بخشی داشته باشیم.  
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امروز 
با حدود 13 میلیون دانش آموزان در مقایسه 
با آن زمان، جمعیت دو سوم کاهش یافته و 
این یک فرصت است، اظهار کرد: با امکانات 
و همچنین  فراهم شده  که  تجهیزاتی  و 
تجربیاتی که اندوخته ایم می توانیم راهبرد 
ارتقای  این وزارتخانه که همان  اصلی در 

کیفیت است را پیش ببریم. 
در  اصلی  سیاست  پنج  افزود:  فانی 
از  دنبال می شود که  پررورش  و  آموزش 

جمله آنها می توان به توسعه مشارکت ها، 
آموزشگاهی،  مدیریت  کیفیت  ارتقای 
در  که  برد  نام  بودجه  کردن  عملیاتی 
حوزه های مختلف در حال پیگیری است. 
روی  بر  ماه  هشت  حدود  گذشته  سال 
سامانه نیروی انسانی کار کردیم و توانستیم 
به  انسانی  نیروی  یک  حتی  آنکه  بدون 
سیستم اضافه کنیم با مدیریت بر منابع، 
مدارس را با کیفیت بهتر از سالهای قبل 

بازگشایی کنیم. 
وی ادامه داد: سال گذشته حدود 25 
هزار نیرو بازنشسته شده بودند و جمعیت 
دانش آموزان 200 هزار نفر افزایش یافته 
بود و باید علاوه بر جایگزینی این 25 هزار 
نیروی بازنشسته، 15 هزار نیروی جدید را 

به کار می گرفتیم اما با ساماندهی مشکلات 
موجود را حل کردیم. 

وزیر آموزش و پرورش به انعقاد بیش 
از 20 تفاهم نامه با وزارتخانه ها ونهادهای 
دولتی اظهار کرد: با دنبال کردن سیاست 
توسعه مشارکت و بسته حمایت مدارس 
غیر دولتی توانستیم مشارکت ها را به سمت 
آموزش و پرورش بیاوریم. هرچند میزان این 
مشارکت بالا نیست اما برای سال اول شروع 
خوبی است. فانی ادامه داد: امسال بودجه 
مدرسه   600 حدود  در  عملیاتی  ریزی 
اجرا شد و سرانه ای کردن بودجه در این 
600 مدرسه تجربه جدیدی است که باید 
آن  تعمیم  درباره  و  دریافت  را  بازخوردها 

تصمیم بگیریم.

 عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، مالیات را 
منبع مطمئنی برای اجرای برنامه های رفاه اجتماعی و بهداشتی در کشور دانست و 
گفت: در اخذ مالیات باید به دو اصل اساسی عدالت مالیاتی و کارایی آن توجه شود.

»علی محمد احمدی« نماینده مردم دهلران در مجلس به تاکیدات رهبر معظم انقلاب 
برای کاهش اتکا به درآمدهای نفتی و حرکت به سمت درآمدهای پایدار اشاره کرد و اظهار 

داشت: بهترین راه کاهش اتکا به درآمدهای مالیاتی است.
وی افزود: افزایش درآمدهای مالیاتی نباید از طریق افزایش نرخ بلکه باید از طریق افزایش 

پایه های مالیاتی انجام شود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: هیچ 
گاه افزایش نرخ مالیات در شرایط رکود توصیه نمی شود و باید تمام توان سازمان امور مالیاتی 

بر گسترش پایه های مالیاتی و جلوگیری از فرارهای مالیاتی متمرکز شود.
احمدی همچنین گفت: با توجه به ظرفیت های اقتصادی ایران امکان دریافت مالیات تا 
100هزار میلیارد تومان هم وجود دارد اما اگر مالیات ستانی به شیوه ناشیانه انجام شود دو 

اصل اساسی عدالت و کارایی مالیاتی دچار اختلال می شود.
وی ادامه داد: اگر بتوانیم به صورت علمی و ساختاری به سمت شناسایی افرادی برویم که 
فرار یا درنگ مالیاتی دارند و پایه های مالیات را افزایش دهیم، می توانیم مالیات بیشتری اخذ 

کرده و به بودجه عمومی کشور تزریق کنیم.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس، درآمدهای مالیاتی را منبع مطمئنی 

برای تامین منابع مورد نیاز برنامه های اجتماعی همچون رفاه و سلامت عنوان کرد.
احمدی در پاسخ به این سوال که آیا سمت و سوی بودجه سال 94 به افزایش پایه های 
مالیاتی یا نرخ مالیات است، گفت: افزایش ها در بودجه سال آینده عمدتا ناشی از افزایش نرخ 

بوده، البته دولت تلاش کرده است از فرارهای مالیاتی هم جلوگیری کند.
وی، پیشنهاد افزایش مالیات بر ارزش افزوده را از جمله مسایلی عنوان کرد که به شدت بر 

شاخص هایی همچون تورم و سطح رفاه عمومی در جامعه تاثیرگذار خواهد بود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس با بیان این که شیوه اخذ مالیات در 
ایران شیوه درب سوپرمارکتی است، نه درب کارخانه خاطرنشان کرد: مالیات هایی همچون 
مالیات بر ارث، مالیات بر نقل و انتقال و مالیات بر سود اثر آنی بر سبد هزینه ها ندارد اما مالیات 

بر ارزش افزوده به سرعت بر تورم اثر گذار است.
احمدی با یادآوری این که در شرایط رکود تورمی مالیات بستن به ویژه از این نوع موجب 
تشدید شرایط رکودی می شود در عین حال گفت: وقتی در شرایط تحریم قرار داریم و منافذ 
درآمدهای نفتی بسته است باید به سمت منابع جایگزین همچون اخذ مالیات و عوارض، 
فروش دارایی ها برویم که این ها سبد درآمدی هستند اما آثار رکود انقباضی مالیات بر ارزش 

افزوده باید مد نظر قرار گیرد.
نماینده مردم دهلران در مجلس شورای اسلامی همچنین با اشاره به مشکلات ساختاری 
بورس ادامه داد: بورس ایران پیوستگی منطقه ای و جهانی ندارد بلکه منزوی است و در حوزه 

های تجارت و بورس انزوای تجاری مزیت آن را مختل می کند.
احمدی ادامه داد: علاوه بر این سبد عرضه بورس ایران متنوع نیست بلکه بلوکی که چند 

شرکت اصلی سبد گردان اصلی هستند.
وی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر حساسیت بورس به عوامل غیر اقتصادی زیاد 
شده و می توان گفت بورس ما به همه چیز آلرژی دارد که این خیلی خطرناک است 
به طوری که حتی یک اظهار نظر یا یک نطق باعث می شود شاخک های بورس بالا 

و پایین برود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس همچنین گفت: نکته فنی دیگر این 
است که تعادل ارگانیک بین بازارهای پولی و مالی کشور وجود ندارد و بانک های ما بورس 

محور نیست و این باعث شده است که بانک ها به سمت بنگاه داری حرکت کنند.

رهبر معظم انقلاب در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای فناوری نانو:

اجازه ندهید انگیزه های سیاسی به فضاهای علمی و تحقیقاتی نفوذ کند 
اخبارسرمقاله

اخبار استان

بحران آب را 
جدی نگرفته ایم

هنوز مسئله بحران آب را جدی نگرفته ایم. این از طریقه 
مصرف آب در بخش خانگی، کشاورزی، صنعتی و ... در 
کشور به خصوص در شهر قم به خوبی مشخص و عیان است. 
کل مصرف آب در بخش شرب در طول یک سال برای شهر 

قم حدود 95 میلیون مترمکعب است که به طور متوسط معادل 190 لیتر در روز برای 
هر نفر است که در تابستان این رقم برابر 280 لیتر در روز می شود. از این میزان حدود 
78 درصد برای مصارف خانگی و 22 درصد برای مصارف غیر خانگی شامل کاربری های 
تجاری، صنعتی، فضای سبز و... است. بر اساس آمار حدود 8 درصد منابع آبی استان به 
مصارف شرب و بهداشتی می رسد. اگر کمی دقت کرده باشیم خواهیم دید که نمی شود این 
واقعیت را کتمان کرد که ما هنوز مسئله بحران آب را جدی نگرفته ایم. دلیل این مدعا این 
است که از یک سو در رسانه های جمعی بحران کمبود آب را به مردم گوشزد می کنیم و از 
سوی دیگر هرروز شاهد شکستگی و ترکیدگی شبکه های آب رسانی در کوچه ها و خیابان ها 
به دلیل فرسودگی هستیم. از یک سو انتظار داریم مردم جلوی چکه های شیر آب داخل 
منزل خود را بگیرند، از سوی دیگر به دلیل قدمت بالای شبکه های آب رسانی، میزان هدر 

رفت آب حدود 25 تا 30 درصد است.
اگر از موضوع کمبود اعتبار بگذریم که تقریباً این موضوع توجیه گر همه مشکلات 
و کاستی هاست، بزرگ شدن شهرها و ایجاد شهرک های جدید بدون در نظر گرفتن 
ملاحظات کمبود آب، معضل دیگری است که تمام توش و توان آبفا را - به جای اصلاح و 
نوسازی شبکه های فرسوده - به توسعه شبکه های آب رسانی گسیل داشته است که این 

تناقض ها یک نوع بی باوری را در مردم ایجاد می کند.
برای مثال شهر کهک به خودی خود با مشکلات عدیده ای در بحث تأمین آب شرب 
موردنیاز ساکنین بافت قدیمی خود دست وپنجه نرم می کرد. با اضافه شدن شهرک جدیدی 
به این شهر تحت عنوان شهرک کوثر و مسکن مهر، واقعاً مشکلات این شهر در حوزه تأمین 
آب شرب جدی و بحرانی شد. درست است که اکنون با انتقال آب سرشاخه های دز به این 
شهر که قرار است در دهه فجر افتتاح شود تا حدودی مشکلات فروکش خواهد کرد، اما با 

این روند دیری نخواهد پایید که بازهم مشکلات سرباز کند.
علاوه بر این ها، بخش قابل توجهی از منابع آبی استان از طریق انشعاب های غیرمجاز و 
دست کاری در کنتورهای آب به سرقت می رود که هرچند مسئولان آبفا از بیان این واقعیت 
ابا دارند اما چاره اندیشی برای جلوگیری از این پدیده غیرقانونی و غیرشرعی از طریق نظارت 

جدی، اصلاح شبکه و تغییر کنتورها ممکن خواهد بود.
مواردی که در بالا بیان شد بخشی به بی برنامگی و بخشی هم به کمبود بودجه 
برمی گردد، این دو موضوع به نظر می رسد زمان بسیار زیادی را خواهد برد تا به نقطه 
مطلوب برسد. در حال حاضر اصلاح الگوی مصرف، تنها راه برای گذر از بحران کم آبی تلقی 
می شود. چراکه در فصل تابستان که قم با بحران جدی کم آبی مواجه شد و حتی تا مرز 
جیره بندی آب پیش رفت، گزارش ها و تبلیغات گسترده ای برای صرفه جویی در رسانه های 
جمعی منتشر شد و به صورت میدانی هم طرح های فرهنگی اجرا شد ولی این برنامه ها از 

نیمه پائیز به بعد کمرنگ شده است.
نکته دیگر اینکه ازآنجاکه کیفیت آب مورداستفاده در بخش خانگی چه برای شرب و 
چه مصارف دیگر، باید استاندارد آب شرب را داشته باشد، گسترش شبکه دوم برای مصارف 

غیرشرب ضروری به نظر می رسد.
به نظر می رسد در حال حاضر، توزیع آب شرب در کل شهر با استفاده از شبکه فعلی و 
با تأکید بر مدیریت مصرف و جداسازی شبکه فضای سبز، توسعه شبکه مجزای آب شرب 
و غیر شرب، توسعه آب شیرین کن های خانگی و صنعتی، توزیع گسترده آب بسته بندی 
ارزان قیمت و ایجاد تأسیسات غیرمتمرکز برای تولید و تصفیه آب و فاضلاب می تواند در 

مدیریت منابع آبی مؤثر واقع شود.

به ریاست محمد جواد ظریف؛

تیم مذاکره کننده هسته ای 
17 بهمن به مونیخ می رود

 محمد جواد ظریف ، وزیر امور خارجه کشورمان در رأس تیم مذاکره کننده 
هسته ای روز جمعه عازم مونیخ خواهد شد . 

به گزارش مهر، تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان  به ریاست محمد جواد ظریف 
روز جمعه 17 بهمن ماه  عازم مونیخ خواهد شد. 

بر اساس این گزارش، سید عباس عراقچی و مجید تخت روانچی، معاونان وزیر 
امور خارجه و حمید بعیدی نژاد، رئیس تیم کارشناسی هیأت مذاکره کننده به همراه 

کارشناسان و حقوقدانان تیم هسته ای به آلمان سفر خواهند کرد.  
پیش از این اعلام شده بود که معاونان و تیم کارشناسی مذاکره کننده پیش از حضور 
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان عازم مونیخ خواهند شد و گفتگوهایی با 

همتایان خود خواهند داشت.  
وزیر امور خارجه کشورمان نیز که به منظور شرکت در اجلاس امنیتی به مونیخ سفر 
می کند، قرار است با برخی از همتایان خود که در مونیخ حضور دارند گفتگو کند.پیش 
بینی می شود که وزیر امور خارجه کشورمان در مونیخ با جان کری، وزیر امور خارجه 

آمریکا نیز دیدار داشته باشد.  
پیش از این اعلام شده بود که یک دور از مذاکرات ایران و کشورهای 1+5 در مونیخ 
خواهد بود اما به دلیل عدم حضور همه وزرا تقریبا احتمال برگزاری این نشست در سطح 
وزرا وجود ندارد و این احتمال هست که نشست ایران و کشورهای 1+5 در مونیخ در سطح 

معاونان باشد.

ابراهیمی عضو جامعه روحانیت مبارز:

مصباح یزدی محور وحدت اصولگرایان نیست 
یک عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: گروه های اصولگرا تنها حول محور 

جامعتین بحث وحدت و همگرایی خود را دنبال می کنند.
حجت الاسلام حسین ابراهیمی در گفت وگو با ایلنا، گفت: در جریان اصولگرا در 
خصوص بحث وحدت اصولگرایان مشکلی نداریم به هر حال اختلاف نظرات به طور طبیعی 
در هر جریانی وجود دارد در این شرایط هیچ عاملی در جهت ایجاد تفرقه میان گروه های 

اصولگرا نمی تواند کارساز باشد.
ابراهیمی در مورد بحث های مربوط به محوریت آیت الله مصباح یزدی در امر وحدت 
اصولگرایان عنوان کرد: آقای مصباح یزدی برای ما شخصیت محترمی است که می تواند 
در بحث وحدت اصولگرایان تاثیرگذار باشد، اما اینگونه نیست که همه اصولگرایان دور یک 
نفر جمع شوند.وی تاکید کرد: گروه های اصولگرا تنها حول محور جامعتین بحث وحدت و 

همگرایی خود را دنبال می کنند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا پایداری ها نیز در بحث وحدت در کنار سایر گروه های 
اصولگرا قرار خواهند گرفت، گفت: در حال حاضر عناصری از جریان اصولگرا نیستند که در 

همایش های همگرایی حضور نداشته باشند.

علاءالدین بروجردی: 

سیاست ایران روابط برادرانه با عربستان است
رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه کشورمان گفت: تهران خواهان 

بهترین روابط برادرانه با کشورهای همجوار به ویژه عربستان سعودی است. 
به گزارش ایلنا، علاءالدین بروجردی بعد از دیدار با تمام سلام، نخست وزیر لبنان در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه تقویت روابط میان کشورهای منطقه موجب تقویت امنیت 
می شود، گفت که وی در این دیدار آخرین تحولات عربستان – درگذشت ملک عبدالله و 
پادشاهی سلمان بن عبدالعزیز- را مورد بررسی قرار داد. وی ادامه داد: سیاست ثابت و اولیه 
ایران بر اساس ایجاد بهترین روابط برادرانه با کشورهای منطقه عموما و خصوصا کشورهای 

همجوار از جمله عربستان است.

وزیر کار  خبرداد :

بخشودگی جرایم کارفرمایان در بودجه 94
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی به بخشودگی جرایم کارفرمایان در بودجه 94 
اشاره کرد و گفت: یكی از پیشنهادات ما برای حمایت های بیمه ای کارفرمایان 
بخشودگی جرایم تأمین اجتماعی بود. از این طریق می توانیم در بازار اشتغال 
و  بیمه ای  حمایت های  طریق  از  نفر  هزار  کنیم. صد  ایجاد  تحرك جدیدی 

معافیت های جریمه ای توانستند مشغول کار شوند.
علی ربیعی درحاشیه کارگاه آموزشی سیاستگذاری و مداخله برای اشتغال پایدار در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: بسیاری از کارفرمایان استقبال می کنند جرایم آنها بخشیده 

شود و از این طریق افراد ثبت نام شده در کاریابی ها را به کار گیرند.
ربیعی با بیان اینکه بحث کمک به بیمه های کارگاه های کمتر از 5 نفر را در دستور 
کار داریم گفت: با سیاست های تشویقی کارفرمایان به دنبال ایجاد تحرکی بزرگ در بازار 
اشتغال هستیم.وی در پاسخ به این سوال که پیش بینی ایجاد شغل در سال 94 تا چه 
اندازه است گفت: سالیانه نیازمند ایجاد 800 هزار شغل هستیم با وجود بدشانسی های 
مختلف در کاهش قیمت نفت اما دولت با استفاده از ظرفیت های داخلی برنامه ریزی هایی 

را برای سال آینده دارد.

کمال الدین پیرموذن:

نامه 170نماینده پول گرفته از رحیمی 
پاره نشده است

نامه  کردن  پاره  خبر  انتشار  اسلامی  شورای  مجلس  در  اردبیل  نماینده 
اول  معاون  از محمدرضا رحیمی  پول گرفته  افشای 170نماینده  درخواست 

احمدی نژاد برای انتخابات را دقیق ندانست و تكذیب کرد.
کمال الدین پیرموذن به خبرنگار ایلنا گفت: به دلیل اشتباه نسبتا فاحشی که در متن 
نامه به دلیل عدم دقت در تنظیم آن صورت گرفته بود تنها اقدام به تجدید متن آن کردیم 
و به اتفاق جمعی از نمایندگان تا افشای نام نمایندگان پول گرفته از رحیمی موضوع را 

پیگیری خواهیم کرد.
وی افزود: افکار عمومی به این موضوع حساس است و این حق مردم است که بدانند 
چه کسانی از این منبع برای ورود به مجلس هزینه کرده اند، لذا موضوع را به جد از طریق 

قوای مقننه و قضاییه پیگیری خواهیم کرد.

در ابلاغیه به استانداران؛

مصوبات شوراهای اسلامی و تامین استان 
با مقررات جاری کشور منطبق باشد

از  امور حقوقی وزارت کشور  و  بازرسی   رییس مرکز مدیریت عملكرد، 
استانداران سراسر کشور خواست تا مصوبات شوراهای اسلامی شهر و شورای 

تامین استان و شهرستان با مقررات جاری کشور منطبق باشد.
سید »سلمان سامانی« خطاب به استاندارانی که منضم به آرای صادره از سوی هیات 
عمومی دیوان عدالت اداری درخصوص ابطال مصوبات شوراهای اسلامی شهر و شوراهای 
تامین و آسیب شناسی حقوقی آن ها هستند، خواست تا متن آرا و آسیب شناسی آن ها 
را به منظور بهره برداری و پیشگیری از تصویب مقررات خلاف قانون، همزمان در اختیار 

فرمانداران و شوراهای اسلامی شهر قرار دهند.
رییس مرکز مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی وزارت کشور افزود: با ابلاغ آرای 
هیات عمومی دیوان عدالت اداری درابطال مصوبات شوراهای اسلامی شهر و شوراهای 
تامین به استانداران کشور ازآنان خواسته شد تا نظارت کافی بر رعایت قوانین و مقررات 
جاری کشوردر فرایند تطبیق مصوبات شوراهای اسلامی شهر از سوی کمیته تطبیق 
فرمانداری ها وهمچنین رعایت اصل حاکمیت قانون در زمان تصویب مصوبات شوراهای 

تامین استان ها شد.
وی افزود: در این ابلاغیه همچنین با تاکید بر این که آرای صادره از سوی هیات عمومی 
دیوان عدالت اداری در حکم قانون محسوب می شود، به اشکالاتی که دیوان بر مبنای آن، 

رای به ابطال مصوبات داده، اشاره شده است.

ترکمنستان ماهیگیران ایرانی را 
به گلوله بست

ترکمنستان در اقدامی خارج از عرف دیپلماتیک و مغایر با قوانین بین المللی 
تعدادی از ماهیگیران ایرانی را در دریای خزر بدون اخطار قبلی هدف گلوله قرار داد.

منابع موثق در استان گلستان به ایرنا گفتند که پلیس دریایی ترکمنستان اواخر آذرماه 
امسال تعدادی از ماهیگیران ترکمن ساکن روستاهای خواجه نفس و چپقلی این استان را 
که با قایق های خود برای صید ماهی به دریا رفته بودند در یک عملیات غافلگیرانه در کمین 

خود قرار داد و به سمت آنان گلوله های جنگی شلیک کرد.
این منابع به ایرنا افزودند: یکی از قایق ها با شلیک گلوله پلیس ترکمنستان غرق شد و 
متاسفانه از سرنوشت سرنشینان آن اطلاع دقیقی در دست نیست، اما بر اساس اظهارات 

شاهدان یک ماهیگیر کشته شده و بقیه به اسارت پلیس دریایی عشق آباد درآمده اند.
بر اساس این گزارش، ماهیگیران ترکمنی که با شش قایق عازم صید شده بودند، نزدیک 

به 300 کیلوگرم ماهی صید کرده بودند.
رفتارهای خصمانه ترکمنستان بر ضد ایران در ماه های اخیر تشدید شده و ایرنا از اخبار 
واصله کسب اطلاع کرده است که تنها مسجد شیعیان در عشق آباد نیز در آستانه تخریب 

قرار گرفته است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شوراي اسلامي شهر خبر داد:

افزایش 35 درصدي عوارض پروانه ساخت 
در سال آینده

ایمان: رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شوراي اسلامي شهر قم با اشاره به 
اینكه شهرداري براي بخش اخذ عوارض پروانه ساخت برنامه هاي خاصي را در 
بودجه سال 94 پیش بیني کرده است،گفت:سال آینده عوارض پروانه ساخت 

افزایش 35 درصدي را خواهد داشت.
 حجت الاسلام سید محمد آتش زر با اشاره به اینکه لایحه بودجه سال 94 به شوراي 
اسلامي شهر قم ارائه شده اظهار داشت:به دلیل اینکه اصلاحیه در بودجه سال 94 تصویب 
نشده است نمي توان تغییرات بودجه نسبت به سال 93 را بیان کرد. وي با بیان اینکه براي 
افزایش بودجه در قسمت هاي مختلف مولفه هاي متعددي پیش بیني شده است،افزود: از 
جمله این مولفه ها فروش تراکم و عوارض ساختماني، عوارض سوخت گمرکي، تسهیلات 
و وام، فروش اوراق مشارکت ، لایحه مالیات بر ارزش افزوده و بخش جزئي دیگر مساعدت 
دولت است . رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شوراي اسلامي شهر قم با اشاره به جزئیات 
بودجه سال 94 ابراز داشت: در بودجه سال 94 حدود 330 میلیارد تومان فروش اوراق 
مشارکت در نظر گرفته شده است که البته هنوز کمیسیون مربوطه آن را بررسي نکرده و 
قرار است این مبلغ را به عنوان بودجه پیوستي در نظر بگیریم. وي افزایش عوارض پروانه 
ساخت در سال آینده را مورد توجه قرار داد و تصریح کرد:شهرداري براي بخش اخذ عوارض 
پروانه ساخت برنامه هاي خاصي را پیش بیني کرده است تا بدین طریق بتواند درآمدهاي 
خود را افزایش دهد. آتش زر در ادامه ابراز داشت:در این راستا کمیته ماده 54 تشکیل شده 
و در حال بازنگري این تغییر است، ولي حداکثر افزایش این نرخ 35 درصد در نظر گرفته 

خواهد شد البته ممکن است در برخي نقاط نیز هیچ گونه افزایشي نداشته باشیم.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیراني شهرداري قم: 

تاکسي هاي فرسوده قم تسهیلات 
20 میلیون توماني دریافت مي کنند

ایمان: مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیراني شهرداري قم 
از افزایش کرایه ها در سال آینده خبر داد و گفت: با توجه به نرخ تورم، کرایه 

تاکسي ها به صورت کار شناسي شده افزایش پیدا مي کند.
مرتضي عزتي با اعلام این خبر اظهار داشت: با توجه به اینکه افزایش کرایه ها مثل 
افزایش درصد تورم و قیمت هاي انواع کالاست و همچنین این افزایش مساوي با افزایش 
دستمزد تاکسي داران است این قیمت حتما در سال 94 افزایش پیدا مي کند. وي با 
تاکید بر اینکه براي رفاه حال همشهریان نیز حتما تلاش مي کنیم شیب این افزایش 
قیمت ملایم باشد، افزود: این افزایش قیمت کار شناسي شده و با توجه به افزایش قیمت 
قطعات خودرو و موارد ذکر شده در بالا افزایش پیدا مي کند که قطعا از سال گذشته کمتر 
خواهد بود. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیراني شهرداري قم به طرح تعویض 
تاکسي هاي فرسوده اشاره کرد و گفت: براي صاحبان تاکسي هاي فرسوده که متقاضي 
نوسازي خودروي خود باشند 20 میلیون تومان تسهیلات اختصاص داده شده است که 
در صورت اقدام به تعویض خودرو این تسهیلات به همرا چهار میلیون و 600 هزارتومان به 
عنوان قیمت خودروي فرسوده به متقاضي داده مي شود. عزتي با اشاره به اینکه تاکسیراني 
قم در صدد افزایش تنوع خودروهاي تاکسي است، تصریح کرد: خودرویي که به عنوان 
خودروي نو در قبال خودروي فرسوده به متقاضیان اعطا مي شود سمند  اي.اف سون است 
که در صورت موافقت مسئولان خودروي پژو 405 نیز وارد خط تاکسیراني قم مي شود. 
مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیراني شهرداري قم با اشاره به اینکه از ابتداي 
تیرماه تا پایان آذرماه 93 مهلت پنج ماهه اي براي ثبت نام صاحبان تاکسي هاي فرسوده 
براي تعویض تاکسي در این استان داده شد؛ افزود: در این زمان یکهزار نفر از صاحبان 
خودروهاي فرسوده ثبت نام کرده اند که در صورت اختصاص سهمیه تا پایان سال 94 
تاکسي هاي تمام این تعداد نوسازي مي شوند. وي تصریح کرد: تا پایان امسال 200 دستگاه 
تاکسي فرسوده نوسازي مي شوند که از این تعداد تا کنون شصت دستگاه نوسازي شده و 

صاحبان آن ها تاکسي خود را دریافت کرده اند.

همزمان با اولین روز دهه فجر صورت مي گیرد؛ 

افتتاح ستاد عالي سرمایه گذاري شهرداري قم
ایمان: قائم مقام شهردار قم در امور سرمایه گذاري از راه اندازي ستاد عالي 

سرمایه گذاري در شهرداري قم همزمان با اولین روز از آغاز دهه فجر خبر داد
علي بیاتي ضمن گرامیداشت ایام پیروزي شکوهمند انقلاب اسلامي ایران با بیان 
اینکه توجه ویژه به امر سرمایه گذاري و جذب سرمایه گذاران داخلي و خارجي یکي از 
رویکردهاي مهم مدیریت شهري مي باشد،گفت:شهرداري قم در نظر دارد مرکزي را تحت 
عنوان ستاد عالي سرمایه گذاري در شهرداري قم راه اندازي نماید. وي گفت: این ستاد 
با توجه به تأکید مقامات ارشد استان از جمله ریاست مجلس شوراي اسلامي و مجمع 
نمایندگان استان قم در مجلس شوراي اسلامي، استاندار و اعضاء شوراي اسلامي شهر قم 
به اهمیت مباحث سرمایه گذاري تشکیل خواهد شد.وی با بیان اینکه شهر قم به عنوان یک 
کلانشهر موفق در حال سیر مراحل پیشرفت در این زمینه مي باشد،بیان داشت: حرکت به 
سمت گسترش سرمایه گذاري و جلب مشارکت هاي مردمي در اداره امور شهر از اهداف 
و سیاستهاي شهرداري قم بر اساس سند راهبردي مدیریت شهري مي باشد. وي بیان 
داشت: بر این اساس شهرداري قم قدم در این عرصه نهاد و تصمیم به راه اندازي دفتر ویژه 
ستاد عالي سرمایه گذاري در شهرداري قم را اتخاذ کرد. شایان ذکر است:آیین افتتاح و بهره 
برداري از ستاد عالي سرمایه گذاري در شهرداري قم امروز یکشنبه دوازدهم بهمن ماه 93 
همزمان با آغاز دهه مبارک فجر با حضور استاندار،ریاست و اعضاي شوراي اسلامي شهر 
و جمعي از مدیران استاني و شهري صورت مي پذیرد. گفتني است: ستاد عالي سرمایه 
گذاري شهرداري قم در تقاطع خیابان بسیج با بلوار پیامبر اعظم)ص( و در مجاورت پل بعث 

راه اندازي شده که منبعد پذیراي سرمایه گذاران خواهد بود.

جواد قاسمی ورجانی

اینكه  بر  تاکید  با  جمهوری  رییس 
برای حل مشكلات اجتماعی ، اقتصادی 
و سیاسی کشور نیازمند علوم انسانی و 
اجتماعی هستیم، گفت: توسعه تحقیقات 
کاربردی و گسترش نظریه های بنیادین 
در حوزه علوم اجتماعی منوط به وجود 
ترویج  و  ها  دانشگاه  آزادی  و  استقلال 
فضای گفت و گو در محیط های علمی 

است.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن 
در  و  شنبه  روز  جمهوری  رییس  روحانی 
هفتمین جشنواره بین المللی فارابی با تاکید بر 
اینکه توسعه علم با مداخله دولت محقق نمی 
شود، اظهار داشت: باید مسیر گفت و شنود توام 

با دلسوزی در دانشگاه ها پیرامون مسایل کشور نهادینه شود زیرا برای ادامه راه ، توسعه و پایداری 
انقلاب به کمک علوم انسانی نیازمندیم.  دکتر روحانی با بیان اینکه علوم انسانی و علوم اسلامی 
متکفل شناخت بهتر راه و رسالت انسان و دریافت و فهم سنت های الهی است، گفت: باید سنت 

های الهی را برای تحول، انسجام و وحدت بشناسیم. 
رییس جمهوری با طرح این پرسش که چه کسی باید به ما بگوید بهترین راه برای ایجاد 
وحدت در ایران زمین چیست ؟ تصریح کرد : هیچ چیز با شعار درست نمی شود شعار گاهی 
برای تذکر و یافتن راه لازم است اما ما باید بدنبال راهکار باشیم و ارایه راهکار وقتی منجر به حل 

مشکلات جامعه می شود که علمی باشد و از سوی عالمان و دانشمندان ارایه شده باشد.
دکتر روحانی ضرورت زانو زدن سیاسیون و مسئولان در برابر اندیشمندان به منظور هدایت 
جامعه در مسیر صحیح را خاطرنشان ساخت و گفت: سیاستمدار چون قدرت در اختیارش است 
و گاهی ثروت و منزلت را هم در دست دارد ممکن است با ارزش گذاری و مداخله در زمینه علم 
سوء استفاده کند اما واقعیت این است که سیاستمداران تنها باید زمینه را تسهیل کنند و در برخی 
امور مهم حداکثر نظارت گر باشند و کار را به اندیشمندان واگذار نمایند وگرنه مداخله دولت و 

سیاسیون در علم هم باعث ضرر حکومت و هم باعث ضرر دانشمند و علم می شود.
رییس جمهوری گفت: نمی شود دنیای علم را با سوءظن نگاه کرد و دانشگاه را با نگاه منفی 
اداره کرد. ممکن است کسی تخلفی بکند برخورد کنیم اما سوء ظن غیر جرم است. متاسفانه ما 
به همه سوءظن داریم و چقدر بد است که می نویسند این آقا هم نماز می خواند واقعا شرم آور 
است، در صورتیکه باید در یک کشور اسلامی این باور را داشته باشیم که هر مسلمانی نماز می 
خواند و آن طرفش استثناست. همانطور که امام)ره( گفت اگر کسی را دیدید یک رکعت نماز 

خواند او نماز خوان است. 
تشویق  با  سخنانش  که  روحانی  دکتر 
حاضران در سالن شهید بهشتی همراه بود، با 
تاکید بر اینکه این دولت در زمینه علم و دانشگاه 
از روز اول به دانشگاه و استاد وعده هایی داده و 
با تمام قدرت سر وعده های خود خواهد ایستاد، 
اظهار داشت: ما برای پیشرفت علمی نیاز به 
استقلال و آزادی دانشگاه ها داریم که در شعار 
انقلاب » استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی« 
تجلی یافته است. ما نیاز به گفت و گو با یکدیگر 
داریم. دکتر روحانی گفت: در علوم انسانی هم 
در تحقیقات بنیادی و هم در تحقیقات کاربردی 
مشکلاتی  درگیر  ما  جامعه  هستیم.  عقب 
نظیرافزایش طلاق و اعتیاد است که باید برای 
مواجهه با آن راه حل داشت و علوم انسانی باید به کمک بیاید. چه اشکالی در سبک زندگی ما 
وجود دارد که مقام معظم رهبری تاکید دارند باید مورد مداقه قرار گیرد و چه کسی باید سبک 
زندگی را تبیین کند ؟ از لحاظ کاربردی ما بسیار نیازمندیم و دست ما در نظریه ها خالی است.

به دیپلمات های شجاعمان افتخار می کنیم
رییس شورای عالی انقلاب فرهنگی با یادآوری برخی مشکلات اقتصادی و سیاسی کشور 
گفت: این مسایل در دسته بندی های علمی در چارچوب علوم انسانی قرار می گیرد و باید از خود 

بپرسیم چرا ما نمی توانیم عقب ماندگی هایمان را در این زمینه ها جبران کنیم. 
دکتر روحانی در ادامه با اشاره به اینکه امروز دیپلمات های مجرب کشور در مذاکرات از جایگاه 
حقوقی وسیاسی در برابر مذاکره کنندگان شش کشور دنیا محکم حرف می زنند، گفت: این 
افتخار برای کشور است حالا عده ای ایراد می گیرند که طرف تند راه رفت یا عینکش چنان بود، 
باید افتخار کنیم به دیپلمات های شجاعمان که من شاهدم نه شب و نه روز دارند و تلاش می 

کنند و شجاعانه حرف می زنند.
انتقاد معنایش تخریب و هو کردن نیست

رییس شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه تشویق ملی تیم مذاکره کننده خیلی موثر است، 
اظهار داشت: امروز همه دوربین ها بر روی آنها که در میدان هستند تمرکز کرده اند. آن طرفی 
ها دارند برای تیم های خودشان کف می زنند اما این طرف معلوم نیست که چه می کند؟ حتی 
برای تیم حریف دست می زنند وقتی هم می پرسی چرا برای حریف کف می زنید می گویند 
انتقاد است. در حالیکه انتقاد معنایش تخریب و هو کردن نیست بلکه راه بهتر نشان دادن است 

چراکه نمی توان بنام انتقاد و بنام حزب و یا جناح به منافع و مصلحت ملی ضربه زد.

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی گفت: اصولگرایان در 
جهت استفاده از ظرفیتهایشان برای کل انقلاب و هم 
برای استفاده از ظرفیت انتخاباتی شان هیچ راهی جز 

ائتلاف ندارند. 
محمدنبی حبیبی که برای شرکت در نشست دبیران 
شهرستانها و استانهای این حزب در مشهد بسر می برد 
روز شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: پیش از این تفرق و 
چندگانگی نتیجه سوء خود را برای همه اصولگرایان به بار 

آورده است.  
وی گفت: اجلاس روز پنجشنبه گذشته دبیران استانها 

و شهرستانهای حزب موتلفه در مشهد که با شعار 'بصیرت 
انقلابی و همگرایی ولایی' برگزار شد نیز بگونه ای طراحی 

شده بود که ضرورت ائتلاف اصولگرایان را متذکر شود.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی افزود: این اجلاس یک 
بین  ائتلاف  تقویت  در جهت  بلکه  نبود  داخلی  نشست 

اصولگرایان شکل داده شد.
وی گفت: نوع سخنرانیهایی که در اجلاس مشهد انجام 
شد همگی در چارچوب منظوری بود که به عنوان هدف 
برگزاری آن عنوان شده بود و به نظر من به اهداف برگزاری 

خود نیز رسید.

حبیبی افزود: حزب موتلفه هر ماه نشستی را با دبیران 
استانهای خود برگزار می کند اما هر سه چهار ماه یک بار هم 
ترکیبی از دبیران شهرستانها و استانهایش با دبیرکل و شورای 
مرکزی نشست دارند که اجلاس پنجشنبه گذشته مشهد از 
این جنس بود.وی ادامه داد: البته وقتی با مدیرانمان در یک 
نشست جمع می شویم یک سری موضوعات داخلی مربوط 
به حزب هم مطرح می شود، از جمله نظرات معاونان حزب 
برای تحقق اهداف معاونتهایشان و یا نظرات دبیران استانها 
و شهرستانها که زمینه برای طرح آنها در اینگونه نشستها 

فراهم می شود.

رییس جمهور در هفتمین جشنواره بین المللی فارابی:

هیچ چیز با شعار درست نمی شود

دبیرکل  حزب موتلفه: 

اصولگرایان راهی جز ائتلاف ندارند 

وزیر آموزش و پرورش: 

عده ای عادت کرده اند ساز مخالف بزنند 

 عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

مالیات منبع مطمئنی برای اجرای برنامه های رفاهی است



در پی تصویب رقم 48 هزار میلیارد تومان برای 
درآمد دولت از محل هدفمندی یارانه ها، برای تحقق 
باید  در سال 94  انرژی  های  قیمت حامل  رقم  این 

افزایش یابد. 
طبق پیشنهاد دولت و تصویب کمیسیون تلفیق مجلس 
قیمت  افزایش  محل  از  دولت  درآمد  اسلامی،  شورای 
حامل های انرژی در سال آینده نیز همانند سال جاری 48 
هزار میلیارد تومان تعیین شد که در صورت تصویب در صحن 
علنی مجلس، رقم ردیف درآمدی دولت از محل هدفمندی 
یارانه ها نسبت به قانون بودجه سال 1393 افزایش نخواهد 

یافت.  اما بررسی درآمدهای دولت از محل اجرای قانون 
هدفمندی و افزایش حامل های انرژی در سال جاری نشان از 
آن دارد که نحوه افزایش قیمت حامل ها به گونه ای بوده که 

رقم 48 هزار میلیارد تومان محقق نشده است. 
بر این اساس با افزایش حدود 300 تومانی قیمت بنزین 
از اوایل اردیبهشت سال جاری و همچنین افزایش قیمت 
سایر حامل های انرژی که پیش از آغاز رسمی اجرای قانون 
هدفمندی یارانه ها، در پایان نیمه اول سال حدود 15 هزار و 
900 میلیارد تومان از افزایش قیمت حامل ها بدست آمد، با 
ادامه این روند در نیمه دوم سال درآمد ناشی از افزایش قیمت 

حامل های انرژی به حدود 32 هزار میلیارد تومان خواهد 
رسید. 

بر اساس این گزارش، فاصله موجود بین 32 هزار میلیارد 
تومان درآمد محقق شده تا 48 هزار میلیارد تومان بودجه باید 
از محل افزایش مجدد قیمت حامل های انرژی در سال جاری 
محقق می شد که در این راستا چندی پیش سخنگوی دولت 
اعلام کرد که دولت برنامه ای برای افزایش قیمت حامل های 

انرژی در سال جاری ندارد. 
اما در صورتی که دولت بخواهد کل ردیف پیشنهادی 
مربوط به هدفمندی یارانه ها در سال آینده محقق شود، باید 

قیمت حامل های انرژی را در سال آینده افزایش دهد. 
در بین حامل های انرژی با توجه به کاهش قیمت جهانی 
نفت طی ماه های گذشته و سقوط آن به کانال 40 دلار ، 
افزایش قیمت بنزین بعید به نظر می رسد؛ به طوری که بیژن 
زنگنه - وزیر نفت - اعلام کرده که فعلا برنامه ای برای افزایش 

قیمت بنزین در سال آینده نداریم. 
در چنین شرایطی قیمت بنزین سهمیه در سال آینده 700 
تومان، قیمت بنزین سهمیه ای سوپر 800 تومان، بنزین آزاد 

1000 تومان و بنزین آزاد سوپر 1100 تومان خواهد بود. 
از سوی دیگر با توجه به فاصله قیمت گاز در داخل کشور با 
قیمت گاز صادراتی و همچنین قیمت گاز در خارج از کشور، 
کاهش قیمت گاز در پی افت قیمت نفت نه تنها منجر به 
کاهش قیمت گاز نمی شود بلکه ظاهرا دولت به دنبال افزایش 

قیمت گاز و دیگر حامل های انرژیِ است. 
در واقع افزایش مجدد قیمت حامل های انرژی که برای 
تحقق درآمد هدفمندی یارانه ها باید در سال جاری انجام 

می شد به سال آینده موکول شده است. 

3 اقتصادی

افزایش بن نقدی کارگران به شورا رفت
نماینده کارگران در شورای عالی کار از برگزاری نشست ویژه درباره دستمزد 94 

کارگران با حضور برخی وزرای اقتصادی دولت خبر داد.
فرامرز توفیقی از برگزاری نشست جدید شورای عالی کار در هفته جاری خبر داد و 
گفت: قرار است با حضور برخی وزرای اقتصادی دولت، جلسه تصمیم گیری برای تعیین 

میزان افزایش حداقل دستمزد سال آینده مشمولان قانون کار برگزار شود.
نماینده کارگران در شورای عالی کار اظهارداشت: تاکنون یک آیتم از افزایش های مربوط 
به بسته مزد 94 تعیین تکلیف شده و موضوع افزایش حق مسکن کارگران از 20 به 40 
هزارتومان پس از تصمیم گیری شورای عالی کار، برای تصمیم گیری نهایی به هیات 

وزیران ارسال شده است.
توفیقی خاطرنشان کرد: براساس تصمیم گیری صورت گرفته، قرار است در این نشست 
شورای عالی کار، برخی از وزرای اقتصادی دولت مانند وزیر اقتصاد و صنعت نیز در جلسه 
شورا حضور یابند، همچنین درباره دو موضوع باقی مانده از قبل نیز تصمیم گیری خواهد 

شد.
این مقام مسئول کارگری کشور ادامه داد: با توجه به اینکه دولت در نشست های قبلی 
شورای عالی کار 3 پیشنهاد روشن درباره افزایش حق مسکن، حق بن نقدی و همچنین 
پایه سنواتی کارگران ارائه کرده بود، شورا در جلسه جدید درباره افزایش پایه سنواتی و حق 

بن نقدی تصمیم گیری می کند.
وی افزود: در صورتی که شورای عالی کار در موارد یادشده به نتیجه نهایی برسد، حق 
بن نقدی کارگران از ابتدای سال آینده از 80 به 100 هزارتومان و پایه سنواتی نیز از 500 

تومان روزانه به 1000 تومان افزایش می یابد.
به گفته توفیقی، در جلسات آینده شورای عالی کار، باید تصمیم گیری درباره میزان 
افزایش حداقل مزد نیز صورت بگیرد که با توجه به وضعیت معیشتی نیروی کار کشور و 
کسری درآمدی خانوارهای کارگری؛ شرایط دشواری برای تصمیم گیری ایجاد شده است.

آخرین نرخطلا در ایران 

4,555,000یک مثقال طلا

1,051,500یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

10,280,000سکه بهار آزادی

10,310,000سکه امامی

5,180,000نیم سکه

2,690,000ربع  سکه

1,720,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD37,500,000وی 8

GLX 405 31,500,000پژو 

SLX 405 32,000,000پژو 

ELX 43,000,000پژو پارس 

 37,500,000پژو پارس سال

E2 90 43,000,000تندر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,500,000رانا 

LX 30,500,000سمند 

LX EF7 31,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جدید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلندر

اما و اگرهای افزایش قیمت حامل های انرژی در سال 94 
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی خبر داد؛

آغاز شناسایی مشمولان »مسکن امید«
فقرا و کارگران در اولویتند 

برای  امید  درباره جزئیات طرح مسكن  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون  وزیر 
قشرهای کم درآمد گفت: درحال حاضر شناسایی 8550 خانوار دارای دو معلول 

را برای انجام این طرح آغاز کرده ایم. 
علی ربیعی وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی درباره جزئیات طرح مسکن امید کارگران 
گفت: این طرح در چند بخش دنبال می شود که یکی از آنها مسکن کارگری و دیگری 

مسکن معلولان است.
وی ادامه داد: در مرحله اول بحث مسکن معلولان را آغاز کرده ایم. با توجه به اینکه 
مشکلات خانواده های معلول بسیار زیاد است تاکنون هشت هزار و 550 خانوار دارای بیش 

از دو معلول را شناسایی کرده ایم.
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: با همکاری بنیاد مسکن، بنیاد مستضعفان و 

وزارت راه و شهرسازی قصد داریم طی چند سال آینده تمام این افراد صاحبخانه شوند.
ربیعی در ادامه به واگذاری دو هزار مسکن در روستاهای کشور برای معلولان به همت 
بنیاد مسکن، بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( و وزارت مسکن خبر 
داد و گفت: اعتباراتی برای این بخش پیش بینی شده است که بخشی از این اعتبار در 
بخش معلولان است و مقرر شده 15 میلیون تومان توسط بنیاد مسکن، 6 میلیون تومان 
وزارت کار، دو میلیون تومان وزارت ورزش و 30 میلیون تومان اعتبار بانکی با بهره اندک و 
واگذاری زمین از سوی زمین و مسکن برای صاحبخانه شدن خانواده های دارای معلول و 

تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد در نظر گرفته شود.
وی تأکید کرد: بسته بعدی در راستای طرح مسکن امید، مسکن کارگری است که این 
موضوع را با شناسایی دهک های پایین آغاز خواهیم کرد و در نهایت بسته را به صورت کلی 

در شورای عالی رفاه رونمایی می کنیم.

نشریه آمریکایی نیوز ویک: 

کاهش قیمت نفت
 تاثیر جدی بر ایران نداشته است 

نشریه آمریكایی نیوز ویک با اشاره به این که ایران پیش از این در دو مقطع 
یعنی در سال های 1999 و 2009 از افت شدید قیمت نفت به سلامت عبور کرده 
است نوشت: کاهش قیمت نفت از ماه ژوئن تاکنون تاثیر آنچنان جدی ای بر 

ایران نداشته است. 
نشریه آمریکایی نیوز ویک طی گزارشی نوشت: کاهش قیمت نفت از ماه ژوئن تاکنون 
تاثیر آنچنان جدی ای بر ایران نداشته است اما کاهش درآمدها رئیس جمهور روحانی را 
ناگزیر ساخته تا پیش بینی های بودجه ای خود را کاهش دهد و حتی وابستگی ایران به 

نفت را پایین بیاورد.
بسته به اینکه بازار و نتایج مذاکرات هسته ای ایران و قدرت های جهانی چه مسیری را 

بپیمایند، احتمالا گام های بیشتری در آینده برداشته خواهد شد.
این گزارش افزود: در ماه دسامبر، روحانی بودجه کل کشور برای سال 2015 را بر مبنای 
قیمت متوسط بشکه ای 72 دلار )از بشکه ای 100 دلار در بودجه سال 2014( تقدیم 
مجلس کرد. اما نفت از آن زمان تاکنون باز هم کاهش یافته و به زیر 50 دلار رسیده است 
و ممکن است در همین رقم باقی بماند. بنابراین دولت مجددا قیمت نفت را کاهش داده و 
این بار به 40 دلار رسانده است. روحانی قصد دارد وابستگی ایران به نفت را از 45 درصد 

کل درآمدها به حدود 31.5 درصد برساند.
افت شدید قیمت نفت در حالی است که ایران از چند سال قبل با مشکلات اقتصادی 
ناشی از سوء مدیریت، فساد و تحریم ها رنج می برد. نرخ تورم هرچند در طول سال 

گذشته نصف شده و به کمتر از 20 درصد رسیده، اما همچنان بالاست.
ریال ایران در سال 2012 و در میان تشدید تحریم ها نیمی از ارزش خود را از دست داد 
و دیگر به ارزش قبلی اش باز نگشت. ارزش ریال پس از روی کار آمدن دولت روحانی در 
اوت 2013 افزایش یافت، اما بعدها مجددا افت کرد. تا پایان سال 2014، قیمت هر دلار 
آمریکا در بازار غیررسمی به 35 هزار ریال رسید که اندکی نسبت به پایان دولت احمدی 

نژاد وضعیت بهتری داشت.
حتی وقتی که قیمت نفت در سال های اخیر بالا بوده، تحریم ها تاثیراتی جدی بر 
اقتصاد ایران گذاشته است. اما همان تحریم ها ممکن است موجب کاهش بخشی از درد 
ناشی از افت قیمت نفت شود. درآمدهای نفتی ایران در حال حاضر در کشورهای مشتری 
این کشور نگه داری می شود و تنها برای خرید کالا و خدمات تولیدی در آن کشورها 

می توان از آن استفاده کرد.
برای مدت بیش از 2 سال، درآمدهای نفتی ایران در بانک های خارجی روی هم 
انباشته شده و به دلیل تحریم ها اجازه انتقال به ایران را نداشته اند. تا اوایل سال 2015، 
مجموع رقم دارایی های نفتی ایران در چین، هند و دیگر مشتریان نفتی این کشور به 
ده ها میلیارد دلار رسیده است. اکنون با کاهش قیمت نفت، تنها روند افزایش این دارایی ها 

کندتر خواهد شد.
به گفته تجار نفتی و منابع صنعتی، تهران شرایط اعتباری سخاوتمندانه ای را به مشتریان 
نفت خود پیشنهاد می دهد تا با تاخیر پول نفت خریداری شده را پرداخت نمایند. اما اگر 

درد ناشی از کاهش قیمت نفت به تاخیر بیافتد، این تاخیر چندان هم زیاد نخواهد بود.
به عقیده روحانی، چشم انداز اقتصادی ایران مستقیما به برداشته شدن تحریم ها و رابطه 

این کشور با جهان خارج گره خورده است.
مقامات ایرانی عربستان و آمریکا را مسئول افت قیمت نفت می دانند. روحانی و زنگنه، 
وزیر نفت، گفته اند که کاهش قیمت نفت یک توطئه سیاسی است. دیگر مقامات ایرانی 
نظیر حسن امیر عبداللهیان، معاون وزیر خارجه ایران نیز از عربستان خواسته اند تا به 

منظور افزایش قیمت، تولید خود را کاهش دهد.
اما عربستان معتقد است، این کشور یا اوپک کار چندانی نمی توانند برای افزایش 
قیمت ها انجام دهند. سعودی ها به جای کاهش تولید، می خواهند اجازه دهند، بازار خود 

تعادل را برقرار سازد.
کشورهای حاشیه خلیج فارس بیش از ایران به درآمدهای نفتی وابسته اند، اما آنها در 
طی 5 سال گذشته، درآمدهای نفتی زیادی را ذخیره کرده اند تا بتوانند در مواقع اینچنینی 
بدون نگرانی از افت قیمت راه خود را ادامه دهند. عربستان،کویت، امارات و قطر ذخایر ارزی 
فراوانی دارند و فعلا می توانند وضعیت کنونی بازار را تحمل کنند. وضعیت برای بحرین و 
عمان دشوار تر است.  اما بر خلاف ایران، کشورهای حاشیه خلیج فارس، به راحتی به منابع 

مالی و وام های بین المللی دسترسی دارند.
بنابراین به عقیده تحلیلگران، کاهش قیمت نفت، صنعت نفت و گاز را برای سرمایه گذاری 
ایران را با دشواری مواجه خواهد ساخت. اما نباید فراموش کرد که ایران دو بار در سال های 

اخیر )1999 و 2009( از افت شدید قیمت نفت به سلامت عبور کرده است.

رییس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان خبر داد؛

شورای رقابت مسئول قیمت گذاری 
خودروهای وارداتی شد 

رییس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان گفت: با توجه به انحصاری 
برعهده  وارداتی  قیمت گذاری خودروهای  واردات خودرو، مسوولیت  شدن 

شورای رقابت قرار گرفته است. 
محمد جعفری  اظهار کرد: شورای رقابت بر اساس اساسنامه و وظایف ذاتی خود، وظیفه 

قیمت گذاری کالاهای انحصاری را برعهده دارد. 
وی با بیان این که شورای رقابت بر اساس همین اساسنامه وارد حوزه قیمت گذاری 
خودروهای داخلی شده است، خاطرنشان کرد: از هفته گذشته با مصوبه جدید وزارت 

صنعت، معدن و تجارت بازار خودروهای وارداتی نیز انحصاری شده است. 
رییس انجمن ملی حمایت از مصرف کنندگان ادامه داد: البته نکته مهم این است که 
انحصار شکل گرفته در بازار خودروهای وارداتی شدیدتر و پیچیده تر از انحصار در بازار 
خودروهای داخلی است. بنابراین وظیفه شورای رقابت در این حوزه سنگین تر خواهد بود. 
وی افزود: یک خانواده نمایندگی واردات سه برند خودرویی خارجی را در اختیار دارد 
و به همین دلیل با منحصر شدن واردات خودرو به نمایندگی های رسمی، هم اکنون این 

خانواده بیش از 70 درصد بازار خودروهای وارداتی را در اختیار گرفتند. 
جعفری با بیان این که شورای رقابت در گام نخست باید نسبت به قیمت گذاری 
خودروهای وارداتی اقدام کند، تصریح کرد: پس از آن شورای رقابت باید با توجه به قوانین 
ضد انحصار، در جهت خارج شدن روند واردات خودرو از وضعیت انحصاری فعلی تلاش 

کند. 

رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی با تاکید بر اینکه فضای واردات میوه به کشور 
باید بسته شود، گفت: میزان ذخیره سازی سیب و پرتقال برای تنظیم بازار شب عید 

نسبت به گذشته بسیار متفاوت و گسترده بوده است.
حسین صفایی در نشست خبری با اشاره به تنظیم بازار میوه شب عید با بیان اینکه امسال، 
نهمین سالی است که دولت در پروژه تنظیم بازار میوه شب عید ورود می کند، اظهار داشت: 
سازمان مرکزی تعاون روستایی برای اجرای این پروژه، ماموریت یافته است و ما در این راستا 
برای ذخیره دو محصول سیب و پرتقال که بیشترین مصرف را در آن ایام دارند، اقداماتی را 

انجام داده  ایم.
وی افزود: ما دو محصول سیب و پرتقال را به اندازه ای که نیاز است، از باغداران یا سردخانه ها 
خریداری و ذخیره کرده ایم تا در 10 روز پایانی سال و روزهای نخست سال 94 به بازار عرضه 

شود.
رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی با بیان اینکه شبکه توزیع میوه امسال نسبت به سال 
گذشته بسیار گسترده تر شده است، گفت: بخشی از واحدهای صنفی شهری، سازمان میادین 
میوه و تره بار شهرداری و شبکه های تعاونی روستایی در توزیع میوه شب عید امسال نقش دارد.

صفایی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه میزان ذخیره سازی میوه چقدر بوده است؟ گفت: 
میزان ذخیره سازی نسبت به گذشته بسیار متفاوت است، ضمن اینکه با توجه به حساسیت ها و 
فضاسازی هایی که انجام شد، تا اعلام شود با کمبود میوه مواجه هستیم و باید تن به واردات دهیم، 
ما اقدام به واردات نکردیم. وی با تاکید بر اینکه فضای واردات میوه در کشور باید بسته شود، افزود: 
امسال به دلیل ممانعت دولت از واردات و فشاری که از سوی افرادی که منافعی از واردات داشتند، 
به ما وارد شد، تصمیم گرفتیم میزان ذخیره سازی سیب و پرتقال را با سطح گسترده تری انجام 
دهیم. رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی تصریح کرد: در زمینه محصولاتی که در پایان سال 
تقاضا برای آنان افزایش پیدا می کند؛ از جمله گوشت مرغ و گوشت قرمز، ذخیره سازی در کشور 

بیش از اندازه است و یکی از دغدغه های وزارت جهاد، صادرات این محصولات است.
صفایی در مورد خرید تضمینی شیر خام با بیان اینکه خرید تضمینی شیر خام در جریان 
است، اظهار داشت: ما روزانه بخشی از شیر خام کشور را با قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار 
)1440 تومان برای شیر با بار میکروبی زیر 100 هزار و چربی بالای 3,2 درصد( خریداری 
می کنیم که این اقدام دو نتیجه را برای ما رقم می زند؛ اول اینکه در سال های گذشته ایران 
توانسته بخشی از شیر خشک تولیدی داخل را صادر کند. خرید تضمینی شیر توسط ما برای 
تولید شیر خشک، خامه و کره است که با این کار، فضا برای افزایش صادرات شیر خشک و 

افزایش ارزآوری به کشور گسترده تر خواهد شد.
وی اضافه کرد: هدف دوم ما تولید کره است. در طول سالیان گذشته بیش از 90 درصد 

کره ای که به صورت بسته بندی در کشور عرضه می شود، وارداتی است و کمتر از 10 درصد آن 
تولید داخل است که با این اقدام سازمان مرکزی تعاون روستایی، بخشی از کره مورد نیازمان 

را تامین می کنیم.
رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی در مورد خرید تضمینی ذرت نیز گفت: سال گذشته 
قیمت خرید تضمینی این محصول 465 تومان بود که این قیمت تضمینی است و امسال نیز 
با افزایش 90 درصدی به 870 تومان رسید. از سوی دیگر، قیمت های جهانی با کاهش قابل 
توجهی همراه بود که همین امر سبب شد عمده ذرت تولیدی کشور توسط سازمان مرکزی 

تعاون روستایی به نمایندگی از دولت خریداری شود.
صفایی افزود: به دلیل افزایش حجم خرید و همچنین همکاری نکردن چند بانک، پرداخت 
مطالبات ذرت کاران حدود 2,5 ماه است که با تاخیر همراه بوده ایم، ضمن اینکه تا امروز 650 

هزار تن ذرت از کشاورزان خریداری شده است.
 ـاجرایی با اشتغالزایی 246 نفر در 20 استان  وی با بیان اینکه تعداد 33 پروژه در حوزه فنی 
کشور طی دهه فجر امسال افتتاح خواهد شد، اظهار داشت: یکی از واحدهای تولیدی که طی 
هفته جاری افتتاح می شود، کارخانه پنبه  پاک کنی در شهرستان سرخس است. این کارخانه 
با ظرفیت فرآوری 25 هزار تن در پنبه در یک دوره طی روزهای آینده به بهره برداری خواهد 
رسید و بخشی از نیاز استان خراسان رضوی را که یکی از قطب  های تولید پنبه در کشور است، 

برطرف می سازد.
رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی ادامه داد: علاوه بر این، افتتاح دو کارخانه فرآورده های 
لبنی در استان های یزد و البرز، افتتاح تعدادی مرکز عرضه مستقیم محصولات کشاورزی در 
چهار استان سمنان، قزوین، کردستان و مازندران، افتتاح انبارهای چند منظوره در 9 استان 
کشور، افتتاح سه سردخانه در استان های مازندران، کردستان و آذربایجان غربی، افتتاح شش 
مورد واحدهای اعتباری در استان های خوزستان، خراسان رضوی و خراسان شمالی و ... از جمله 

پروژه های افتتاحی در دهه فجر امسال است.
صفایی درباره خرید تضمینی خرما، با بیان اینکه روش خرید تضمینی این محصول طی سال 
جاری بسیار متفاوت تر از گذشته بوده است، گفت: ما امسال خرید تضمینی این محصول را به 
صورت مشروط انجام دادیم؛ یعنی به کشاورزان اعلام کردیم محصولاتشان را با بسته بندی که 
ما اعلام می کنیم، به امانت در سردخانه های سازمان مرکزی تعاون روستایی قرار دهند و 50 
درصد پولشان را نیز دریافت کنند. سپس چهار ماه به آنان فرصت دادیم تا به دنبال بازاریابی 
برای فروش محصول خود باشند. در صورتی که موفق به فروش محصولشان در بازار مناسب 
شوند، حساب سازمان تعاون روستایی را تسویه نمایند و محصولشان را در آن بازار مناسب به 

فروش برسانند.

ارائه شده از سوی  آخرین اطلاعات 
نشان می دهد  ایران  شرکت دخانیات 
برنامه  به  رسیدن  در  سازمان  این  که 
پیش بینی شده تولید خود موفق عمل 

کرده است.
 شرکت دخانیات در برنامه تولید خود برای 
هشت ماهه امسال رقم حدود 7,8 میلیارد 
نخ را پیش بینی کرده بود که در این مدت 
نزدیک به 100 درصد آن محقق شده است.

این در حالی است که بر اساس آمار گمرک 
ایران میزان واردات سیگار حاوی توتون در 

هشت ماهه سال جاری 8,8 هزار تن به ارزش 
69 میلیون دلار بوده است که حدود 0,2 
درصد از کل واردات کشور را شامل می شود.

از سوی دیگر در مدت مشابه سال گذشته 
میزان واردات سیگار 6,4 هزار تن به ارزش 
56 میلیون دلار بوده است که به این ترتیب 
آمار از رشد 23 درصدی واردات سیگار از 

لحاظ ارزش حکایت دارد.
ایران  توتون  واردات سیگار حاوی  عمده 
در هشت ماهه سال جاری از ترکیه بوده که 

ارزش آن به 47,8 میلیون دلار می رسد.

هرچند که این افزایش واردات در حالی 
است که بر اساس قانون برنامه پنجم توسعه 
آینده  سال  انتهای  تا  است  موظف  دولت 
واردات سیگار را به صفر برساند، کالایی که 
جزو پنج کالای مهم جهان از نظر تجارت 

محسوب می شود.
از سوی دیگر سطح زیر کشت توتون در 
کشور در سال 1391 برابر با 5939 هکتار 
بوده که این رقم در سال گذشته به 6094 
پیش بینی  اما  است.  یافته  افزایش  هکتار 
شرکت دخانیات برای سطح زیر کشت توتون 

در سال جاری 6750 هکتار بوده است.
همچنین در نیمه نخست سال جاری 244 
میلیون نخ سیگار کشف و ضبط شده است 
که بیشترین میزان آن مربوط به اردیبهشت با 

کشف 58 میلیون نخ سیگار بوده است.
از سوی دیگر کشفیات و سیگار در نیمه 
نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته 45 درصد رشد داشته است.
میزان  دخانیات  اعلام شرکت  اساس  بر 
کشفیات تنباکوی معسل نیز در این مدت 
در حدود 22 هزار و 750 کیلوگرم بوده است.

براساس آمار گمرک، در 10 ماهه امسال بیشترین صادرات کشور به ارزش بیش از 
8 میلیارد دلار به چین صورت گرفته است.

بر اساس آخرین آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، بیشترین صادرات ایران در 10 ماه 
امسال به ارزش 8 میلیارد و 81 میلیون دلار به کشور چین انجام شده است که وزن کالاهای 
صادر شده به چین بیش از 24 میلیارد تن است. همچنین بعد از چین بیشترین صادرات کشور 
با ارزش دلاری 5 میلیارد و 118 میلیون به عراق بوده است. وزن کالاهای صادر شده به عراق 
بیش از 134 میلیارد تن است. بعد از عراق، بیشترین صادرات ایران در دی ماه به کشورهای 
امارات متحده عربی به ارزش 3 میلیارد دلار، به افغانستان به ارزش 2 میلیارد دلار، به هند با 
ارزش یک میلیارد و 900 میلیون و به ترکیه به ارزش یک میلیارد و 600 میلیون دلار بوده 
است. بر اساس این آمار کمترین صادرات کشور هم به کشور سنت هلن است که کالاهای صادر 

شده به این جزیره کوچک 160 کیلوگرم بوده که 240 دلار ارزش داشته است.

ذخیره سازی گسترده میوه برای شب عید

آخرین آمار تولید، واردات و کشفیات سیگار

صادرات 8 میلیارد دلاری ایران به چین

یکشنبه -دوازدهم  بهمن ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3646

آگهی مزایده اموال منقول نوبت دوم 
موجب اجراییه صادره از شعبه 21  شورای حل اختلاف  قم که در اجرای احکام به 
شماره 11/93ج/651 ثبت گردیده له محمد رضا کریمی و علیه عباس محمدی که 
محکوم علیه محکوم است به پرداخت 13/000/000 ریال در حق محکوم له و تادیه 
حقوق اجرائی به صندوق دولت که محکوم له در راستای وصول محکوم به اقدادم به 

توقیف اموال نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده:
1- کابینت هایگلاس )دکوری مغازه( ساخته شده از MDF-ایرانی به میراژ 5/70 

متر – زمینی و دیواری  جمعا به مبلغ: 14/000/000 ریال 
2- کابینت ساخته شده از MDF- دکوری مغازه – 3/5 متر زمینی و 4 متر دیواری 

جمعا به مبلغ :9/000/000 ریال 
3- کابینت فلزی خالی بدون درب 2/20 متر به مبلغ: 600/000 ریال 

4- تعداد 15 عدد دستگیره 25 سانتی –چینی جمعا به مبلغ: 700/000 ریال 
5- یک قیچی ورق بر دست دوم – چینی  به مبلغ :500/000 ریال 

6- تعداد 11 عدد ریل ساچمه ای چینی 50 سانتی جمعا به مبلغ 500/000 ریال 
7- یکدستگاه تلویزیون 21 اینچ سامسونگ – دست دوم  و رنگی قیمت مبلغ : 

700/000 ریال
8- یکدستگاه گوشی تلفن طرح رایانه ویک تلفن تکنوتل ویک ماشین حساب کوچک  
و 2 عدد چراغ خطر عقب پراید  شکسته – یک ساعت دیواری – یک میز کار چوبی – 2 

عدد  صندلی  گردان پایه استیل – دست دوم – جمعا به مبلغ :1/200/000 ریال
9- یکدستگاه یخچال کوچک آزمایش   و یک بخاری گازی  توان گاز – دست دوم 

-  قیمت پایه به مبلغ: 850/000 ریال
10- یکدستگاه فارسی پر مارک RPMOEUNIQUT – دست دوم به مبلغ 

:5/000/000 ریال 
 : مبلغ  به  قیمت   –SBSSS-metabo مارک   به  دیواری  دریل  یک   -11

1/000/000 ریال 
+جمع کل اموال به مبلغ : 34/050/000 ریال برآورد می گردد.

که مقرر گردیده اموال فوق الذکر در تاریخ 93/12/10 ساعت 8  الی 8/30  صبح 
به آدرس قم , خ ساحلی , جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام 
مدنی اتاق مزایده  از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.  لذا افرادی که قصد بازدید 
از اموال را دارند می توانند در مدت  پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از 
مورد مزایده بازدید و درصورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند . قیمت پایه از مبلغ 
کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد . برنده 
مزایده باید ده درصد ازرش مزایده را فی المجلس  والباقی را قبل از  یکماه پرداخت 
نماید.  این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات 

بیشتر به این واحد مراجعه نمائید. 
 حسن کاظمی –دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم 
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بانوان اولویت نخست در توسعه ورزش همگانی قم

گزارش/ صدرالدین فلاح

 نصب ست های ورزشی در بوستان های قم از حدود دو سال 
پیش شروع شد؛ مجموعه ای از وسایل ورزشی که در شكل  ها 
و قالب های مختلف و بیش�تر ویژه بزرگسالان طراحی شده 
بودند و در کنار هم و به فواصل منظم قرار داشتند و آن اوایل 
کمتر کسی از آنها استفاده می کرد چرا که در فرهنگ ایرانی به 
ویژه در قم، ورزش کردن در فضای آزاد و غیر از باش�گاه های 
تخصص�ی، چندان نهادینه نش�ده و حداقل اینكه بس�یاری 
از مردمی که تمایل به اس�تفاده از این س�ت های ورزشی هم 
داشتند، لباس مناسبی نپوشیده بودند که بخواهند با مشاهده 
آنها، چند حرکت ورزشی هم انجام دهند و میزان آمادگی خود 

را بسنجند.
به تدریج اما فرهنگ اس��تفاده از این وسایل ورزشی در قم همه گیر 
شد و بسیاری از شهروندان به ویژه دو قشر نوجوان و سالخوردگان را 
می شد دید که صبح ها یا عصرها با لباس ورزشی در بوستان ها حاضر 
می شوند و از این ست ها استفاده می کنند؛ هر یک بنا به توانایی جسمی 
و سن خود و بر اساس وقتی که داشتند به ورزش مشغول می شدند و 
گهگاهی هم مسابقه ای برای سنجش میزان قدرت بدنی خود و مقایسه 

آن با دیگر همسالان انجام می دادند.
در ح��ال حاضر در بس��یاری از بوس��تان های قم به وی��ژه آنها که 
جدیدالاحداث هستند یا به تازگی نوسازی و توسعه یافته اند می توان 
این وسایل ورزشی را دید که در انواع و تعداد مختلف نصب شده اند و 
مورد استفاده قرار می گیرند؛ نکته جالب اینکه استقبال دختران و زنان 
قمی از این وسایل بیش از مردان بوده و به همین دلیل شهرداری قم 
درصدد برآمد که فضاهای مجزایی برای بانوان به ویژه در دو بوستانی 
که ویژه زنان در قم راه اندازی شده برای این منظور اختصاص دهد و 
ست هایی متناسب با وضعیت جسمانی آنان در این مکان ها نصب کند.

در این زمینه ابتدا به س��راغ ش��هروندان رفتیم تا نظر آنها در مورد 
مجموعه این اقدامات جویا شویم و بپرسیم که میزان استفاده آنها از 
وسایل ورزشی پارک ها و بوستان ها و همینطور فضایی که برای ورزش 

همگانی در قم تدارک دیده شده چه مقدار است.
»نسرین کرمانی« از جمله بانوان تقریبا سن و سال داری است که به 
قول خودش مشتری دائم فضاهای ورزشی در بوستان هاست و چند 
ماهی است که در بوستان ارغوان از ست های ورزشی استفاده می کند.

وی می گوید: »چند سال قبل به یکی از باشگاه های ورزشی می رفتم 
ولی بعد از مدتی رها کردم چون زمانی که باشگاه فعالیت می کرد با 
برنامه کاری من تداخل داشت اما بعد از مدتی دخترم که با دوستانش 
به بوستان ارغوان می رفتند گفت وسایل ورزشی هم در این بوستان 
ویژه بانوان نصب شده و چه بهتر که صبح ها که وقت آزاد بیشتری داریم 
به این پارک برویم و ورزش کنیم، جالب اینکه بعد از مدتی دیدیم مربی 
ورزشی هم در آنجا حضور دارد و به هر فرد با توجه به وضعیت جسمی 
و آمادگی بدنی که دارد توصیه هایی می کند و حرکات خاصی را به آنها 
آموزش می دهد. مجموعه این مسائل سبب شد بیشتر به بوستان ویژه 

بانوان سر بزنیم و به تدریج هم مشتری بخش ورزشی آن شدیم«.
در این زمینه با دختر خانم کرمانی نیز هم صحبت ش��دیم و او در 
جواب این سئوال ما که در حال حاضر چه کمبودی را از نظر امکانات 
ورزش همگانی در سطح شهر احساس می کند گفت: »ورزش کردن 
زنان در بوس��تان هایی که عمومی هستند لااقل در شهری مانند قم 
عرف نیست و به همین دلیل نصب وسایل ورزشی در پارک هایی که 
مخصوص بانوان ساخته شده اهمیت دارد اما در بوستان های دیگر هم 
می بینم که گاهی دختران نوجوان از وسایل ورزشی استفاده می کنند و 
راضی هستند اما حقیقت آن است که در حال حاضر تعداد بوستان های 
ویژه بانوان در قم بسیار کم است در حالیکه می بینیم نیاز زنان به ورزش 
بیش از مردان است و آقایان معمولا در محیط های کاری یا در اوقات 
فراغت ورزش هایی می کنند یا تحرک لازم را دارند به همین دلیل یا 
لازم است در همه بوستان ها بخشی به زنان اختصاص یابد و وسایل 
مخصوص آنها برای ورزش در آنجا فراهم ش��ود یا اینکه بوستان های 

مخصوص بانوان توسعه یابد«.
در ادامه خواستیم از نظرات مردان قمی در مورد وسایل ورزشی نصب 
شده در بوستان ها هم مطلع شویم و بدانیم که آنها چقدر از این مسئله 

راضی هستند و استفاده آنها چه میزان است.

علی طالب پور جوانی حدودا 20 س��اله و در حال استفاده از یکی از 
وسایل ورزشی نصب شده در بوستان شهید بنیادی است؛ وی می گوید: 
»نیاز به ورزش امری است که در کشور ما تا چندی پیش چندان جدی 
گرفته نمی ش��د و اگر هم ورزش مورد توجه بود بیشتر به جنبه های 
قهرمانی می پرداختند ولی می بینیم چندی اس��ت که در مدارس و 
همچنین در شهرداری و سایر ارگان ها، این امر مورد توجه قرار گرفته و 
همین وسایل ورزشی نصب شده در پارک ها یکی از مواردی هستند که 

می تواند گویای این دغدغه مسئولان و مدیران شهری باشد.
میزان استفاده شخص من از این وسایل و همچنین دوستانم به وقت 
آزادمان بستگی دارد زیرا دانشجو هستیم و معمولا به صورت پراکنده 
کلاس داریم و وقت نمی کنیم در زمان بیکاری سری به بوستان ها بزنیم 
و ورزش کنیم اما شب ها معمولا این امکان برایمان فراهم است؛ وسایل 
ورزشی که در پارک های قم نصب شده خوب و استاندارد هستند ولی 
یک ایراد کلی دارند و آن هم اینکه فضایی که این ست ها در آنجا قرار 
داده ش��ده اند چندان مناسب نیست چه اینکه یا روی آسفالت نصب 
شده اند یا موزائیک و اگر کسی در هنگام ورزش زمین بخورد یا بخواهد 
بعد از انجام چند حرکت ورزشی مقداری هم طناب بزند یا بدود باید 
روی زمین س��فت این کار را انجام دهد که در هر دو صورت آس��یب 
می بیند، حیف است که این همه هزینه بشود و وسایلی را بخرند اما به 
این نکته توجه نکنند«. در مورد مجموعه موارد ذکر شده و خواسته های 
شهروندان به سراغ مسئولان رفتیم تا با آنها گفت وگو کنیم که پس از 
پیگیری های لازم، محمد جواد مختاری مسئول روابط عمومی سازمان 

فرهنگی، ورزشی و هنری شهرداری پاسخگوی ما بود.
وی در این زمینه گفت: »در گذش��ته س��ازمان فرهنگی ورزشی و 
معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری در کنار هم فعالیت می کردند 
ولی از اوایل امسال این دو با یکدیگر ادغام شدند و سازمان فرهنگی 
ورزشی هنری شهرداری تشکیل شد که ریاست هیئت مدیره آن بر 
عهده شخص شهردار است؛ حقیقت آن است که فعالیت های ورزشی 
هم مثل اقدامات فرهنگی در گذشته به صورت جزیره ای بودند ولی 
در ساختار جدیدی که شکل گرفته، شورای ورزش همگانی مدیریت 
شهری به عنوان زیر مجموعه معاونت ورزش و تفریحات سالم تشکیل 

شده زیرا اولویت اصلی شهرداری در امر ورزش، توسعه ورزش همگانی 
است. تا پیش از این نصب ست های ورزشی، نحوه پراکندگی، خرید و 
کارشناسی نصب با شهرداری های مناطق و سازمان پارک ها و فضای 
سبز بود که تا امروز تعداد زیادی از آنها در بوستان ها نصب شده است 
اما در برنامه آینده تعداد بیش��تری با کارشناسی بیشتر ویژه آقایان و 
بانوان و در فضای بهتر نصب خواهد شد البته چندی قبل و پیش از 
ادغام، جانمایی نصب 10 ایستگاه ورزش صبحگاهی ویژه بانوان را در 
بوس��تان ها انجام شده و حتی اسامی بانوانی که عضو این طرح بودند 
جمع آوری و کارت هایی ویژه آنها صادر شده بود تا آمایش های لازم از 
نظر نیازها و آسیب های حرکتی جسمی آنها انجام شود؛ بعد از تشکیل 
ش��ورای ورزش همگانی مدیریت شهری با حضور آموزش و پرورش، 
کانون های فرهنگی هنری مس��اجد و هیئ��ت ورزش های همگانی، 
برنامه ریزی دقیق تری برای این منظور ب��ا اولویت بانوان و خانواده  ها 
صورت می گیرد. ش��ورای ورزش همگانی بر اساس دستورالعمل های 
موجود تشکیل خواهد شد و در اقدامی جدید که البته هنوز در حد 
ایده است، این شورا باید دارای اختیارات قانونی باشد و به همین دلیل 
جلسه نخست تشکیل شده اس��ت تا بتوانیم فعالیت های خود را در 
ورزش همگانی با سیاس��ت های یکپارچه استانی و اداره کل ورزش و 
جوانان همگام کنیم البته در حال حاضر برخی فعالیت های ورزشی 
به صورت جزیره ای توسط شهرداری های مناطق و همچنین اداره رفاه 
ویژه پرس��نل انجام می شود که تجمیع آنها در اولویت شورای ورزش 
همگانی شهرداری است«. وی در مورد دغدغه های شهروندان در مورد 
چگونگی نصب و جانمایی وسایل ورزشی در بوستان ها هم توضیحاتی 
دارد و عنوان می کند: »نگاه کارشناس��ی برای طراحی، خرید و نصب 
ست های ورزشی در اولویت قرار گرفته البته ذکر این نکته هم ضروری 
اس��ت که برخی شهروندان بدون اینکه توجه داشته باشند ست های 
ورزشی مختلف به چه کار می آیند یا با وضعیت جسمانی آنها تناسب 
دارند یا خیر اقدام به اس��تفاده از آنها می کنند که در طرح جدید، به 
دنبال این هستیم که اطلاعات لازم را به آنها ارائه دهیم؛ در این راستا 
استفاده از پزش��ک و مربی ورزشی به ویژه برای بانوان در دستور کار 
است و همچنین درصدد هستیم علاوه بر ورزش و نرمش صبحگاهی، 
ورزش های بوستانی مانند تنیس روی میز، والیبال و اسکواش را هم در 

قم توسعه دهیم که بیشتر در نوبت های عصر انجام می شوند«.
مختاری از توجه ویژه سازمان فرهنگی، ورزشی و هنری شهرداری 
قم به توسعه ورزش همگانی برای زنان خبر می دهد و می گوید: »طبق 
آمارهای موجود، فقر حرکتی شدیدی در میان بانوان قمی وجود دارد 
که دلایل گوناگونی دارد و حتی آگاهی در این زمینه پایین است به 
همین دلیل خطراتی مانند پوکی استخوان آنها را تهدید می کند بنابراین 
اگر بتوانیم زنان قمی را به سمت بوستان ها و ورزش های صبحگاهی 
و همگانی جذب کنیم، این اقدام نقش مهمی در ارتقا سلامت جامعه 
خواهد داشت؛ در حال حاضر بوستان های ارغوان و نرگس ویژه بانوان 
راه اندازی شده و در سال آینده هم امیدواریم چند بوستان برای زنان 
قمی احداث شود و به این ترتیب فضایی بهتر و امن تر برای ورزش زنان 
فراهم خواهد شد البته در شورای ورزش همگانی، آموزش و پرورش 
هم عضویت دارد و می تواند برنامه های ورزشی بهتری برای نوجوانان 
قمی اعم از دختران و پس��ران تدارک ببیند، در این صورت محوریت 
کار بر عهده آموزش و پرورش خواهد بود و ش��هرداری هم همکاری 

لازم را خواهد داشت«.
دورنمای توسعه ورزش عمومی و نهادینه شدن این فرهنگ که نیاز به 
ورزش و تحرک هم مانند نیاز به آب و غذا جزو  ضروریات زندگی هر 
انسان محسوب می شود در قم روشن است به شرطی که تعامل سازنده 
شهروندان و مدیریت شهری را شاهد باشیم و آن دسته از افراد که از 
وسایل ورزشی و محیط های مخصوص به این کار در بوستان ها استفاده 
می کنند هر یک مبلغی باشند برای این امر، در واقع اگر هر فرد بتواند 
یک نفر دیگر را هم با خود همراه س��ازد هم سلامت عمومی جامعه 
تضمین می ش��ود و هم مطالبه از مدیریت شهری برای ارتقا کمی و 

کیفی محیط های ورزشی بیشتر و سازنده تر خواهد بود.

یکشنبه -دوازدهم  بهمن ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3646

جام ملت های آسیا 2015؛

 نخستین قهرمانی کانگوروها در آسیا
تیم ملی فوتبال استرالیا با برتری یک بر صفر برابر کره جنوبی، برای نخستین 

بار، جام قهرمانی ملت های آسیا را از آن خود کرد.
 پرونده شانزدهمین دوره جام ملت های آسیا با قهرمانی استرالیا، میزبان این رقابت ها 
پایان یافت. طلایی پوشان در دیداری تماشایی و پربرخورد، با نتیجه 2 بر یک کره جنوبی 
را شکس��ت دادند و با کسب نخستین قهرمانی ش��ان در آسیا، جام قهرمانی را در خانه 
نگه داش��تند. لونگو )44( و ترویسی )115( برای اس��ترالیا و هئونگ مینگ )91( برای 
کره جنوبی گل زنی کردند. با قهرمانی استرالیا، پس از 23 سال بار دیگر میزبان جام ملت ها 
جام قهرمانی را کسب کرد. آخرین بار ژاپن در سال 1992 موفق به حفظ جام در خانه 
ش��ده بود. در 10 دقیقه ابتدایی بازی این کره ای ها بودند که کنترل توپ و میدان را در 
اختیار داشتند اما در ادامه استرالیایی ها توانستند نبض بازی را در دست بگیرند و بالاخره 

در دقیقه 44، لونگو، میزبان را با یک گل پیش انداخت. 
نیمه دوم را نیز باز هم کره جنوبی بهتر آغاز کرد اما در ادامه استرالیا با تکیه بر دفاع و 
ضدحمله چندین بار تا آس��تانه یه ثمر رساندن گل دوم پیش رفت. بازی در نیمه دوم 
پربرخوردتر شد به گونه ای که علی رضا فغانی، داور ایرانی دیدار ناچار شد بارها از کارت زرد 
خود استفاده کند. سرمربی استرالیا در نیمه دوم بازی با چالش بدی روبرو شد. پوستج اوغلو 
مجبور شد تا قبل از دقیقه 70 هر سه تعویضش را انجام دهد. دو تعویض این تیم به دلیل 

مصدومیت بازیکنان اصلی، اجباری بود.
سرانجام در آخرین دقیقه بازی، این هئونگ مینگ بود که توانست دروازه میزبان را باز 

کند تا بازی به وقت های اضافه کشیده شود. 
نخستین وقت اضافه 15 دقیقه ای بازی با برتری استرالیا پایان یافت. ترویسی، بازیکنی 
که در نیمه دوم به بازی آمده بود، در دقیقه 115 گل دوم تیمش را زد تا فریاد ش��ادی 

تماشاگران استرالیایی فضای ورزشگاه را پر کند.
به این ترتیب، استرالیا به نخستین قهرمانی اش در جام ملت های آسیا دست پیدا کرد و 

حسرت کره ای ها برای قهرمانی در آسیا 59 ساله شد.

کی روش:

 با این شرایط نمی توانم ادامه دهم
سرمربی تیم ملی ایران درباره ادامه همكاری با فدراسیون فوتبال گفت: ایران 
بهترین جایی بود که در طول دوران حرفه ای مربیگری ام در آن حضور داشتم و 
با تمام احترامی که برای هواداران قائل هستم، باید بگویم با این شرایط و امكانات 

نمی توانم ادامه همكاری دهم.
 کارلوس کی روش پس از جلسه با کفاشیان در جمع خبرنگاران درباره ادامه همکاری با 
فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: به جرات می گویم ایران بهترین جایی بود که در طول 

دوران حرفه ای مربی گری ام حضور داشته ام. 
امروز آمدم تا با همکارانم درباره شرایط آینده صحبت کنم. من نگفته بودم که استعفا 
خواهم داد. تمام وظایف و تعهدات ما برنامه ریزی شده است و امروز نیز در مورد همین 

مسائل با همکارانم در کادر فنی گفت وگو داشتیم.
وی در این باره ادامه داد: درباره ادامه همکاری با فدراس��یون نیز باید بگویم با توجه به 
صحبتی که در برنامه 90 داشتم، علاقه مند بودم این فرصت را داشته باشم تا با کفاشیان 
درباره احساسات و عقایدم صحبت کنم. برای این فوتبال و هواداران ایران احترام زیادی 
قائلم و این احترام بی پایان است. باز هم می گویم که ایران بهترین جایی است که در آن 

مربی گری  کرده ام ولی این حقیقت نمی تواند چشمان مان را ببندد.
 امیدوارم بتوانم بیشتر در ایران بمانم ولی اولا نمی دانم در آینده نزدیک چه اتفاقی می افتد. 
در هر حال باید بگویم با این شرایط ادامه دادن، امکان پذیر نیست و نمی توانیم انتظارات 

هواداران را برآورده کنیم.
 بدون حمایت مالی و با این اختلافاتی که پشت پرده وجود دارد، دستیابی به موفقیت 
غیر ممکن است.کی روش با بیان اینکه گزینه دیگری به جز رفتن برای ارائه به فدراسیون 
نداشتم افزود: با کفاشیان صحبت کردم تا از طریق یک تفاهم دو سویه به همکاری خود 

با فدراسیون پایان دهم.
 احساس می کنم اگر من مشکل تیم ملی هستم، برای حمایت از این تیم باید بروم. من 
این تصمیم را در اختیار رییس فدراسیون می گذارم و اگر مصلحت برای پیشرفت فوتبال 

رفتن من است، طی یک تفاهم دو سویه این اتفاق حاصل شود.
سرمربی تیم ملی در پایان گفت: همه ما اکنون به استراحت و تفکر روی مسائل پیش رو 

نیازمندیم.

بانک مهر اقتصاد در نظر دارد تعدادی از املاک مازاد بر نیاز خود در استان قم را به شرح ذیل از طریق مزایده کتبي عمومي  به فروش برساند .
 متقاضیان مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، بازدید املاک، دریافت برگ مزایده و درخواست شرکت در مزایده و تسلیم  پیشنهادات 
خود تا پایان وقت اداري روز سه شنبه مورخ  21/ 11/ 1393 از ساعت 8 صبح الي  19 بعد از ظهر )حتی ایام تعطیل( به شماره هاي 

ذیل تماس گرفته و جهت انجام امور مزایده با هماهنگي نماینده بانک اقدام نمایند.
بازگشایی پاکت های پیشنهادی ارائه شده ،  در روز  شنبه مورخ 27/ 11/ 1393   ساعت 9 صبح  در محل سالن کنفرانس مدیرکل 

محترم  واقع در قم – خیابان 55 متری عماریاسر – ساختمان اداره کل امور شعب بانک مهر اقتصاد صورت می پذیرد . 

نحوه دریافت ثمن معامله پس از اعلام برندگان و همزمان با انعقاد قرارداد به شرح جدول فوق مي باشد. و شرکت کنندگان       می توانند 
یکی از دو گروه را برای پرداخت ثمن معامله پیشنهاد نمایند .

توضیحات و شرایط :
1. مبلغ پیشنهادي باید مشخص ، معین و بدون ابهام باشد و در پاکت سر بسته به وسیله پست پیشتاز و یا به صورت مستقیم به آدرس قم 
- خیابان 55 متری عماریاسر – ساختمان اداره کل امور شعب بانک مهر اقتصاد- طبقه پنجم – مدیریت پشتیبانی و مهندسی ارسال گردد .

2. مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل 5 درصد مبلغ پایه مزایده مندرج در آگهي مي باشد که باید توسط متقاضي به حساب مورد 
اشاره در فرم پیشنهاد قیمت واریز و رسید آن با قید ردیف و مشخصات دقیق ملک مورد انتخابي متقاضي به صورت جداگانه تحویل گردد.

3. کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش مي رسد . 
4.  هزینه هاي آگهي مزایده و سایر هزینه هاي مرتبط از برندگان مزایده اخذ مي گردد .

5. در شرایط مساوی بودن قیمت های پیشنهادی الویت با فروش نقدی است .     
6. تلفنهای تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید از ملک عبارتند از : 02537711500 و  09306755515 

و 09338226399 جناب آقای سید علی حاجی صدری
7. بانک در قبول یا رد پیشنهادها مختار است .

8. هر گونه تغییر در مزایده از طریق سایت بانک به آدرس www.Mebank.irبه اطلاع متقاضیان خواهد رسید .
9. به پیشنهادهای فاقد سپرده و یا کمتر از مبلغ مقرر ، چک شخصی و یا نظایر آن و همچنین به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مهر و امضای 

مجاز )در اشخاص حقوقی( مشروط ، مخدوش و پیشنهادهایی که پس از مهلت مقرر واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

 
 مزایده املاک نوبت اول

 توضیحات  قیمت پایه مزایده عرصه  اعیان  کاربری  نوع ملک آدرس ملک  کد ملک ردیف
  سیصدو شصت و پنج میلیون تومان 35/189 282 مسکونی  ویلایی 79138-88987کد پستی  73پ  88خ آذر ک  77899 1

  یکصدو نودو دو میلیون تومان 117 153 مسکونی  ویلایی 88پ  84تیر ک  9خ  77898 2

مسکونی  ویلایی 2پ  13بلوار شهید کریمی ک  77897 3
 تجاری 

  پانصدو نود میلیون تومان 185 245

 88حاجی آباد خ شهدا ک شهید کاشانیان پ  77885 4
 79719-88888کدپستی :

 حاجی آباد  دویست و شصت و پنج میلیون تومان 834 235 مسکونی  ویلایی

جمهوری  متری 83و  متری15و متری13بلوار جمهوری تقاطع شارع  77881 5
 ملک سه نبش 

  هشتصدو سی میلیون تومان 35/174 -- مسکونی  زمین

  دویست و سی و هشت میلیون تومان 118 185 مسکونی ویلایی 77پ  1م شهید بهشتی خ چمران ک   25 77882 6

 پردیسان بلواردانشگاه بلوارشهید مولوی خیابان شهید کریمی 77887 7
 13واحد  3طبقه  7شهید تلخابی مجتمع شهید بهشتی بلوک خیابان 

  نود میلیون تومان 99 99 مسکونی  آپارتمان

  چهارصد و هفتادو پنج میلیون تومان 47 35/135 مسکونی  ویلایی 127پ  8متری کیوانفر ک  75 77888 8

  دویست و چهل میلیون تومان 75 119 سکونیم ویلایی 77پ  1ک  چمران  متری 14م شهید بهشتی 25خ امام انتهای  77883 9

  یک میلیاردو ده میلیون تومان 755 871 مسکونی  ویلایی 77پ  34بلوار صدوقی  کوچه  77884 11

  هفتادو هفت میلیون تومان 75 35 مسکونی  ویلایی  285پ  8فلکه شاه سید علی دروازه ری ک  77889 11

  یکصدو پنج میلیون تومان 125 --- مسکونی زمین متری احداثی 25متری جانبازان  28قلعه کامکار 77888 12

  یکصدو پنج میلیون تومان 125 --- مسکونی زمین متری احداثی 25متری جانبازان  28قلعه کامکار 77887 13

میلیاردو هفتادو نه میلیون وپانصد یک  35/719 --- مسکونی زمین 12بلوار شهید آوینی نبش ک –شهرک قدس  77875 14
 هزارتومان

 

  یک میلیاردو نهصد میلیون تومان 97/185 78/879 تجاری مسکونی ویلایی سمت چپ جنب مشاور املاک  دی (بعد از تقاطع بیطرفان 17باجک )خ  77871 15

  دویست و نود میلیون تومان --- 34/81 تجاری  آپارتمان دومین ملک سمت راست کوچه 81قم میدان جانبازان کوچه  77872 16

دویست و هفتاد میلیون یکصدو چهل هزار  --- 34/81 تجاری  آپارتمان دومین ملک سمت راست کوچه 81قم میدان جانبازان کوچه  77877 17
 تومان

 

  میلیون تومان سیصدو بیست و پنج 182 894 مسکونی آپارتمان 79174-44389سمت راست کد پستی  85خ امام ک  77878 18

  سیصدو پنجاه میلیون تومان 125 85/741 مسکونی ویلایی 75پ   8ک خ باهنر 27متری کلهر ک  75 -قم  77873 19
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علمی و سلامت

 آب درمانی خوب یا بد؟
آب از گذشته های برای درمان های مورد استفاده قرار می گرفت بر این 
اساس از زمانی که قبایل بدوی و ملت های متمدن شكل گرفت از آب برای 
درمان بیماری استفاده می شد. آب درمانی در طب سنتی و از سرزمین هایی 
مانند چین به وجود آمده است که از آن در اشكال مختلف گرم، سرد، روان 
و... با توجه به نوع بیماری و درمان آن تجویز می شد، خوب است بدانید که 
مصرف صحیح آب نه تنها تندرستی ما را حفظ می کند، بلكه در صورت از 
دست رفتن تندرستی یا بروز اختلال در سلامتی بدن از طریق پاکسازی 

مواد زاید از بدن، می تواند بدنی سالم را برای ما به ارمغان بیاورد.
البته در صورتی که از این ماده حیاتی به صورت غیراصولی استفاده شود می تواند 
به همان اندازه به بدن آسیب برساند، در این زمان است که بیان می شود آب درمانی 

مضر است و هیچ کس به سراغ آن نرود.
افزایش جریان خون و آب درمانی

خوب است بدانید که حالت بدن در آب با خشکی متفاوت است؛ زیرا به طور کلی 
زمانی که انسان در آب قرار می گیرد تغییراتی در بافت ها و اندام های بدن ایجاد می شود 
و همین موضوع موجب بروز تغییرهایی در درجه حرارت بدن خواهد شد. البته این 
حالت هنگام شنا کردن بیشتر دیده می شود و همین موضوع با افزایش حرارت بافت های 
مختلف بدن میزان سوخت و ساز با متابولیسم عمومی همراه است که در نتیجه همه 

این رویدادها افزایش درجه حرارت بدن و تند شدن جریان خون نیز را به همراه دارد.
تقویت عضلات نتیجه آب درمانی

البته کسانی که در آب قرار می گیرند احساس بی وزنی می کنند که همین بی وزنی 
موجب کاهش وزن اندام و در نتیجه انجام بهتر و راحت تر انواع تمرین ها می شود. به 
کسانی که از دچار کمردرد هستند توصیه می کنیم که گاهی با مشورت پزشک در 
استخر فقط راه بروند؛ بنابراین به طور کلی کاهش درد و گرفتگی عضلانی، تقویت 
عضلات، جلوگیری از پوکی استخوان، ارتقاء بهداشت پوست و مو و جلوگیری از ایجاد 

زخم فشاری و... از جمله مزایای آب درمان است.
هر بیماری با آب درمان نمی شود

خوب است بدانید که همه دردهای مفصلی با ورزش در آب درمان نمی شود زیرا 
تجویز آب درمانی دارای شرایطی است که پزشک با توجه به آن درمان را برای بیمار 
تجویز می کند. به طور مثال در بیماری روماتوئید آرتریت رطوبت آب موجب فعال 
شدن روماتیسم می شود و این زمان است که درد با فعالیت در آب افزایش می یابد. 

بنابراین بدون تجویز پزشک نباید به آب درمانی روی بیاوریم.
مبتلایان به دیسک کمر! آب درمانی با احتیاط

در دیسک های شدید بیشتر از 50درصد یا تنگی شدید کانال نخاعی انجام هرگونه 
فعالیت آب درمانی با احتیاط باید صورت گیرد، زیرا این نوع ورزش ها موجب افزایش 
درد و بی حسی اندام ها می شود. بنابراین این گونه فعالیت خودسرانه نه تنها دردی 
را دوا نمی کند بلکه دردهای جدیدی به بیمار تحمیل خواهد کرد به طوری که فرد 

مجبور است برای درمان آن به روش های دیگر متوسل شود.
کوچک کردن شكم با پیاده روی در آب

باید توجه داشته باشید که انجام هر نوع تمرین با بیماری همخوانی داشته باشد. 
به طوری که راه رفتن در آب با حرکت پا به سمت جلو و عقب به تقویت عضله های 
کمر، لگن و شکم خواهد شد که در موارد کمردرد های مزمن و کوچک کردن شکم 

کاربرد دارد.
قبل از آب، تمرین کنید

خوب است بدانید که بهترین راه برای تسکین دردها انجام تمرین های ورزشی 
متناسب با مشکل بیمار است به طوری که ابتدا تمرین های سبک آغاز می شود و به 
مرور با توجه به توان بیمار افزایش یابد. بنابراین توصیه می شود افراد بیمار پیش از 
ورود به استخر در جکوزی یا سونا به مدت 5 دقیقه به نرمش های بی ضرر و بدون 
پرش اقدام کنند. البته باید توجه داشته باشید که انجام این حرکت ها منوط به وجود 
نداشتن عارضه های محدود کننده مانند: مشکلات قلبی و حساسیت های پوستی و... 
است. بنابراین باید بیماران با توجه به وضعیت جسمانی خود و در میان گذاشتن آن 

با پزشک معالج چنین درمان هایی را انجام دهند.
توصیه های نهایی

بنابراین توصیه  باید حضور داشت،  در آب های خنک تر مدت زمان کوتاه تری 
می شود آب ولرم، نه سرد و نه گرم، در درمان بعضی بیماری ها موثر است، به شرط 
آنکه توسط پزشکی مجرب در زمینه آب درمانی تجویز شده باشد؛ بنابراین برای 

درمان هرگونه درد در دست و پا نباید آب درمانی انجام شود.

کفش پاشنه بلند بپوشید تا آرتروز بگیرید
درست است که کفش های پاشنه بلند شما را بلندقد، برازنده و خوش اندام 
تر نشان می دهند، اما بدانید و آگاه باشید که همین کفش های نازنین می توانند 

بلای جان تان شوند و به سلامتی تان آسیب بزنند. 
احتمالا با خودتان می گویید تا بوده خانم ها از این کفش ها پوشیده اند و هیچ اتفاقی 
هم نیافتاده است!  اما باید بدانید که اخیرا محققان دانشگاه استنفورد آمریکا با جدیت 
بیشتری روی تاثیر این کفش ها روی مفاصل مطالعه کرده اند و به این نتیجه رسیده اند 
که کفش های پاشنه بلند خطر ابتلا به آرتروز را افزایش می دهند. نتایج بررسی های 
 Orthopaedic جدید محققان دانشگاه استفورد ایالات متحده آمریکا که در مجله عملی
Research به چاپ رسیده است نشان می دهد که پاشنه های بالای 8 سانتی متر خطر 
ابتلا به آرتروز را افزایش می دهد. محققان برای رسیدن به این نتایج روی 14 داوطلب 
بررسی هایی انجام دادند.  در ابتدا از این داوطلب ها خواسته شد که با کفش هایی با 
پاشنه های 4 سانتی متر راه بروند. سپس کفش ها عوض شد و از داوطلب ها خواسته شد 

که با کفش هایی با پاشنه های 9 سانتیمتر و به مدت چند ساعت راه بروند.
فرسودگی مفاصل شوخی بردار نیست

بعد از انجام بررسی ها و اسکن و غیره محققان مشاهده کردند که غضروف مفاصل با 
پوشیدن کفش های پاشنه بلند با سرعت بیشتری ساییده می شود. 

 حتما می دانید که از بین رفتن غضروف و ساییدگی مفاصل از عوامل اصلی ابتلا به 
آرتروز زودرس است.  حواستان باشد استفاده مداوم از کفش های پاشنه بلند بخصوص 

توسط افرادی که اضافه وزن دارند، خطری جدی برای سلامت مفاصل است. 
 اگر نگاهی به اطرافتان بیندازید، خواهید دید که این روزها افرادی از نزدیکانتان مانند 
مادر، خاله و حتی دخترخاله و غیره از آرتروز رنج می برند.  بنابراین لزومی ندارد که برای 
چند سانتی متر بلندتر دیده شدن، خطر ابتلا به این مشکل را در سنین پایین تر به جان 
بخرید.  بدون شک پوشیدن کفش های پاشنه دار در مراسم خاص و به مدت چند ساعت 

آن هم به شرطی که زیاد راه نروید، مشکلی به بار نمی آورد. 
 اما اگر عادت دارید با این کفش ها، ساعت ها در خیابان ها و مراکز خرید و غیره راه 

بروید، بهتر است نتایج این پژوهش همیشه در ذهن تان باشد.

عدم آگاهی موجب مصرف انواع و اقسام 
داروها شده است 

در حال حاضر برای بیماریهای مختلف اعم از عفونی  و مزمن انواع و اقسام 
داروها مصرف می شود که این موضوع به طور عمده ناشی از عدم آگاهی 

مصرف کنندگان از اثرات و عوارض داروها است.
علیرضا توسلی استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: بسیاری از افرادی که 
دارو مصرف می کنند به درستی نمی دانند که داروها مصرفی قرار است چه فایده ای برای 
بدن داشته باشد و از اثرات دارو هم بی اطلاع هستند. وی افزود: بر طبق شواهد موجود 
ایران جزو 20 کشور پرمصرف در زمینه دارو به ویژه آنتی بیوتیکها است و در منطقه نیز 
اگر نگوییم اول لااقل دوم از نظر مصرف دارو هست. توسلی با بیان اینکه بسیاری از موارد 
مصرف داروها بی رویه و غیرمنطقی است، تاکید کرد: در حال حاضر برای بیمارهای مختلف 
اعم از عفونی و مزمن انواع و اقسام داروها مصرف می شود که این موضوع به طور عمده 
ناشی از عدم آگاهی مصرف کنندگان از اثرات و عوارض داروها است. وی با اشاره به اینکه 
آنتی بیوتیک از جمله داروها پرمصرف هستند که در موارد قابل ملاحظه  نیازی به مصرف 
آنها نیست، یادآور شد: مقاوم شدن میکروبها و ایجاد گونه های خطرناک از عواقب مصرف 
بی رویه آنتی بیوتیکها است. توسلی گفت: بروز بیماریهای خطرناک به ویژه بروز آسیب ها و 
بیماریهای کلیوی و اختلالات مغزی و عصبی نیز از عواقب بیش از اندازه مسکنها و داروها 

ضد درد است. 

ارتباط تب مالت با آسیبهای عصبی و مغزی
تب مالت به ویژه در شرایطی که به موقع جهت درمان آن اقدام نشود با بروز 
آسیبهای عصبی و مغزی در ارتباط بوده و می تواند به چشمها نیز آسیب برساند.

محمدمهدی رادفر متخصص بیماریهای عفونی گفت: تب مالت یکی از مهمترین 
بیماریها در کشورمان است که به دلیل مصرف مواد آلوده به انسان منتقل می شود. 

وی افزود:تب مالت در بین انسان و حیوان مشترک است و میکروب آن به راحتی 
حیواناتی نظیر گاو، گوسفند و بز، با یک تماس با این حیوانات به انسان منتقل می شَود. 

رادفر با بیان عوارض تب مالت در اغلب موارد مانند عوارض سایر بیماریهای عفونی تب دار 
است، تاکید کرد: تب مالت به ویژه در شرایطی که به موقع جهت درمان آن اقدام نشود 

با بروز آسیبهای عصبی و مغزی در ارتباط بوده و می تواند به چشم نیز آسیب برساند. 
وی یادآور شد: علاوه بر تب مالت اسهال نیز ممکن است با آسیبهای عصبی و مغزی در 
ارتباط بوده و چشمها را نیز درگیر کند. رادفر با اشاره به اینکه عوامل انگلی نقش عمده ای 
در بروز بیماریهای عفونی دارند، خاطر نشان کرد: بسیاری از عوامل عفونی به ویژه عوامل 
انگلی با رعایت ساده ترین نکات بهداشتی و ایمنی قابل کنترل هستند که مهمترین آن 

رعایت بهداشت و آب و غذا است. 

این بیماری در بین دختران جوان
 بسیار شایع شده است 

در حال حاضر شاهد این هستیم که موارد ابتلا به پوکی استخوان و بروز 
آسیبهای استخوانی ناشی از این بیماری در بین افراد کمتر از 30 سال به ویژه در 

بین دختران جوان بسیار شایع شده است.
هادی عبادی جراح متخصص ارتوپدی گفت: متاسفانه مصرف محصولات لبنی در بین 
افراد جامعه بسیار کمتر از حد نیاز بدن است و بر طبق آمارهای موجود مردم ایران یک 
سوم میانگین جهانی شیر مصرف می کنند. وی با اشاره به اینکه پوکی استخوان یک 
بیماری بسیار مهم و شایع در افراد سالمند است تصریح کرد: پوکی استخوان معمولا در 
افراد بالای 50 سال دیده می شود و زنان سه تا پنج برابر بیشتر از مردان به این بیماری 
مبتلا می شوند. عبادی تاکید کرد: در حال حاضر شاهد این هستیم که موارد ابتلا به پوکی 
استخوان و بروز آسیبهای استخوانی ناشی از این بیماری در بین افراد کمتر از 30 سال به 
ویژه در بین دختران جوان بسیار شایع شده است. وی یادآور شد: پوکی استخوان معمولا 
در سالمندان دیده می شود ولی وقتی در یک دختر جوان پوکی استخوان دیده می شود 
این موضوع نگران کننده خواهد بود. عبادی با بیان اینکه وقتی که استخوانی پوک باشد با 
کوچکترین ضربه می شکند، افزود: استخوانهای مچ دست، ران، مچ پا، بازو و ستون مهره ها 
مهمترین استخوانهایی هستند که در نتیجه پوکی استخوان دچار آسیب دیدگی می شوند. 

فقر اقتصادی و غذایی
 اساس بروز بیماری ها در جهان است 

فقر اقتصادی و غذایی اساس بسیاری از بیماری ها و نارسایی ها در جهان بوده 
و این موضوع مرگ و میر بالایی را به ویژه در کودکان موجب می شود.

منصور خالصی استادیار دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: مرگ و میر ناشی از 
بیماری های عفونی در بسیاری از کشورهای جهان بسیار بالا و قابل ملاحظه است و 
کودکان بیشتر دچار این مرگ و میرها می شوند.   وی اظهار داشت: شاید بتوان به طور 
قاطع گفت که علت مهم بالا بودن موارد ابتلا و مرگ و میر ناشی از بیماری ها در جهان به 
ویژه بیماری های عفونی و قابل واگیر، عدم آگاهی مردم و پایین بودن سطح بهداشتی است.   
خالصی با اشاره به نقش عوامل اقتصادی و غذایی در بروز بیماری ها، تاکید کرد: فقر 
اقتصادی و غذایی اساس بسیاری از بیماری ها و نارسایی ها در جهان بوده و این موضوع 
مرگ و میر بالایی را به ویژه در کودکان موجب می شود.  وی تصریح کرد: به عنوان 
وضعیت نامناسب تغذیه هم در دوران بارداری و هم هنگامی که نوزاد متولد می شود، 
می تواند هزینه های جانی و مالی زیادی را برای کودک به وجود آورد که در برخی از موارد 
این هزینه ها به راحتی قابل جبران نیستند.   خالصی افزود: وضعیت نامناسب اقتصادی هم 
موجب می شود که هم سطح بهداشتی پایین باشد و هم وضعیت درمانی چندان مطلوب 
نباشد و از طرفی دیگر نتوان برای پیشگیری و کنترل بیماری ها اقدام خاصی با توجه به 

منابع مالی موجود کرد. 

خستگی مفرط در این سنین بیشتر است 
سندروم خستگی مزمن در افراد پس از سنین جوانی و میانسالی به وجود 

می آید.
حسین قنبری متخصص غدد گفت: برای پی بردن به خستگی مفرط در افراد باید دلایل 
دیگر ایجاد این نوع خستگی در فرد را رد کرد که شایع ترین دلیل آن به کم خونی و کم 
کاری تیروئید باز می گردد.   وی افزود: افرادی که به خستگی مزمن مبتلا هستند، سطح 
فعالیت پایینی دارند، یک نوع دیگر این خستگی، خستگی روانی فرد است که در آن فرد از 
نظر روانی به این مسئله دچار می گردد.  این متخصص غدد با اشاره به دیگر علائم شناخت 
خستگی مفرط اظهار داشت: فردی را که از نظر جسمانی ضعیف محسوب نمی شود و در 
نیروی ماهیچه ای وی نیز مشکلی مشاهده نمی گردد و باز هم این احساس خستگی در وی 
به چشم می خورد به خستگی مفرط مبتلا است، هر چند دلایل دیگری چون مسمومیت 
فرد نیز باعث ایجاد این مسئله در وی خواهد شد.   قنبری ادامه داد: کم کاری یا پرکاری 
تیروئید نیز از دیگر دلایل ایجاد خستگی مفرط در افراد است، این بیماری در سنین جوانی 
و میانسالی در افراد وجود دارد، هر چند سندروم خستگی مزمن پس از این سنین در افراد 
به وجود می  آید با افزایش سن فرد، احتمال بروز خستگی مفرط که جنبه روانی دارد در 

افراد کمتر مشاهده می گردد.

اشتباهات رایج در سفره  های ایرانی 

به اشتباهات رایج  با اشاره  ایرانی   – یک پزشک و محقق طب اسلامی 
به  منجر  نادرست  غذایی  عادت های  از  برخی  گفت:  ایرانی،  در سفره های 

بیماری های قلبی و عروقی و گوارشی می شود. 
مریم نواب زاده، در گفت وگویی گفت: عادت غذایی ایرانیان نیز همانند دیگر ابعاد 
زندگی آنها، ترکیبی از سنت و مدرنیسم است، این رفتار غذایی که نه از مواهب سنت 
برخوردار است و نه از منافع غذاهای مدرن - البته معایب و آفت های هر دو را هم 
دارد-  باعث شده بیماری های قلبی و عروقی و گوارشی و بدن های چاق ارمغان این 

وضعیت برای ایرانیان باشد.
زرشک پلو با مرغ و باقلا پلو با ماهی

نواب زاده گفت: هر دوی این غذاها، بسیار سرد هستند و به مرور زمان در صورت 
مصرف زیاد، غلظت خون ایجاد کرده و مقدار زیادی اخلاط نابجا و مضر بلغم و سودا 
در بدن تولید می کنند. ماهی، مرغ، برنج، زرشک، باقلا، روغن نباتی همگی سرد و 
بلغم زا هستند. حال اگر همراه این غذاها، سالاد، ماست یا ترشیجات هم مصرف گردد، 
مشکل چند برابر خواهد شد. در صورت مصرف چنین غذاهایی، حتما بایستی ادویه ها 
و مواد غذایی گرم مثل فلفل سیاه، زنجبیل، آویشن، سیاه دانه، عسل، کنجد و خرما 

مصرف کنید.
خوردن ماست و دوغ همراه با غذاهای گوشتی

وی افزود: مصرف همزمان ماست و غذاهای گوشتی، یکی از ممنوعات طب سنتی 
به حساب می آید. طبق گفته حکما، مصرف همزمان ماست با غذاهای گوشتی علاوه 
بر اینکه تولید بلغم می کند، موجب فساد گوشت در معده و در برخی موارد بروز لک 

و پیس می شود.
حذف سبزی از سفره و جایگزینی سالاد

نواب ادامه داد: طبع اغلب سبزی ها گرم است و به هضم غذا بسیار کمک می کنند. 
سبزی ها سرشار از مواد معدنی و ویتامین هستند، همچنین به علت دارا بودن فیبر، مانع 
یبوست می شود، اما سالاد بر خلاف سبزی، طبع سردی دارد و هضم غذا را )برخلاف 

تصور مردم( مختل می کند.
خوردن زیاد عدسی

این پزشک و محقق طب اسلامی – ایرانی با بیان اینکه عدس غذایی سودا زاست و 
مصرف زیاد آن موجب بروز و افزایش غلظت خون می شود، اظهار کرد: متاسفانه امروزه 
شاهد آن هستیم که به علت تبلیغات زیاد در رابطه با خون ساز بودن عدس، مردم سایر 

حبوبات را کنار گذاشته و عدس را بیش از سایر حبوبات مصرف می کنند.
مصرف پنیر به تنهایی و در وعده صبحانه

نواب زاده ادامه داد: مصرف پنیر به تنهایی بسیار مضر بوده و بلغم زاست. خوردن 
پنیر به تنهایی و در وعده صبحانه، فرد را دچار رخوت، سستی و بی حالی و کندی در 

یادگیری و کاهش تمرکز ذهن می گردد.
وی گفت: غده پاراتیروئید، وظیفه تنظیم کلسیم و فسفر بدن و جذب آن ها را به 
عهده دارد. این غده کلسیم و فسفر را با یکدیگر و در کنار هم می شناسد، بنابراین 
در زمانی که ماده غذایی حاوی کلسیم را مصرف می کنیم، باید همراه آن نیز فسفر 
مصرف کنیم، در غیر این صورت، غده پاراتیروئید، فسفر را از مغز برمی دارد که موجب 

کندذهنی می شود.
وی افزود: بهترین زمان مصرف پنیر، وعده شام و به همراه مصلاحات آن )گردو، زیره، 
سیاه دانه و آویشن( بوده، زیرا بیشترین میزان ترشح توسط غده پاراتیروئید در هنگام 

شب صورت می گیرد.
حذف سرکه از غذا

این پزشک و محقق طب اسلامی – ایرانی گفت: حذف سرکه یکی از ظلم هایی است 
که توسط گروهی از پزشکان دامن زده شده است.

 )Carrier( نواب زاده اظهار کرد: سرکه در طب سنتی به عنوان یک حمل کننده
محسوب می شود. حمل کننده ماده ای است که داروها را جهت مصرف به اعضای مورد 

نیاز می رساند.
تنوع خواری و مصرف اقلام متعدد در یک وعده غذایی

وی تصریح کرد: چنین شیوه غذا خوردن، موجب به هم خوردن تنظیم گوارش شده 
و بسیار مضر است. زمانی که چند ماده غذایی متنوع را در یک وعده میل می کنید، 
آنزیم های هاضمه دچار سردرگمی و اختلال شده و هضم غذا ناقص خواهد شد، زیرا 
مواد غذایی متفاوت، زمان هضم متفاوتی با یکدیگر دارند. در نتیجه از ترکیب این مواد، 

اخلاط فاسد در بدن تولید می شود.
وعده غذایی ظهر

وی گفت: از نظر طب سنتی وعده غذایی ظهر، مضر بوده و بلغم و سودا را در بدن زیاد 
می کند و سبب غلظت خون می شود.

نواب زاده افزود: ترک وعده نهار موجب تقویت ایمنی بدن، تناسب اندام، حفظ تعادل 
مزاج و رفع بیماری ها می شود.

وی یادآورشد: گرم ترین زمان در طول روز، ظهر است که بهترین کار در آن ساعات، 
سرد کردن بدن است، نه خوردن غذا. در طب سنتی توصیه شده که انرژی بدن در زمان 

ظهر از خواب قیلوله تامین شود.
عدم مصرف صحیح آجیل

این پزشک و محقق طب اسلامی – ایرانی گفت: آجیل برای کاهش چربی، غلظت 
خون، سلامت قلب، سلامت کبد و افزایش کارکرد مغز بی نهایت مفید و لازم است. طبق 
تحقیقات مصرف روزانه یک مشت آجیل، بین 5 تا 15 سال به طول عمر انسان می افزاید.

نواب زاده اظهار کرد: مصرف حداقل 7 عدد بادام در روز )البته به شرطی که به صورت 
تازه از پوست در آید( در جهت پاکسازی کبد و تقویت استخوان ها، رشد قدی اطفال و 

افزایش ضریب هوشی و حافظه توصیه شده است.
وی ادامه داد: بهترین نوع آجیل، 4 مغز گردو، بادام، فندق و پسته است که 4 برابر 
گوشت انرژی دارد و تمام 20 نوع پروتئین مورد نیاز بدن را تامین می کند. توصیه 
می شود 4 مغز را هفته ای یک بار درست کرده، به صورت پودر در آورده و در یک 
ظرف در بسته نگهداری نمایید. 4 مغز به عنوان یک غذای بسیار عالی برای کودکان 

در حال رشد است.
عدم مصرف صحیح ادویه جات

پزشک و محقق طب اسلامی – ایرانی با بیان اینکه باور غلط دیگر مضر بودن 
ادویه جات برای کبد است، گفت: تنها مورد احتیاط ادویه، افراد صفراوی است.

نواب زاده افزود: مصرف ادویه با غذا موجب فعال شدن کبد و کارکرد منظم دستگاه 
گوارش خواهد شد.

وی ادامه داد: مصرف مداوم و بلند مدت ادویه، بلغم و سودا نا بجای بدن را کاهش داده 
و در تخفیف و درمان بیماری های ناشی از بلغم و سودا بسیار موثر است. بیماری هایی 
مثل آرتروز، درد مفاصل، نفخ معده، کاهش حافظه، صرع، شب ادراری، عفونت های زنانه، 

افسردگی و ... می شود.
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محققان پژوهشكده قلب و عروق دانشگاه علوم پزشكی اصفهان با مطالعه بر 
روی بیماران مبتلا به فشار خون دریافتند که مصرف روزانه 150 میلی لیتر آب 

انار در درمان فشار خون و پیشگیری از بیماری های قلبی و عروقی مؤثر است.
دکتر صدیقه عسگری دستجردی، مجری این طرح تحقیقاتی به خواص آب انار اشاره کرد 
و گفت: آب انار منبع غنی از آنتی اکسیدان ها و پلی فنول ها است که با مکانیسم های مختلف 

موجب افزایش سلامت انسان از جمله سلامت سیستم قلب و عروق می شود.
وی با اشاره به مطالعات اجرایی شده در این زمینه، اظهار کرد: به منظور بررسی اثرات آب 
انار اقدام به مطالعات در این زمینه کردیم و به این منظور به مدت دو هفته برای افراد داوطلب 

مبتلا به فشار خون، مصرف آب انار تجویز شد.
عسگری با بیان اینکه این افراد به مدت دو هفته هر روز 150 میلی لیتر آب انار مصرف 
کردند، افزود: در این مطالعه که به صورت کارآزمایی های بالینی همراه با گروه شاهد بوده 
است از بیماران گروه مداخله درخواست شد تا روزانه در حد فاصل ناهار و شام آب انار 

مصرف کنند.
مجری طرح با اشاره به نتایج به دست آمده از این مطالعه خاطرنشان کرد: نتایج این 
مطالعه نشان داد که آب انار نه تنها موجب کاهش فشار خون سیستولیک و دیاستولیک 
شد بلکه بسیاری از ریز فاکتورها چون بیماری های التهابی قلبی و عروقی را نیز کاهش داد.

وی علت این امر را وجود ترکیبات مفیدی چون آنتی اکسیدان در آب انار ذکر کرد و یادآور 
شد: نتایج این تحقیقات نشان داد که مصرف کوتاه مدت آب انار اثرات ضد التهابی و کاهنده 

فشار خون در بیماران مبتلا به فشار خون بالا است.
به گفته این محقق مصرف آب انار می تواند در پیشگیری و درمان بیماری های قلبی- 

عروقی و بهبود عملکرد آندوتلیوم مؤثر باشد.
این مطالعه با عنوان "بررسی کارآزمایی بالینی تاثیر مصرف آب انار بر فشار خون، عملکرد 
آندوتلیوم، لیپیدها و فاکتورهای التهابی در افراد مبتلا به فشار خون بالا" در قالب مقاله ای 

به بیستمین جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی ارائه و به عنوان مقاله برتر معرفی شد.

مغز مجرمان خشن و روان پریش عبرت نمی گیرد

تشک هوشمند هم از راه رسید

اشخاص بسیاری با اختلالات خواب مواجه هستند اما فناوری به کمک آنها 
شتافته تا خواب کامل و راحتی را به آنها ببخشد.

تاکنون گجت های بسیاری تولید و روانه بازار فناوری شده اند تا نه تنها زندگی انسان ها را 
دستخوش تغییرات گسترده کرده بلکه راحتی و آسایش بیشتری را نیز به ارمغان بیاورند.

تشک هوشمندی با نام  Luna تولید و روانه بازار شده که از ویژگی های متفاوتی برخوردار 
بوده و می تواند خواب راحتی را به افرادی ببخشد که با اختلالات خواب دست به گریبان 

هستند.
این تشک مجهز به سنسورهایی با قابلیت کنترل علائم حیاتی مانند میزان ضربان قلب، 
تنفس، الگوهای رفتاری خواب مانند خروپف، آپنه خوابی و ... است. سپس این اطلاعات به 
سیستم عامل هایی مانند اندروید یا  iOS اسمارت فون ها فرستاده می شود. از دیگر قابلیت های 
این تشک می توان به تنظیم مناسب دمای تشک برای خواب اشاره کرد، برای مثال بخش هایی 
از تشک می توانند دمایی گرم یا بخش هایی نیز دمای سرد را داشته باشند تا راحتی و آسایش 

بیشتر مصرف کنندگان فراهم شود.
از ویژگی های قابل توجه این تشک هوشمند می توان به برقراری ارتباط با سایر وسایل 
هوشمند منزل اشاره کرد. برای مثال، اگر شما در خانه ای هوشمند زندگی می کنید که 
درب های ورودی هوشمند است، این تشک هوشمند با به خواب رفتن مصرف کنندگان 
درب های ورودی را تا زمان بیدار شدن شخص قفل نموده یا زمانی که مصرف کنندگان 

Luna از خواب بیدار می شوند، قهوه جوش روشن می شود.

آشکارسازی ساختار بزرگترین مجموعه پروتئینی بدن با همکاری محقق ایرانی
دانشمندان در آلمان با همكاری یک محقق ایرانی 
مجموعه  بزرگ ترین  ساختار  آشكارسازی  به  موفق 

پروتئینی در زنجیره تنفسی بدن شدند.
میتوکندری، ATP یا همان جریان انرژی بدن را تولید 
می کند و عامل هدایت کننده در پس این فرآیند، پتانسیل 
غشای الکتروشیمیایی است که توسط مجموعه ای از پروتئین ها 
ایجاد می شود. این مجموعه، در واقع، ماشین های ماکرومولکولی 
هستند که در مجموع به عنوان زنجیره تنفسی شناخته 
می شوند. به تازگی، ساختار بزرگ ترین مجموعه پروتئینی 
در زنجیره تنفسی )مجموعه میتوکندریال I( توسط تیمی از 
دانشمندان دانشگاه فرایبورگ و دانشگاه گوته در فرانکفورت با 

همکاری »حمیدرضا نصیری« آشکارسازی شده است.
مجموعه میتوکندریال I نقش مهمی را در تولید انرژی 
سلولی ایفا می کند و با مجموعه ای از بیماری ها از جمله بیماری 

پارکینسون مرتبط است.برای این که این زنجیره تنفسی 
عمل کند، باید به طور مستمر میزان کافی اکسیژن در تمامی 

سلول های بدن در دسترس باشد.
 انرژی آزادشده در طول اکسیداسیون زیستی برای انتقال 
پروتون ها از یک سمت غشای میتوکندری داخلی به سمت 
دیگر مصرف می شود. نتیجه این امر، افت حرارت پروتئین است 
که در واقع به عنوان نوعی باتری برای تولید ATP یا همان 

جریان انرژی بدن عمل می کند.
آنچه »حمیدرضا نصیری« و همکارانش را شگفت زده کرد، 
این بود که بر اساس تحقیقات پیشین، واکنش های ردوکس 
کاملا   I پروتئین در مجموعه انتقال  و  )اکسایس-کاهش( 

جداگانه از یکدیگر صورت می گیرند.
 با این حال، تیم علمی به رهبری تسیکرمان، پروفسور »هارالد 
شوالبه« و پروفسور »اولریش براندت« توانسته اند با استفاده از 

تحلیل دقیق این ساختار نشان دهند چگونه این دو فرآیند 
به یکدیگر مرتبطند. این دانشمندان با تحقیق جدیدشان، گام 
بزرگی را به سوی درک فرآیند اولیه درک متابولیسم انرژی 
برداشته اند. اکسایش-کاهش )ردوکس( نام کلی واکنش های 
شیمیایی است که موجب تغییر عدد اکسایش اتم ها می شوند. 
در اثر اکسایش ،عدد اکسایش معمولی یک اتم یا اتم های 
یک مولکول در پی حذف الکترون ها افزایش می یابد. برای نمونه 

آهن )II( می تواند به آهن )III( اکسید شود.
 محققان مدت هاست می دانند مجموعه I می تواند بین حالت 
فعال و غیرفعال و بالعکس تغییر موقعیت دهد و این موضوع 
به عنوان سازوکار حفاظتی در مقابل شکل گیری رادیکال های 
آزاد اکسیژن خطرناک تعبیر شده است. نصیری و همکارانش 
دریافته اند چگونه این دو شکل از یکدیگر مجزا و دوباره به 

یکدیگر تبدیل می شوند.

استفاده از نانوذرات فلزی برای رفع مشکل جوش های پوستی
شرکت سینالبز )Sienna Labs( روشی برای رفع مشكلات پوستی با استفاده از 

نانوذرات فلزی و پدیده پلاسمونیک ارائه کرده است.
شرکت سینالبز )Sienna Labs( توانسته روشی برای محافظت از غدد چربی ساز پوست 
و مو با استفاده از نانوذرات پلاسمونیک ارائه کند که در این روش از عملیات حرارتی نانوذرات 

فلزی پوشش دار استفاده شده است.
محققان این شرکت از نانوذرات طلا، نقره، نیکل، پلاتین و تیتانیوم برای این کار استفاده 

کردند که در آن از فرآیند پلاسمونیک برای کاهش آسیب ها به کاربرده شده است.
در این روش، تابش نور به نانوذرات موجب پدیدار شدن اثر پلاسمونیک شده و این اثر 
حفاظت از غدد چربی ساز و فولیکول های پوست را در پی دار که در این پتنت روش هایی برای 
وارد کردن نانوذرات به صورت مکانیکی، خواه با ماساژ خواه با اولتراسونیک، به غدد چربی ساز و 

فولیکو ل های مو ارائه شده  است.
تد هریس از مدیران شرکت سینالبز عنوان کرد: ما خوشحالیم که این پتنت توسط 

USPTO پذیرفته شده است. با این کار مالکیت فکری این روش برای ما حفظ  می شود.
وی افزود: با ثبت این پتنت می توانیم مالکیت روش درمان پلاسمونیک خود را حفظ کرده و 

با تداوم تحقیقات در این بخش، به دستاوردهای دیگری در این حوزه برسیم.
بر اسا اعلام ستاد نانو؛ سینالبز یکی از شرکت های پیشرو در حوزه بیوفیزیک است که 
راهبردهای جدیدی برای درمان مشکلات پوستی دارد؛ تمام این روش ها براساس پدیده 
رزونانس پلاسمونیک است. چندین محقق و کارآفرین در این شرکت به گرد هم آمده و فناوری 
درمان پلاسمونیک را ابداع کردند. در این روش از نانوذرات فلزی و پدیده پلاسمونیک برای 

هدف گیری میکروساختارهای پوستی استفاده می شود.

دستاورد محققان ایرانی در پزشکی؛

از بین بردن دردهای بعد از جراحی با لیزر
محققان در مرکز علوم و فنون لیزر توانستند دستگاهی برای از بین بردن انواع 

دردها از جمله دردهای بعد از هرنوع جراحی تولید کنند.
 پژوهشگران در مرکز علوم و فنون لیزر ایران توانستند دستگاه  لیزرتراپی کم توان بسازند 
که این لیزر جزء خانواده لیزرهای سرد بوده و قادر است تغییرات مثبتی در سطح سلولی 

بدن ایجاد کنند.
در این نوع لیزرها، انرژی فوتون های تایید شده به بافت، به انرژی شیمیایی درون سلولی 
تبدیل شده که برای تسریع معالجه طبیعی سلول ها و بافت های بدن، در طیف گسترده ای 
از بیماریها استفاده می شود. لیزرتراپی کم توان بدون ایجاد حرارت قابل ملاحظه ای در 
سطح سلول، منجر به تغییرات فیزیولوژیک در عملکرد آن می شود که در واقع انرژی جذب 
شده توسط بافت زنده باعث فعال شدن واکنش های بیوشیمیایی درون سلولی شده و در 
نهایت به ساخت و ساز بیولوژیک سلول های بدن منجر می شود. دستگاه لیزرتراپی کم توان، 
کاربردهای درمانی برای بیماریهای مفاصل استخوان، بیماریهای قلب و عروق، بیماریهای 
ریوی، بیماریهای متابولیسمی مانند دیابت، افزایش چربی، چاقی و مواردی از این دست را 
دارد. همچنین برای درمان بیماریهای گوش حلق و بینی، زنان، بیماریهای گوارش، پوستی، 
کلیوی، عصبی نیز مورد استفاده قرار می گیرد. از دستگاه لیزرتراپی کم توان می توان بعد از 
جراحی های، سوختگی، کلوئید، درد بعد از جراحی، بازگشت سریع فعالیت ارگان ها  بعد 
از جراحی، تسریع  ترمیم زخم، کاهش التهاب و عفونت ، افزایش عمر گرافت های پوستی 
استفاده شود. استفاده از این دستگاه به دلیل اینکه کم توان است باید به مدت دوماه  مداوم 

استفاده شود تا اثردرمانی خود را نشان دهد.

یافته های محققان ایرانی 
درباره تأثیر آب انار بر درمان فشار خون

دانشمندان  توسط  انجام شده  تحقیقات  اساس  بر 
دانشگاه اتاوای کانادا و »موسسه دانشگاهی بهداشت 
روان مونترال« به رهبری »شیلاگ هودگینز« و »نیگل 
دارای  روان پریش  و  خشن  جنایتكاران  بلكوود«، 
ناهنجاری هایی در بخش های مرتبط با عبرت گرفتن از 

تنبیه در مغزشان هستند.
از هر پنج مجرم خشن، یک نفر روان پریش است و این افراد 
به طور مکرر جنایت هایشان را تکرار می کنند و فعالیت های 
توانبخشی نیز در آنها اثری ندارد؛ با این حال، تحقیقات جدید 
دلیل این امر را توضیح می دهد. مجرمان روان پریش از بسیاری 
مجرمان  زیرا  هستند  معمولی  مجرمان  از  متفاوت  جهات 
معمولی تا حد بالایی به خطر واکنش نشان می دهند و تندمزاج  
و خشن هستند، در حالی که روان پریش ها واکنش کندی به 
خطر دارند، خونسردند و خشونتشان از پیش اندیشیده شده 
است. تحقیق جدید نشان می دهد مغزهای هر دوی این دو 

دسته از مجرم ها از سنین پایین، رشدی غیرنرمال اما متفاوت 
دارند. به منظور طراحی برنامه هایی برای جلوگیری از طرح های 
شناسایی  جرم،  دوباره  ارتکاب  کاهش دهنده  توانبخشی 
مکانیسم های نورونی موجود در پس رفتار خشن و مستمر 
روان پریش ها ضروری است. دانشمندان کانادایی از ام آر آی برای 
بررسی ساختار مغز و عملکرد آن در تعدادی از مجرمان خشن 
انگلیسی استفاده کردند که گروهی از آن ها روان پریش و گروهی 
غیرروان پریش بودند. همچنین نمونه ای دیگر از سوژه ها، افراد 
سالم و غیرمجرم  بودند. محققان ناهنجاری های ساختاری در 
هر دوی ماده خاکستری و مسیرهای فیبر ماده سفید در میان 
مجرمان خشن مبتلا به روان پریشی را یافتند. ماده خاکستری 
عمدتا با پردازش شناختی و پردازش اطلاعات دخیل است در 
حالی که ماده خاکستری جریان اطلاعات را بین بخش های 
مجرم  پژوهش، 12  این  در  می کند.  تنظیم  مغز  مختلف 
خشن و دارای اختلال شخصیت ضداجتماعی و روان پریش، 

20 مجرم خشن دارای اختلال شخصیت ضداجتماعی اما نه 
مبتلا به روان پریشی و 18 فرد غیرمجرم سالم شرکت داشتند. 
خلافکارهای مورد بررسی مرتکب قتل، تجاوز، اقدام به قتل و 
آسیب بدنی به دیگران شده بودند. دانشمندان حاضر، کاهش 
حجم ماده خاکستری در »قشر پیش پیشانی قدامی جلویی« و 
قطب گیجگاهی مغز مجرم های خشن و روان پریش را نسبت به 
مجرمان دیگر و افراد غیرمجرم مشاهده کردند. این نواحی مغز 
در همدردی، پردازش عواطف اجتماعی مانند احساس گناه و 

شرم و همچنین تامل اخلاقی دخیل اند.
همچنین ناهنجاری هایی در فیبر ماده خاکستری بخش 
»سینگولوم مغز خلفی« مشاهده شد که این بخش »قشر 
سینگولات خلفی« مغز را به »قشر پیش پیشانی میانی« 
مغز مرتبط می کند. این قسمت ها با عدم همدردی )که نوعا 
خاص روان پریش هاست( مرتبط اند. همین نواحی از مغز در 

عبرت گرفتن و همچنین الگوبرداری از پاداش ها دخیل اند.

یکشنبه -دوازدهم  بهمن ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3646



بیمه تضمینی برای فرزند شما
نگاهی  فرزندانشان  با  امروزی  ومادرهای جوان  پدر  رفتار  نحوه  به  وقتی 
می اندازیم متوجه بسیاری از اشتباهاتی می شویم که بر چگونگی و شكل گیری 

تربیت کودکان شان تأثیر بسزایی می گذارد.
واقعا این موضوع جای سوال است که چرا وقتی فرزند از روی میل و کنجکاوی تمایل 
دارد چیزی را کشف کند و خود به چرایی یک اتفاق پی ببرد، والدین مانع آن می شوند 
و از رخداد چنین امر مبارکی جلوگیری می کنند؟!! کودک به محض اینکه دست به 
وسیله ای می زند و در پی کشف ابعاد و جنس و رنگ و ماهیت آن بر می آید، مادر سریع 
به سمت او می رود و آن وسیله را از دست او در می آورد که مبادا آسیبی ببیند و یا وسیله 
خراب شود. کودکان ما عملا با واژه آزمون و خطا غریبه هستند. بچه خوب در نظر خیلی 
از والدین بچه ای است که ساکت گوشه ای بنشیند بدون آنکه جیغ و فریاد کند یا بخواهد 

به جای جای خانه سرک بکشد. 
چنین می شود که کودک ما وقتی بزرگی تر می شود با مشکلی به نام عدم اعتماد به 
نفس روبرو است. اما ما به عنوان والدین چه مهارت هایی را می توانیم یاد بگیریم که به 
رشد اعتماد به نفس فرزندانمان کمک کند؟ در این جا به چند نکته در زمینه ارتقای این 

امر مهم اشاره می کنیم.
 محدودیت های فرزندتان را بپذیرید

یکی از نکات بسیار مهم در زمینه تقویت اعتماد به نفس فرزندان این است که وجود 
آن ها را با تمام آنچه که هستند بپذیریم. یعنی این موضوع را به عنوان والد قبول کنیم 
که فرزند من دارای این ویژگی رفتاری و تربیتی است. از لحاظ هوش یا توانایی فیزیکی 
محدودیت خاصی دارد. هرگاه والدین، فرزندان خود را با چشم واقع گرایانه نظاره کنند و 
در ادامه آن ها را به همان شکلی که هستند، بپذیرند، دیگر سعی در مقایسه یا عذاب دادن 

خود و فرزندانشان بر نمی آیند.
 محبت تان را مشروط به نمره و نظم نكنید

محبت و مهر والدین به فرزندان باید بدون هیچ گونه قید و شرطی باشد. این جمله 
متأسفانه در خانواده زیاد شنیده می شود که به فرزندان خود می گویند، اگر معدلت بالای 
نوزده شود من تو را دوست دارم یا وقتی بچه خوبی برای ما هستی، که اتاقت را مرتب شده 
ببنیم یا هر وقت نمرات خوبی در درس ریاضی گرفتی حق داری من را در آغوش بگیری. 
تمام این جملات، گذاشتن شرط هایی است که بدون آن ها والدین محبت خالصانه را 
از فرزند دریغ می دارند. فرزند با شنیدن این جملات این طور تصور می کند: من زمانی 
بچه دوست داشتنی هستم که به ایده آل های والدینم برسم، در غیر این صورت هیچ 

چیز نیستم.
 از کودك وسیله تفاخر نسازید

برخی والدین عاشق این هستند که فرزند خود را در پیش دیگران یک قهرمان جلوه 
دهند. مثلا والدینی در حضور کودک خود به افراد دیگر می گویند: فرزند من از لحاظ 
هوشی یک نابغه است، تمام نمرات او بیست است و یا فرزند من یک پیکاسوی دوم است. 
نقاشی هایی که می کشد فوق العاده است، به طوری که هم من و هم پدرش از دیدن آن 
همه هنر تعجب می کنیم. یادمان باشد حتی اگر بچه ما یک نابغه است، ما حق نداریم او 
را از بچگی کردن و ساده زیستن محروم کنیم. کودکان باید بتوانند طعم شیرین کودکی 
را با دل و جانشان احساس کنند. محروم کردن آن ها از بسیاری بازی های کودکانه و زیبا 
فقط به خاطر اینکه بچه ما یک استثنا است و باید در کلاس های مختلف حضور یابد، 

ضربه سنگینی را بر روح و روان کودک می زند.
اجازه بدهید دکمه ها را خودش ببندد حتی در مهمانی

والدین همیشه حامیان اصلی فرزندان خود هستند و این حق طبیعی فرزند است که در 
مشکلات و گرفتاری ها به دلیل کمی تجربه نیاز به کمک والدین داشته باشد. اما یادمان 
باشد برای همین حمایت کردن نیز باید حد و حدودی را رعایت کنیم. حمایت و کمک 
بیش از اندازه به فرزندان راه های شکل گیری خلاقیت و شکوفایی استعدادهای نهانی 
کودک را می بندد. به طور مثال قرار است شما همراه فرزندتان به یک مهمانی بروید، 
فرزندتان شروع می کند به پوشیدن لباس، اما دکمه های لباس را به کندی یا جابجا 

می بندند. 
برخی والدین در این شرایط اجازه بستن دکمه را به فرزند نمی دهند و سریع خودشان 
وارد عمل می شوند و شروع به بستن دکمه ها می کنند. اجازه دهیم فرزندان مان 
خودشان یک سری مسائل را تجربه کنند. حمایت بیش از حد شما این پیام را به فرزند 
منتقل می کند که تو عرضه انجام دادن هیچ کاری را به تنهایی نداری و همیشه یک نفر 
باید حامی تو باشد. گاهی لازم است حتی کودکانمان را به خاطر اشتباه کردن های کوچک 
که ناخواسته انجام می دهند، تحسین کنیم و بگوییم از این که سعی می کنی خودت 

کارهایت را انجام دهی، خوشحالیم. 
 یاد بدهید شكست سرشكستگی نیست

هرازگاهی بازی هایی در خانه ترتیب دهید و خود را بازنده آن نشان دهید و از این که 
شکست خوردید احساس سرشکستگی نکنید. بدین شکل به فرزندتان یاد می دهید که 
شکست راهی است برای رسیدن به موفقیت و خلاقیت. به او عملا آموزش می دهید اگر 
در برابر برخی مشکلات زندگی دچار شکست شد، دوباره بلند شود و خود را نبازد و اعتماد 
به نفس خود را به راحتی از دست ندهد. چرا که مفهوم شکست را در نظر او تغییر می 

دهید و آن را به فرصتی برای کسب تجربه در می آورید.
 بازی ها و نقش ها اعتماد به نفس کودك را بالا می برند

ایجاد یک محیط شاد در خانه حتما نیازمند صرف هزینه خاصی نیست. گاهی با ایجاد 
یک جو پر از هیجان و پر نشاط در خانه و انجام کارهای خنده دار می توانید به افزایش 
حس اعتماد به نفس فرزندتان کمک کنید. مثلا پدری که روسری سرش می کند و نقش 
مادر خانه را بازی می کند یا بچه ای که سبیل می گذارد و نقش پدر خانه را بازی می کند. 
سعی کنید هر ماه حداقل یک بازی نمایشی در قالب نقش حیوانات راه بیندازید. در این 
بازی هر یک از حیوانات با صدای خاص خود برای دیگران شروع به آواز خواندن می کنند. 
این شیوه از بازی به کودک یاد می دهد در حضور دیگران به راحتی صحبت نماید و از 

آنچه که هست خجالت زده نشود.
 روز نه گفتن، جشن استقلال کودك

نه گفتن یکی از مهارت هایی است که متأسفانه اگر کسی آن را از کودکی یاد نگیرد، 
کسب آن در بزرگسالی دشوار می شود. بنابراین اولین روزی را که کودک شما در برابر 
نظری نادرست نه می گوید جشن بگیرید و به عنوان روز استقلال او، آن روز را ارج بنهید. 
بدین شکل به او اعلام می کنید که نظرات او برایتان قابل احترام است و تا زمانی که مغایر 
با اخلاق و مقررات نباشد، قابل اجرا است. برخی والدین در برابر هر نه فرزند جبهه گیری 
می کنند و معتقدند آنچه که خود می دانند همان بهترین نظر است و به نظر فرزند نباید 

توجهی نشان داد.
 نقص عضو حتی کوچک را جدی بگیرید

و در آخر اگر فرزندتان دچار نقص عضوی – هرچند به نظرتان نامرئی - است حتما 
در جهت اصلاح آن برآیید، عدم توجه به نقص فیزیکی و جسمی فرزند باعث بروز 
ناراحتی های روحی و روانی برای او می شود. چرا که مدام خود را با دیگران مقایسه کرده 
و وقتی محدودیت جسمی خود را مشاهده می کند، از نظر روحی خموده و افسرده می 

گردد و در نهایت به کاهش اعتماد به نفس او منجر می شود.

گزارش/ حسین طالب علی

خاستگاه  و  مرکز  عنوان  به  می توان  را  قم  مقدس  شهر 
سالیان  طول  در  کرد.  معرفی  آیینی  و  مذهبی  نمایش های 
گذشته نمایش هایی فاخر توسط هنرمندان توانمند این استان 
با موضوعات دینی و آیینی تولید شده که غالب این آثار در 
شهرهای مختلف کشور و حتی در برخی از کشورهای دیگر به 

روی صحنه رفته است.
در سال های اخیر نیز طیف هنرمندان جوان استان از این موضوع 
متعالی غافل نشدند و نمایش هایی به روز و با تکنیک های منحصر به فرد 
در موضوعات دینی و مذهبی را بر روی صحنه بردند تا همچنان بتوانند 

جایگاه ویژه شهر قم در حوزه تئاتر آیینی را حفظ کنند.
موسسه تئاتر طراوت از جمله گروه های جوان تئاتر استان قم است که 
سابقه بسیار خوبی در تولید آثار آیینی و مذهبی داشته و نمایش های 
استقبال بسیار خوب مخاطبان و  با  تولید شده توسط آن همواره 

جشنواره های سراسری مواجه بوده است.
 نمایش هایی نظیر »یک شب گمشده«، »به نام حسین«، »آه مریم«، 
»آلا« و ... از جمله آثاری است که توسط هنرمندان مستعد و جوان قمی 

بر روی صحنه رفته و موفقیت های ارزنده ای را کسب کرده است.
محمد رضا شاهمردی نویسنده و کارگردان جوانی است که مسئولیت 
این گروه را بر عهده دارد. وی با اشاره به اینکه نمایش »امیر کبیر« که از 
تولیدات موسسه تئاتر طراوت است توانسته امسال به عنوان تنها نماینده 
قم در سی و سومین جشنواره  بین المللی تئاتر فجر حضور یابد، به تشریح 
روند تولید و اجرای این نمایش پرداخت و اظهار کرد: موسسه تئاتر 
طراوت سال 92 را با بررسی و تبیین شخصیت های ملی که با تمسک به 
فرهنگ عاشورا ایرانی آباد تر و آزادتر را ساخته اند، به تولید نمایش »امیر 

کبیر« اختصاص داد.
وی ادامه داد: امیر کبیر نمایشی است که با رویکردی متفاوت، فضا و 

اتمسفری خاص و قصه ای جذاب به استقبال مخاطبان رفت.
* امیرکبیر، اثری برای انتقال شور و شعور حسینی به جامعه

نویسنده و کارگردان نمایش امیر کبیر با بیان اینکه به اعتقاد هنرمندان 
تولید کننده این اثر، عاشورا و فرهنگ آن تنها برای عزاداری و ماتم زدگی 
شیعه نیست ابراز کرد: این حادثه خون بار مملو از آموزه های استثنایی 
دینی است که با خون اباعبدالله برای همیشه  تاریخ ماندگار شده است 
و در این راستا نمایش امیر کبیر به بررسی ابعاد پنهان و بعضا سیاسی 
واقعه عاشورا می پردازد، زوایایی که نویسنده تلاش کرده با بهره گیری از 
منابع عظیم شیعی در راه انعکاس آن گام بر دارد و بدیهی است اجرای 
آثار نمایشی از این دست می تواند شور حسینی را به شعور و معرفتی 
بی مثال درآمیزد تا بازتاب آموزه های دینی و علی الخصوص واقعه کربلا 
بیش از پیش به رفتارهای سیاسی، اعتقادی، اجتماعی و معیشتی مردم 

منتقل شود.
شاهمردی با اشاره به اینکه نمایش امیر کبیر قصه انتقال جسد جناب 
امیر از کاشان به کربلا را روایت می کند بیان کرد: این اثر با چرخی در 
زندگی سیاسی و اعتقادی صدراعظم شهید ایران قصد دارد تا تفاوت های 
اساسی ناصرالدین شاه و امیرکبیر در مسائل مهم سیاسی و اعتقادی را 
به رخ کشیده و اثبات کند که امام حسین)ع( واقعی و دلی در رفتارهای 

کدام یک حلول کرده است.
وی ادامه داد: کسی که داعیه  دین دارد و سنگ حسین)ع( را به 
سینه می زند، اما در رفتار تیشه به ریشه  فرهنگ عاشورا می زند و کسی 
که قلب و روحش را با حسین بن علی )ع( عجین کرده و با هر افراط 

و تفریطی در دین و زندگی می جنگد و به دنبال آزادگی انسان است.
* بهره گیری از رویای آیت الله اراکی)ره( در نگارش 

نمایشنامه امیرکبیر
مدیر موسسه تئاتر طراوت با تاکید بر اینکه در بررسی این نمایش 
رویای مرحوم آیت الله اراکی )ره( موثر بوده است، گفت: ایشان جایگاه 
رفیعی از امیر در بهشت را می بیند و وقتی می پرسد که علت این جایگاه 
زیبا و رفیع چیست ، پاسخ می شنود که وقتی تیغ آن ملعون رگ های 
دست جناب امیر را برید ایشان به شدت تشنه شدند، اما به یاد لب 
تشنگی سالار شهیدان لب به آب نزده و تشنه جان به جان آفرین تسلیم 

کردند.
شاهمردی در ادامه به روند شکل گیری این تئاتر اشاره کرد و گفت: 
نمایش امیر کبیر نوشته و کار اینجانب است که از ابتدای مهر ماه 1392 
وارد مراحل جدی تمرینات خود شد و در نیمه دی ماه همان سال 
توسط شورای نظارت و ارزشیابی تئاتر قم مورد بازبینی قرار گرفت و 
مجوز اجرای عمومی خود را از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی دریافت 
کرد و بالاخره این نمایش پس از پنج ماه تمرین سخت و مداوم از یکم 
اسفند به  مدت ده شب در خانه نمایش ماه فرهنگسرای جوان قم به 

روی صحنه رفت.
وی افزود: در این نمایش احمد شریفی فرد، مرتضی عقیقی، بهناز 

انارکی، شبنم قمری، رقیه یوسفی، عباس نصرتی نیا، زینب خدیوی و لیلا 
شاقی بازی می کنند. سعید برجعلی طراح حرکات، سالار حسینی فر و 
احمد شریفی فرد طراح صحنه، حسین رستار طراح نور، مرضیه تهوری 
طراح لباس، سعیده جعفری طراح گریم و استاد هادی معزی طراح 

پوستر و بروشور این نمایش هستند.
کارگردان نمایش امیرکبیر ادامه داد: محمد امینی به عنوان مدیر 
تولید، آرام شیخلو دستیار کارگردان و برنامه ریز، مبینا بابایی منشی 
صحنه، ابوالفضل مرادی دستیار تولید، سیده راضیه هاشمی عکاس، 
حسین طالب علی کارگردان تلویزیونی، سعید عیسی بیگلو مسئول 
گیشه و محمد کدخدا زاده به عنوان مدیر تدارکات از دیگر عوامل این 

نمایش در اجرای عمومی این اثر بودند.
* حضور موفقیت آمیز در شانزدهمین جشنواره استانی 

تئاتر قم
شاهمردی با بیان اینکه فرهنگسرای جوان، اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و انجمن هنرهای نمایشی استان قم حامیان این اثر در اجرای 
عمومی بودند، از استقبال بسیار خوب مخاطبان از این اثر یاد کرد و 
گفت: این اثر بنا بر تصمیم شورای تولید موسسه تئاتر طراوت به عنوان 
نماینده این موسسه به شانزدهمین جشنواره استانی تئاتر قم معرفی شد.

وی ادامه داد: این جشنواره که از 17 لغایت 20 شهریور در قم برگزار 
می شد با حضور پنج اثر در بخش مسابقه پیگیری شد و نمایش امیر 
کبیر که نخستین اجرای جشنواره بود در پایان و در مراسم اختتامیه 
توانست جوایز متعددی از جمله مقام دوم طراحی صحنه، مقام سوم 
بازیگری مرد، مقام دوم بازیگری مرد و بازیگری اول زن، مقام سوم 

نمایشنامه نویسی و مقام نخست کارگردانی را از آن خود کند. همچنین 
هیئت داوران نمایش امیر کبیر را به عنوان نمایش برگزیده شانزدهمین 
جشنواره استانی تئاتر قم معرفی و آن را به عنوان نماینده قم به جشنواره 

تئاتر منطقه ای معرفی کردند.
*دفاع از جایگاه ممتاز تئاتر قم در بیست و ششمین 

جشنواره تئاتر منطقه یک کشور
مدیر موسسه تئاتر طراوت از تکرار موفقیت های قبل این نمایش در 
بیست و ششمین جشنواره تئاتر منطقه یک کشور خبر داد و ابراز کرد: 
امیرکبیر در این جشنواره مدافع هنر و فرهنگ و تئاتر شهری بود که 
سال ها افتخار را بر تارک خود حک کرده دارد، رسالت ویژه  بچه های 

نمایش امیرکبیر دفاع از هنر و تئاتر این شهر بود.
شاهمردی ادامه داد: نمایش امیر کبیر ظهر روز 19 مهر ماه در قالب 
این جشنواره در شهرستان گچساران به روی صحنه رفت تا با 13 نمایش 
از شش استان رقابت کند که خوشبختانه با کسب جوایز متعدد به عنوان 
نمایش برگزیده ی این جشنواره راهی سی و سومین جشنواره  بین المللی 

تئاتر فجر شد.
* امیر کبیر، تنها نماینده استان قم در سی و سومین 

جشنواره بین المللی تئاتر فجر
وی با اشاره به اینکه این اثر به عنوان تنها نماینده  استان مقدس قم 
راهی سی و سومین جشنواره  بین المللی تئاتر فجر شد، ابراز کرد: در 
حاشیه مراسم اختتامیه نخستین جشنواره استانی تئاتر کریمه  اهل 
بیت)س( از پوستر جدید نمایش امیر کبیر اثر فاخر استاد هادی معزی 
رونمایی شد. نویسنده و کارگردان نمایش امیرکبیر افزود: تمرینات این 
نمایش برای حضور در سی و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر با 
تغییر یک بازیگر و جایگزین شدن محمدصادق مقدسیان به جای عباس 
نصرتی نیا در نقش آقاخان نوری اوایل دی ماه آغاز و تا 6 بهمن 1393 
ادامه پیدا کرد. شاهمردی گفت: بنا بر تصمیم دبیرخانه این جشنواره مهم 
جهانی مقرر شد نمایش امیرکبیر در قالب بخش مسابقه مرور تئاتر ایران 
در سی و سومین جشنواره  بین المللی تئاتر فجر روز هفتم بهمن در دو 
سانس 16 و 18 در تماشاخانه مهر حوزه هنری تهران به روی صحنه 

برود و با بیست و شش نمایش دیگر به رقابت بپردازد.
وی با تاکید بر اینکه بخش مرور جشنواره  تئاتر فجر از مهم ترین 
بخش های رقابتی این جشنواره است بیان کرد: گروه اجرایی پس از روزها 
تلاش و پیگیری و تمرین خستگی ناپذیر حالا باید در مهم ترین رویداد 
تئاتری کشور حاضر شود. پس از حضور در تهران، گروه اجرایی مشغول 
ساخت دکور شده و هر دو اجرای خود را در هفتم بهمن راس ساعت 
اجرا کردند که در میان تماشاچیان این اثر شخصیت های برجسته ای 
نظیر استاد حسین پارسایی مدیر کل سابق هنرهای نمایشی کشور نیز 

دیده می شد.
مدیر موسسه تئاتر طراوت در پایان ضمن تقدیر از حمایت های اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، انجمن هنرهای نمایشی، سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری، حوزه هنری قم و فرهنگسرای جوان  خاطرنشان کرد: 
امیدواریم نماینده  شایسته ای برای استان قم در این جشنواره مهم باشیم.

قرار است اختتامیه سی و سومین جشنواره ی بین المللی تئاتر فجر 
روز 12 بهمن همزمان با سالروز ورود امام راحل به کشور و آغاز ایام الله 

دهه فجر، در تالار وحدت تهران برگزار شود.

اجتماعی 6

امیر کبیر؛ نمایشی با درونمایه ابعاد پنهان واقعه عاشورا

نمره صرفه جویی ما چند است ؟
حدود پنچ سال قبل همه جا حرف از »اصلاح الگوی مصرف« بود. میزگردهای 
تلویزیونی، برنامه های کارشناسی رادیویی، گزارش های مفصل در روزنامه ها و 
... اما به نظر می رسد این همه صحبت های کارشناسی نتوانست الگوی مصرف 

جامعه ایرانی را اصلاح کند.
در تعریف اقتصاد، به پولی که برای به دست آوردن کالا، خدمات و مواد خوراکی 
صرف می شود »مصرف« می گویند و اگر دقیق تر بخواهیم بگوییم مصرف به دو گروه 
خوراکی ها و غیرخوراکی ها تقسیم می شود. خوراکی ها شامل آشامیدنی ها، نان، برنج، 
گوشت، لبنیات، روغن، میوه، سبزی و... و غیرخوراکی ها شامل پوشاک، مسکن، اثاثیه 

منزل، بهداشت و درمان، حمل و نقل، تفریحات، خدمات فرهنگی و ... است.
*ضرورت صرفه جویی و اصلاح الگوی مصرف

همه ما می دانیم کشورمان در منطقه خشک و نیمه خشک قرار دارد و منابع آبی 
نقش حیاتی را برای ما بازی می کند و البته استان هایی مثل قم که در مناطق بیابانی 

و نیمه بیابانی واقع شده از نظر بحران کمبود آب در کشور جایگاه ویژه خود را دارند.
خشکسالی های متوالی چندین سال اخیر و هدر رفتن منابع ملی از سویی و از سوی 
دیگر افزایش جمعیت کشور سبب از بین رفتن تعادل بین عرضه و تقاضا شده است. 
برای حل این عدم توازن رعایت صرفه جویی و اصلاح الگوی مصرف با نگاه به آینده 
راهکاری ضروری و حیاتی بوده که در شهر ما با توجه به نوع اقلیم و کمبود منابع آب 

ضرورت آن دو چندان است.
عبدالحمید توکلی بینا مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب قم با اشاره به تاکید مقام 
معظم رهبری بر افزایش بهره وری و اصلاح الگوی مصرف می گوید: حرکت در این مسیر 

می تواند ما را در مقابل چالش های اقتصادی احتمالی مقاوم کند.
به گفته وی، با توجه به هزینه های بالای تامین و انتقال آب در استان ما با حرکت در 
مسیر اصلاح الگوی مصرف آب می توانیم هم در مباحث مالی و هم در کالای استراتژیک 

آب صرفه جویی کنیم که این کار می تواند استحکام اقتصادی کشور را افزایش دهد.
دین اسلام تاکید فراوانی بر صرفه جویی دارد و آن را از عوامل اعتدال فردی و اجتماعی 
می داند که راهکاری برای جلوگیری از مصرف گرایی جامعه و پیامدهای آن است. آیات 
و روایات بسیاری در نکوهش اسراف وجود دارد. امام صادق )ع( می فرمایند »کسی که 
آبی را از نهری برای خوردن بردارد و بعد از نوشیدن زیادی آن را بیرون بریزد اسراف 

کرده است.«.
امام علی )ع( نیز می فرمایند: » کسی که به زیاده روی افتخار کند با تنگدستی خوار 

و زبون می شود.«
با وجود تاکیدات دین اسلام انتظار می رود در شهر قم به عنوان شهری مذهبی 
صرفه جویی و دوری از اسراف نهادینه شده باشد اما متاسفانه باید پذیرفت شهر ما از این 

حیث نمره قابل قبولی نمی گیرد.
*تحول در کشور با اصلاح الگوی مصرف

برنامه ریزی در اصلاح الگوی مصرف سبب تحول در بخش های اقتصادی، کشاورزی، 
صنعت و ... خواهد شد. با توجه به مبلغ ناچیز بهای آب اصلاح قوانین مربوط به آن 
می تواند نگرش مردم را نسبت به آن تغییر دهد و به آب به عنوان یک کالای مهم 

توجه شود.
هر شهروند برای رفع نیاز خود در شرب، بهداشت و فضای سبز با توجه به شرایط 

محیط زندگی به میزانی از آب نیاز دارد که به آن الگوی مصرف می گویند.
بر اساس اعلام بانک جهانی، الگوی مصرف آب آشامیدنی برای هر نفر یک متر مکعب 
و برای بهداشت 100 متر مکعب است. هر نفر ایرانی روزی 250 لیتر آب مصرف می کند 

که دو برابر کل مصرف جهانی است.
* راه هایی برای صرفه جویی

دیدن صحنه شستشوی پیاده رو یا خودروی شخصی با شیلنگ آب، چکه کردن شیر 
آب، باز ماندن شیر آب حین مسواک زدن یا وضو گرفتن و ... بدون توجه به بحران کمبود 

آب برای ما عادی شده است.
در هر دقیقه دوش گرفتن 20 تا 40 لیتر آب مصرف می شود که کاهش زمان آن 
یکی از راه های صرفه جویی است؛ دو دقیقه مسواک زدن با شیر آب باز یعنی هدر دادن 
11 لیتر آب، پس بستن شیر آب و استفاده از یک لیوان یعنی هدر ندادن 11 لیتر آب.

کاهش حجم سیفون یا فلش تانک توالت با قرار دادن یک آجر یا بطری، تمیز کردن 
پیاده رو، راه پله و حیاط با جارو به جای استفاده از آب با فشار زیاد، جلوگیری از چکه 
کردن شیر و لوله های آب با عوض کردن یک واشر و تمام این کارهای ساده که همه 
ما آن ها را بلد هستیم با صرف مقدار کمی زمان انجام خواهد شد و از هدر رفت حجم 

بسیاری آب جلوگیری خواهد کرد.
میزگردهای تلویزیونی، برنامه های کارشناسی رادیویی، گزارش های مفصل در روزنامه ها 
و ... تا زمانی که رنگ و بوی اجرایی و عملی به خود نگیرد نتیجه ای نخواهد داشت و  به 

قول شاعر »به عمل کار برآید به سخن دانی نیست«.

در حالی که شخصیت کودک به طور 
طبیعی در حال رشد و شکوفایی است، 
کارهای زیادی وجود دارند که می توانید 

برای کمک به کودک انجام دهید :
متوجه  تولد  ماه های  همان  از  حتما 
شخصیت منحصر به فرد فرزندتان شده اید 
اما شخصیت کودک بین 3 تا 5 سالگی شروع 

به نمایان شدن می کند.
چه نوع تغییراتی در این سالها در کودک 
ایجاد می شوند و نقش والدین برای کمک به 

شکوفایی کودک چیست؟
خود بیانگری و )کمی( خود کنترلی

از 3 تا 5 سالگی، کودکان در توانایی بیان 
خودشان به کمک کلمات کمی راحت تر 
این سال ها، کودکان  می شوند. در خلال 
خردسال خودکنترلی بیشتری به دست می 
آورند و کم کم یاد می گیرند که به جای 
تکیه کردن به شما یا دیگران، به طور مستقل 
عمل می کند. علاوه بر این، آنها یاد می 
گیرند وقتی هیجان زده، مضطرب یا غمگین 
و  کنند  آرام  را  خودشان  چطور  می شوند 
بیشتر انتخابی و کمتر هیجانی و عاطفی 
واکنش نشان می دهند. کودکان خردسال 
در این سن مشغول ساختن اعتماد به نفس 
خود هستند و تجربه های زیادی را در مورد 
رفتار با دیگران به دست می آورند. با رسیدن 
به 5 سالگی، اساسا کودکان نگرانی بیشتری 
برای پدر و مادر نشان می دهند یا حداقل 
شروع به فهمیدن این واقعیت می کنند که 
شما هم نیازها و احساسات خودتان را دارید. 
هم چنین عواطفشان را راحت تر نشان می 
دهند، زندگی خیالی خودشان را دارند و بین 
دو وضعیت راحت طلبی و یاری گری در 

نوسان هستند.
رشد  به  توانید  می  که  روش هایی 

شخصیت کودک کمک کنید :
به طور  در حالی که شخصیت کودک 
است،  شکوفایی  و  رشد  حال  در  طبیعی 

کارهای زیادی وجود دارند که می توانید 
برای کمک به کودک انجام دهید :

کودک شما منحصر به فرد است
در  توجهی  جالب  شکل  به  کودکان 
ویژگی های  ی  دهنده  شکل  ریشه های 
شخصیتی باهم متفاوت هستند. این ریشه ها 
اعضای نزدیک خانواده هستند.  رشد سالم 
شخصیت با شیوه های فرزند پروری حساس 
ضعف  و  قوت  نقاط  به  نسبت  مسئول  و 

منحصر به فرد کودک تقویت می شود.
بازی را فراموش نکنید

انکارناپذیری بر رشد کودک  بازی تاثیر 
به  تا  بازی بدهید  به کودک فرصت  دارد. 
شکوفایی شخصیت او کمک کنید. بازی به 
رشد جسمانی، ذهنی و احساسی کودک 
کمک می کند. بازی به کودکان یاد می دهد 
که کار گروهی را یاد بگیرند، تخیلاتشان را 
پرورش دهند، تضادها را حل کنند و قوانین 
تازه را امتحان کنند. وقتی کودکان بازی می 
کنند، توانایی تصمیم گیری، دفاع از حق 
خود، خلاقیت، کشف و هدایت را تمرین 

می کنند.
برچسب نزنید

شخصیت  دهید  می  ترجیح  مطمئنا 

کودک بدون دخالت شما یا دیگران برای 
شکل دادن به آن رشد کند. پس از برچسب 
زدن به کودک با کلماتی مانند خجالتی، 
لوس، احساساتی یا بداخلاق خودداری کنید.

مثال بزنید
مطمئنا شما کسی هستید که کودک 
خردسالتان بیشتر می بیند و از او تقلید 
می کند. بنابراین کاملا به شما بستگی دارد 
که چه الگویی را به او ارائه می دهید. برای 
آموزش ادب، مشارکت و صبر باید خودتان 

الگوی این رفتارها باشید.
نقش طبیعت و تربیت را بشناسید

فقط  را  کودک  شخصیتی  ویژگی های 
با تکیه بر طبیعت او یا نوع تربیت خودتان 
توجیه نکنید. تربیت و طبیعت، در کنار هم از 
اهمیت بالایی برخوردار هستند و با هم برای 
خلق تفاوت های فردی کودکان و شخصیت 

بزرگسالان کار می کنند.
به کودک اجازه بدهید خودش باشد و 

نه تصویری از شما
بسیار  شخصیتی  نظر  از  شما  شاید 
اجتماعی، با دقت، آرام یا خجالتی هستید 
و دوست داشته باشید که کودک هم مانند 
شما باشد اما مسئله ای که از اهمیت بالایی 

برخوردار است این است که کودک بتواند 
خودش باشد و بتواند با شیوه خودش دوست 

پیدا کند و با دنیا ارتباط برقرار کند.
رشد  به  کمک  برای  بیشتری  راه های 
شخصیتی کودک وجود دارد. به طور مثال، 
خواندن کتاب برای کودک و محدود کردن 
زمان تماشای تلویزیون از شیوه های بسیار 

مهم و کلیدی هستند.
از  کنند  می  توصیه  دیگر  متخصصین 
علایق کودک حمایت کنید و تجربیات او 
را گسترش دهید. شیوه ای که برای کمک 
استفاده  آن  از  به رشد شخصیتی کودک 
می کنید، می تواند درست مانند شخصیت 

کودک منحصر به فرد باشد.
کودک  در  تغییر  ایجاد  برای  باید  آیا 

خردسال تلاش کنید؟
بدهید  اجازه  خردسال  کودکان  به  باید 
خودشان باشند و در عین حال کودک را 
برای تجربه چیزهایی که شخصیت در حال 
ظهورش را گسترش می دهد، تشویق کنید.

در سالهای خردسالی، بخش اعظمی از 
اما هنوز  ثبات رسیده است  به  شخصیت 
غیرقابل تغییر نشده است. انسان ها تغییر می 
کنند و بخش هایی از ما که شخصیت ما را 
می سازند به اندازه کافی قابلیت انعطاف دارند

متخصصین توصیه می کنند که به جای 
سعی برای تغییر شخصیت کودک، بر روی 
ایجاد فرصت های تجربی برای کودک تمرکز 
کنید تا از  رشد و تکامل او در مسیرهای تازه 

حمایت کنید.
در حالی که سعی می کنید رفتارهای 
چالش برانگیز کودک و چگونگی پاسخ دادن 
به آنها را شناسایی کنید، از قابلیت ها و نقاط 
دوست  را  آنها  و  ببرید  لذت  کودک  قوت 
داشته باشید و به جای تلاش برای شکل 
دادن به شخصیت کودک مطابق با الگویی 
خاص سعی کنید یک محیط حمایتگر و پر 

عشق برای کودک فراهم کنید.
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هنگامی که انسان، مدت ها در تاریكی بماند یا به علل دیگری 
چشم خود را ببندد و از نگاه کردن خودداری کند؛ قدرتِ دید 
خود را به تدریج از دست خواهد داد و سرانجام نابینا خواهد 
ش�د. دیدِ باطنِ انس�ان نیز، از این قانون مس�تثنی نیست؛ 
چشم پوشی مستمر از حقایق و به کار نگرفتن عقل و خرد در 
فهم واقعیت ها، به تدریج چشمِ تیزبینِ عقل را ضعیف کرده و 

سرانجام نابینا می کند.
در حقیقت انسان خود و با دست خود به این کار مبادرت می ورزد؛ 
زیرا سنّت خداوند متعال آن است که هنگامی که نعمتی را عطا فرمود؛ 
آن را تغییر نمی دهد؛ مگر این که خود افراد آن را تغییر دهند: »... إنَِّ 
َ لا یغَُیِّرُ ما بقَِوْمٍ حَتَّی یغَُیِّرُوا ما بأِنَفُْسِهِمْ ...)1(: همانا خداوند برای  اللهَّ
هیچ گروهی آنچه را دارند )از نعمت و رفاه یا بلا و س��ختی( تغییر 
نمی دهد تا آنکه آنان آنچه را در خود دارند )از ایمان و کفر یا طاعت 

و فسق( تغییر دهند .«
روش انبیا در دعوت به حق

انبیا )علیهم السلام( به امر پروردگار موظّفند؛ ابتدا مردم را به توحید، 
نبوّت و معاد دع��وت کرده و با بیان دلایل علمی در قالبِ حکمت، 
موعظه و جدال احسن آن معارف را در جان مخاطبانشان بنشانند 
و س��پس برای آنان، معارف دینی را به صورت معجزه و با مباهله و 
تحدّی، ملموس و قابل درک و از این رو حجّتِ خداوند را بر مخالفان 
تمام سازند.همان گونه که حضرت ابراهیم )علیه السلام( به سخنانِ 
مخالفان با صبر و متانت گوش فرا داد و سپس برای آنان دلیل عقلی 
آورد. )2( چنانکه در روایاتِ تاریخی آمده است که نمرود از پادشاهان 
بابل بود و حکومت مقتدرانه ای داش��ت. او با حضرت ابراهیم درباره 

خداوند مباحثه و مجادله کرد. 
وقتی حضرت ابراهیم گفت: پروردگار من آن است که زنده می کند 
و می میراند، او گفت: من نیز زنده می کنم و می میرانم. سپس دستور 
داد دو زندانی را حاضر کردند، یکی را آزاد نمود و دیگری را دس��تور 

داد بکشند.
وقتی حضرت ابراهیم )علیه السلام( این سفسطه و مغالطه را مشاهده 
کرد که این ش��خص چه برداش��تی از زنده کردن و میراندن دارد و 
چگونه می خواهد افکار دیگران را منحرف کند، فرمود: خداوند طلوع 
خورشید را از مش��رق قرار داده است، اگر تو ادّعا داری که بر جهانِ 
هستی حکومت داری و همه چیز در اختیار و تحت قدرت توست، 
خورشید را از مغرب بیرون بیاور! آن موقع بود که نمرود مبهوت ماند 

و پاسخی جز سکوت نداشت )3(: »أَ لمَْ ترََ إلِیَ الَّذی حَاجَّ إبِرْاهیمَ فی  
ِّی الَّذی یحْیی  وَ یمیتُ قالَ أنَاَ  ُ المُْلکْ إذِْ قالَ إبِرْاهیمُ ربَ ِّهِ أنَْ آتاهُ اللهَّ ربَ
مْسِ مِنَ المَْشْرِقِ فَأتِْ بهِا  َ یأتْی  باِلشَّ أحُْیی  وَ أمُیتُ قالَ إبِرْاهیمُ فَإنَِّ اللهَّ
المِینَ«)4(هدف  ُ لا یهْدِی القَْوْمَ الظَّ مِنَ المَْغْرِبِ فَبُهِتَ الَّذی کفَرَ وَ اللهَّ
آن بزرگواران از امرِ هدایت، تنها روشنگری حق از باطل است و خداوند 
نمی خواهد که آنان به اجبار ایمان بیاورند: »إنِْ نشََأْ ننَُزِّلْ عَلیَهِمْ مِنَ 
ماءِ آیةً فَظَلَّتْ أعَْناقُهُمْ لهَا خاضِعینَ )5(: اگر بخواهیم، از آسمان  السَّ
برایشان آیتی نازل می کنیم که در برابر آن به خضوع سر فرود آورند.«

واکنش مخالفان پس از دعوت انبیا
مخالف��ان پس از دعوت انبیا )علیهم الس��لام( ب��ه دو گونه عمل 
می کنند:1 عدّه ای به ظاهر یا واقعاً منصف اند که اگر با حجّتِ الهی 
آشنا شوند؛ قانع خواهند شد.چنانکه برخی از انسان های فریب خورده، 
با روشن سازی های انبیا )علیهم السلام( به فطرت اوّلی خود برگشته، 
ضمیر خفته شان بیدار می شد. دو نمونه قرآنی بازگشت به فطرت 

به قرارِ زیر است: الف: درباره قومِ حضرت ابراهیم )علیه السلام( آمده 
اس��ت که پس از روشنگری های حضرت، به خود آمدند و به ظلم 
المُِونَ  َّکمْ أنَتُْمُ الظَّ خود اعتراف کردند: »فَرَجَعُوا إلِی أنَفُْسِهِمْ فَقالوُا إنِ
)6(: پ��س به خود آمده و ]به یکدیگر[ گفتند: »در حقیقت، ش��ما 
ستمکارید.«ب: ساحران عصرِ حضرت موسی )علیه السلام( نیز پس 
از مش��اهده معجزه روشنِ آن حضرت و فرق آشکار آن با سحر، به 
فطرتِ خویش بازگش��ته و به او ایمان آوردند، به گونه ای که تلاشِ 
س��رانِ ستم که منافع خود را در خطر دیده و با عوام فریبی، آن ها 
داً  حَرَةُ سُجَّ را به ادامه راهِ باطل فراخواندند نیز ناکام ماند: »فَألُقِْی السَّ
َّهُ  قالوُا آمَنَّا برَِبِّ هارُونَ وَ مُوسی * قالَ آمَنْتُمْ لهَُ قَبْلَ أنَْ آذَنَ لکَمْ إنِ
عَنَّ أیَدِیکمْ وَ أرَجُْلکَمْ مِنْ خِلافٍ  حْرَ فَلَقَُطِّ لکَبیرُکمُ الَّذی عَلَّمَکمُ السِّ
وَ لَصَُلِّبَنَّکمْ فی جُذُوعِ النَّخْلِ وَ لتََعْلمَُنَّ أیَنا أشََدُّ عَذاباً وَ أبَقْی * قالوُا 
لنَْ نوُثرَِک عَلی ما جاءنَا مِنَ البَْیناتِ وَ الَّذی فَطَرَنا فَاقْضِ ما أنَتَْ قاضٍ 
نیْا )7(: پس ساحران به سجده درافتادند.  َّما تقَْضی هذِهِ الحَْیاةَ الدُّ إنِ

گفتند: »به پروردگار موسی و هارون ایمان آوردیم. ]فرعون[ گفت: 
»آیا پیش از آنکه به شما اجازه دهم، به او ایمان آوردید؟ قطعاً او بزرگ 
شماست که به شما سحر آموخته است، پس بی شک دست های شما 
و پاهایتان را یکی از راست و یکی از چپ قطع می کنم و شما را بر 
تنه های درخت خرما به دار می آویزم، تا خوب بدانید عذاب کدام یک 
از ما سخت تر و پایدارتر است. گفتند: »ما هرگز تو را بر معجزاتی که 
به س��وی ما آمده و ]بر[ آن کس که ما را پدید آورده است، ترجیح 
نخواهیم داد پس هر حکمی می خواهی بکن که تنها در این زندگی 
دنیاست که ]تو[ حکم می رانی.«2 گروهی ستم پیشه اند و با مغالطه 
زندگی می کنند. این گروه به هیچ وجه قانع نمی شوند.این گروهِ ستم 
پیشه، در نتیجه اعمالِ شوم و لجاجت های مستمرشان، توانِ درک 
دلایل عقلی و حسّیِ پیامبران )علیهم السلام( را نداشته و پوشیده 
ش��ده به دو حجابند )8(:حجابی که آنان بر اثرِ چشم پوشی از حق 
ب��ر اثر هوی و هوس و گناه، بر چهره خوی��ش افکنده اند: »کلاَّ بلَْ 
رانَ عَلی  قُلُوبهِِمْ ما کانوُا یکَسِبُونَ )9(: چنین نیست ]که می پندارند،[ 
بلکه اعمالشان زنگاری بر دل هاشان گردیده است.«حجابی که خدای 
سبحان به کیفرِ چشم پوشی از حقایق، بر آنان افکنده: »... ثمَُّ انصَْرَفُوا 
َّهُمْ قَوْمٌ لاَّ یفَْقَهُون)10(: سپس ]مخفیانه از حضور  ُ قُلُوبهَُم بأِنَ صَرَفَ اللهَّ
پیامبر[ بازمی گردند. خدا دلهایش��ان را ]از حقّ [ برگرداند، زیرا آنان 
گروهی هستند که نمی فهمند.« و آن مهر زدن بر دل ها و گوش های 
ا تدَْعُونا إلِیَْهِ وَ فی آذاننِا وقَْرٌ وَ  آنان است: »وَ قالوُا قُلُوبنُا فی أکَنَّةٍ مِمَّ
َّنا عامِلُونَ)11(: گفتند: دل های ما  مِنْ بیَْنِنا وَ بیَْنِک حِجابٌ فَاعْمَلْ إنِ
از آنچه ما را بدان دعوت می کنی در پرده است و گوش هامان سنگین 

است و میان ما و تو حجابی است. 
تو به کار خود پرداز و ما نیز به کار خود می پردازیم.« بدین ترتیب اگر 
انسان پس از روشن شدنِ حقّ، به جای خدا محوری، هوی محور و 
هوس مدار باشد؛ خداوند سمع و قلبِ او را مهر می کند و بر چشمِ او، 
پرده ای ستبر می افکند که پس از آن حق را نمی شنود و نمی بیند و 
نمی فهمد؛ زیرا او، عالمانه، هوی پرست شده است: »أفََرَأیَتَْ مَنِ اتَّخَذَ 
ُ عَلی  عِلمٍْ وَ خَتَمَ عَلی  سَمْعِهِ وَ قَلبِْهِ وَ جَعَلَ عَلی   إلِهَهُ هَواهُ وَ أضََلَّهُ اللهَّ
ِ ...)12(: آیا آن کس که هوسش را  بصََرِهِ غِشاوةًَ فَمَنْ یهَْدیهِ مِنْ بعَْدِ اللهَّ
چون خدای خود گرفت و خدا از روی علم گمراهش کرد و بر گوش 
و دلش مهر نهاد و بر دیدگانش پرده افکند، دیده ای؟ اگر خدا هدایت 

نکند؛ چه کسی او را هدایت خواهد کرد؟ چرا پند نمی گیرید؟«
 منابع در دفتر روزنامه موجود است

مراقب چشم باطن خود باشیم
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مدرك  دارای  وی  است.   1350 متولد  فرحناك  علی 
کارشناسي نمایش با گرایش ادبیات نمایشي و کارشناسی 
ارشد در رشته نمایش با گرایش ادبیات نمایشی از دانشكده 
هنرهای زیبای دانشگاه تربیت مدرس تهران است. وی در 
رشته های نویسندگی، تهیه کننده تلویزیون، کارگردان و 

بازیگر فعالیت داشته است.
از افتخارات هنری وی می توان به دریافت جایزه طراحي 
باغ  نمایش  براي  تئاتر سوره  از جشنواره  لباس  و  صحنه 
آرزوها، دریافت جایزه رتبه اول بازیگري از جشنواره تئاتر 
سوره براي نمایش پیراهن هزار یوسف، دریافت جایزه رتبه 
سوم کارگرداني از جشنواره فجر براي نمایش هزار و دومین 

شب شهرزاد و... اشاره کرد. 
فعالیت های هنری بازیگری نمایش های: خداحافظ مدینه، 
شام غریب، غریبه شام، کانال کمیل، پیراهن هزار یوسف 
و... و کارگردانی نمایش های: دادوبیداد، هزار و دومین شب 
شهرزاد، پرنده و فیل، یادگار و... و بازی در سریال های و 
سینمایی: پدر، درخت باور، با من قرار بگذار، سجاده آتش، 
پایان تاریكي و... و تهیه کنندگی: پیراهن هزار یوسف، نذري 
مجموعه  خوشبختي،  جنگل  عروسكي  مجموعه  دیگر، 

عروسكي کوچه آفتابگردان و... هست.
گفت وگوی روزنامه ایمان را با این هنرمند تئاتر قم بخوانید:

علی فرحناک با اشاره به این که این روزها شاهد اتفاقاتی در حوزه 
تئاتر قم هستیم که امیدوارکننده و نویدبخش روزهای خوبی برای 
تئاتر قم است، گفت: مهم ترین مسئله تئاتر که از قبل بوده و هنوز هم 
ادامه دارد، بحث مالی و بودجه است، طبیعتاً با وضعیت فعلی اقتصاد 

کشور به نظر می رسد این وضعیت همچنان هم ادامه داشته باشد.
وی اظهار داشت: در نشست هایی که با مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان قم نیز داشته ایم، ایشان صادقانه گفتند که 
وضعیت بودجه هیچ تغییری نکرده و نمی کند و ما نمی توانیم 
هیچ قولی به شما بدهیم، اما اگر نتوانیم وضعیت را از سال گذشته 
بهتر کنیم، تمام تلاش خود را انجام می دهیم که در حد پارسال 

کار انجام شود.
این بازیگر تئاتر ادامه داد: مهم ترین ویژگی ای که مسئولین جدید 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم دارند، این است که بیشتر 
با هنرمندان در ارتباط هستند و حرف می زنند و دنبال راه چاره ای 
هستند که بتوانند وضعیت هنر و هنرمند را ارتقاء دهند و در این 
راستا تلاش دارند که با همفکری و همیاری خود هنرمند به نقطه 

مطلوبی برسند.
فرحناک با اشاره به اینکه تئاتری ها خیلی دل به اداره کل ارشاد 
نبسته اند و منتظر نیستند که اتفاق عجیب وغریبی بیفتد، خاطرنشان 
کرد: اهالی تئاتر تصمیم گرفتند که خودشان روی پای خودشان 
بایستند و برای اجراهایشان،اسپانسرهای غیردولتی جذب کنند. نمونه 
این کار نیز نمایش »حنانه«کار آقای طاهری بود که بدون کمک اداره 
کل ارشاد و حوزه هنری که مرسوم است هنرمندان به سراغ آن ها 
می روند، اجرا شد؛ اما بعدازاینکه اجرا شروع شد و کار را همه دیدند، 
کمک هایی از سوی شهرداری جذب شد و مسئولینی که برای دیدن 

نمایش هم آمدند، کمک هایی را برای تولید آن کردند.
وی افزود: آن چیزی که باعث دلگرمی هنرمندان به خصوص 
هنرمندان عرصه تئاتر شده است، این است که دیدگاه مسئولین 
ارشاد و همچنین شهردار یک دیدگاه بسیار خوب و امیدوارکننده 
است. قول های خیلی خوبی دادند ازجمله اینکه شهردار قم اعلام 
کرده که مکانی همچون سالن شهرداری را برای اجرای نمایش در 
اختیار هنرمندان تئاتر قرار خواهد داد و همچنین اعلام کرده که برای 
تکمیل و بهره برداری از تالار مرکزی شهر تمام تلاش خود را به کار 

خواهد بست.
این کارگردان تئاتر قمی با اشاره به اینکه موضوع دیگری که ایجاد 
امید در جمع هنرمندان تئاتر کرد، انتخاب مدیر انجمن با مشورت 
و رای گیری بین بچه های تئاتری بود، تصریح کرد: طی سال های 
اخیر روند انتخاب مدیر به گونه ای بود که بچه های تئاتر هیچ گونه 
دخالتی در آن نداشتند و همین امر نارضایتی هایی را به وجود آورده 
بود؛ اما در انتخابات گذشته با پیشنهاد بچه های تئاتر و رأی گیری 
یک شورایی انتخاب شد و این شورا آقای اصغر نوبخت را به عنوان 

مسئول انجمن معرفی کرد.

وی اضافه کرد: مجموعه اتفاقات صورت گرفته نوعی امید را در 
جامعه هنری به خصوص تئاتر قم ایجاد کرده که برگزاری جشن 
اردیبهشت تئاتر به عنوان مهم ترین اتفاق تئاتری در استان اوج این 
اتفاقات خوب بود. این جشنواره در مهرماه با مشارکت همه گروه های 

تئاتری برگزار شد.
فرحناک در ادامه سخنان خود با تأکید بر ضرورت تشکیل یک 
شورای فرهنگی در شهر قم است، گفت: ایجاد شورای فرهنگی در 
شهر قم ضروری است تا در آن افراد متخصص در رشته های مختلف 
هنری جمع شوند و برای هماهنگی بین مجموعه های فرهنگی 
تصمیمات لازم را اتخاذ نمایند. وی تصریح کرد: معتقدم برای اینکه 
یک اتفاق فرهنگی و هنری فاخری رخ بدهد، باید خیلی حساب شده 
و منظم تر عمل کرد، البته قرار است که چنین شورایی تشکیل شود 
و امیدوارم این اتفاق خوبی برای مجموعه فرهنگ و هنر استان باشد.

از طرف دیگر  و  امسال سال فرهنگ است  بیان داشت:  وی 
مدیریت شهری و مسئولین ارشاد نیز از دوره های گذشته استقبال 
و علاقه بیشتری را به مباحث فرهنگی از خود نشان داده اند، لذا 
موقعیت خوب و بسیار مناسبی در حوزه فعالیت های فرهنگی و 

هنری در قم ایجادشده و باید تمام تلاش خود را انجام دهیم تا این 
فرصت هدر نرود.

وی اضافه کرد: برای اینکه این فرصت از دست نرود، تلاش 
هنرمندان لازم و ضروری است اما بیشترین مشکل ما عدم هماهنگی 
بین دستگاه ها است که این از دست هنرمندان خارج است، اگر 
مدیران دستگاه های مختلف که در حوزه فرهنگ و هنر فعالیت دارند 
باهم هماهنگ باشند و یک هم افزایی بین آنها ایجاد شود، بسیاری از 

مشکلات حل خواهد شد.
وی ادامه داد: برای نمونه در چند سال گذشته بودجه نصب 
پلاکارد برای اجرای تئاتر در قم زیاد نبود و از طرف دیگر شهرداری 
هم در این خصوص کوتاه نمی آمد، لذا اکثر گروه های هنری برای 
تبلیغات پلاکارد نصب نمی کردند، امسال در نمایش »حنانه« 30 
بنر در سطح شهر نصب شد و شهرداری قم این همکاری و تعامل را 
داشت و تبلیغات خوبی در سطح شهر انجام شود و استقبال بسیار 
گسترده ای هم از این نمایش صورت گرفت. از طرف دیگر سالن 
نمایشگاه بین المللی قم برای اجرای نمایش در اختیار هنرمندان تئاتر 
قرار گرفت و وقتی چنین سالنی در اختیار باشد، مخاطب بیشتری 
جذب می شود و مجموعه این اتفاقات باعث می شود که هنرمند 

دلگرم شده و بتواند کارهای فاخری تولید و عرضه کند.
وی گفت: به نظر من بیش از 80 درصد پتانسیل تئاتر قم 
به صورت صد در صد برای تولید کارهای نمایشی فاخر آماده است 
و اگر این شرایط لازم از طرف مسئولان مربوطه فراهم شود، اتفاقات 
بسیار خوبی در حوزه تئاتر خواهد افتاد و دوباره قم در سال های اوج 

خود قرار می گیرد.
فرحناک با تأکید بر اینکه زاویه دید تماشاگرانی که برای دیدن 
تئاتر می آیند با گذشته بسیار تفاوت کرده است، بیان داشت: نگاه ها 
خیلی بازتر شده و مردم به دیدن تئاتر علاقه پیداکرده اند تا جایی که 
مردم در کوچه و بازار از ما در خصوص زمان اجرای تئاتر سؤال می 
پرسند و می گویند که باید در سطح شهر تبلیغات کنید تا ما هم از 

اجرای تئاتر باخبر شویم.
وی افزود: به نظر می رسد مردم از آن نگاه های بسته کمی 
فاصله گرفته و دیدشان نسبت به تئاتر وسیع تر شده است و این 
نتیجه کارهای فاخری است که اجراشده و مردم با دیدن آنها کم کم 
به یک اعتمادی رسیده اند. معتقدم که تنها راه ارتباط با مخاطب، 
ارائه درست کارهای هنری است، مردم وقتی یک کار درست هنری 
را ببینند که در آن مفهوم خوبی ارائه می شود، طبیعتاً از آن استقبال 

می کنند.
وی با تأکید بر اینکه این باور که مردم قم فقط کار مذهبی را می 
پسندند نیز به هیچ عنوان درست نیست، اضافه کرد: اگر کار مفهوم 
خوب و درستی داشته باشد و یک موضوع اجتماعی را هم مطرح 
کنند، مردم استقبال می کنند. حتی از نمایش های شاد و کمیک و 

کودک و نوجوان نیز مردم استقبال گسترده ای دارند.
وی در پایان سخنان خود گفت: به هرحال مجموعه اتفاقات 
رخ داده در بخش فرهنگ و هنر در قم به خصوص تئاتر، موجی از 
امید را در دل هنرمندان ایجاد کرده که امیدواریم این موج امید به 

ساحل مقصود نیز برسد.

اخبار

حوادث

آیت الله علوی گرگانی:

اجازه تک خوانی به زنان داده نشود
 ایمان :یكی از مراجع تقلید با اشاره به اینكه زنان ایرانی دارای شخصیت و 
مقام والایی هستند، گفت: نباید اجازه دهیم زنان ایرانی بازیچه دشمنان شوند و 

از همین رو نباید اجازه آواز و تک خوانی به زنان در کشور داده شود.
آیت الله سیدمحمد علی علوی گرگانی پیش از ظهر دیروز در دیدار با اعضای کنگره 
شهدای دانشجویی استان قم با اشاره به اینکه انقلاب یک حرکت عمومی بود، اظهار کرد: 

امام خمینی)ره( در یک چارچوب مردم را به دین اسلام دعوت کردند.
وی افزود: حرکت امام خمینی)ره( در راستای مبارزات علیه رژیم طاغوت یک حرکت 
فوق العاده گسترده در میان قشر روحانی و دانشجویی بود که سبب شگفت زدگی تمام مردم 
جهان شد.آیت الله علوی گرگانی با اشاره به عدم آگاهی برخی جوانان در مقابل فعالیت 
دشمنان گفت: متاسفانه برخی از جوانان فریب ظاهر دوستانه دشمنان را می خورند، اما 
باید بدانیم که هیچ گاه نباید از دشمن توقع محبت داشت و نباید جوانان فریب دوستی های 

ظاهری دشمنان را بخورند.
وی بیان کرد: انقلاب ایران بر اساس آموزه های دینی شکل گرفته است و مردم باید در 
مسیر مکتب رهبری و اسلام حرکت کنند و در این راستا باید جان فشانی جوانان ایرانی را 

در طول انقلاب به خاطر داشته باشند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم :

رونق تولید مدیون کارفرما و کارگر است
 ایمان : مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم  رونق تولید کشور 
را مدیون کارفرما و کارگر دانست و گفت: این دو قشر برای عرصه های مختلف 
جامعه از جمله اقتصاد و تولید اهمیت بسیاری دارند به همین علت باید به آن ها 

نگاه ویژه داشته باشیم.
نصرالله بازوند طی نشست خبری که ظهر دیروزدر سالن جلسات اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان قم برگزار شد، فرا رسیدن ایام دهه فجر را گرامی داشت و ابراز کرد: این 

اداره کل برای دهه فجر برنامه های گسترده ای را در نظر دارد.
وی اضافه کرد: مسابقات فوتسال از یازدهم بهمن ماه با حضور پایگاه های مقاومت 
سازمان بسیج کارگری سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( آغاز شده و تا 21 بهمن ماه در سالن 

شهدای شهرک شکوهیه ادامه پیدا خواهد کرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم با اشاره به دیدار اعضا جامعه تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با خانواده های شهدا در طول این دهه تصریح کرد: برپایی ایستگاه صلواتی در 
برخی از کارخانه ها، گلباران بیت امام خمینی )ره( و برگزاری برنامه های فرهنگی بخشی از 

فعالیت های این اداره کل در روز دوازدهم بهمن  ماه خواهد بود.
وی با بیان اینکه در روز سیزدهم بهمن  ماه نیز مدیران این اداره کل با پیشکسوتان و 
تشکل های فعال کارگری استان قم دیدار خواهند کرد گفت: مسابقات فرهنگی ارمغان 
انقلاب، مسابقه کتاب خوانی فجر پیروزی، جشنواره امتنان متشکل از استعدادهای برتر، 
تلاشگر و گروه کار نمونه و برگزاری جشن پیروزی انقلاب اسلامی در سالن سازمان آب 
فعالیت های اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم در روز دیگر روزهای دهه فجر 

خواهد بود.
بازوند با اشاره به فعالیت کمیته کارگری و کارفرمایی اظهار کرد: در این کمیته برگزاری 
همایش ها برای ایجاد ارتباط میان کارگران و کارفرمایان اصل مورد نظری است که امروزه 
در استان قم به آن رسیده ایم زیرا این دو قشر نسبت به وابستگی یکدیگر آگاهی پیدا 

کرده اند.
وی رونق تولید کشور را مدیون کارفرما و کارگر دانست و تصریح کرد: این دو قشر برای 
عرصه های مختلف جامعه از جمله اقتصاد و تولید اهمیت بسیاری دارند به همین علت باید 

به آن ها نگاه ویژه داشته باشیم.
بازوند با بیان اینکه انتقال آموزه های انقلاب اسلامی از راه برگزاری همایش ها و برنامه های 
فرهنگی می تواند راهکاری برای نهادینه کردن فرهنگ انقلاب در میان خانواده های قشر 
مذکور باشد افزود: در برنامه ریزی های دهه فجر این هدف را دنبال می کنیم و امیدواریم 

بتوانیم با توجه به ظرفیت های خود این وظیفه را به خوبی انجام دهیم.
وی با اشاره به عملکرد اصحاب رسانه در استان قم ادامه داد: اگر امروز در جامعه کارگری 

انتقاد دیده شود نسبت به پیگیری و بررسی در خصوص این انتقادات اقدام خواهیم کرد.

 رئیس پلیس راه فرماندهي انتظامي استان خبر داد:

مادر 23 ساله و نوزاد یک ساله 
قرباني سرعت غیرمجاز

ایمان:  رئیس پلیس راه فرماندهي انتظامي استان قم از وقوع یک فقره 
تصادف منجر به فوت در کیلومتر66 محور "قم – گرمسار" خبر داد. 

به گزارش ایمان به نقل از پایگاه خبري پلیس، سرهنگ "اردشیر جمشیدي راد" 
اظهارکرد: یک دستگاه خودرو رنو پي کي در محور "قم – گرمسار" به علت ناتواني در 

کنترل وسیله نقلیه ناشي ابتدا با گاردریل برخورد و سپس واژگون شد. 
وي عمق این حادثه را فوت مادر 23 ساله به عنوان سرنشین خودرو مذکور و نوزاد یک 
ساله خانواده اعلام کرد و گفت: بر اثر این حادثه راننده خودرو به شدت مجروح و راهي 

بیمارستان شد.  
رئیس پلیس راه استان قم با بیان اینکه با وجود مسدود بودن این محور بر اثر بي توجه به 
هشدارها همچنان شاهد وقوع حوادث ناگوار در محور مذکور هستیم، از رانندگان خواست 
براي کاهش حوادث رانندگي، توصیه ها و هشدارهایي که از طریق پلیس در رسانه ها اعلام 

مي شود مدنظر قرار دهند. 

در حوزه استحفاظی کلانتری 19 برگزار شد:

طرح خیبر در قم با دستگیري
 7 سارق و 5 خرده فروش مواد مخدر

ایمان: طرح خیبر در سطح حوزه استحفاظي کلانتري 19 قم به مرحله اجرا 
گذاشته شد و 7 سارق حرفه اي و 5 خرده فروش مواد مخدر در این طرح 

دستگیر شدند. 
به گزارش ایمان به نقل از پایگاه خبري پلیس، فرمانده انتظامي شهرستان قم در تشریح 
این خبر افزود: طرح خیبر در دو عملیات جداگانه طي 48 ساعت گذشته با هدف افزایش 
احساس امنیت و رضایتمندي همشهریان در حوزه استحفاظي کلانتري 19 در قالب 3 تیم 

عملیاتي از این کلانتري و با همکاري یگان امداد به مرحله اجرا در آمد. 
سرهنگ "هادي دیده ور " با اشاره به تحقیقات جامع و اخذ دستورات لازم از مقام 
قضائي استان در این خصوص، افزود: با تلاش مأموران 7 سارق حرفه اي و 5 توزیع کننده 

مواد مخدر دستگیر شدند. 
فرمانده انتظامي شهرستان قم سپس به توقیف 8 دستگاه موتورسیکلت و 3 دستگاه 
خودرو در این طرح نیز اشاره کرد و افزود: نهایتاً متهمان پس از تشکیل پرونده تحویل 

مراجع قضایي استان شدند..

معاون مرکز فوریت های پزشكی استان خبر داد

3 کشته و 6 مجروح حاصل 
حوادث ترافیكی یک شب در قم

ایمان: معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشكی استان قم گفت: 
شب گذشته سه حادثه ترافیكی شدید در قم رخ داد که این حوادث سه کشته 

و شش مجروح برجای گذاشت.
مهدی فراهانی با اشاره به حادثه ای که شامگاه پنج شنبه در یکی از خیابان های قم رخ 
داد، بیان کرد: در تماسی با اورژانس قم تصادف یک دستگاه موتورسیکلت با عابر پیاده 

گزارش شد.
وی افزود: این حادثه که ساعت 19.30 دقیقه در خیابان نوبهار به وقوع پیوست موجب 
وارد آمدن آسیب شدید به عابر پیاده شده بود و این عابر پیاده که 70 سال سن داشت، پس 

از حضور اورژانس به دلیل شدت آسیب های وارده فوت کرد.
معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم تصادف دو خودرو سواری 
را مورد توجه قرار داد و گفت: ساعت 21 و 56 دقیقه شب در تقاطع عمار یاسر با بلوار 
15 خرداد تصادفی بین دو دستگاه  به وقوع پیوست که در این حادثه پنج نفر مجروح و 

مجروحان توسط دو دستگاه آمبولانس به بیمارستان نکویی قم منتقل شدند.
فراهانی به وقوع حادثه دیگری اشاره و تصریح کرد: ساعت 18 و 5 دقیقه دقیقه شب 
گذشته دو دستگاه تریلی با یکدیگر برخورد کردند که بر اثر این حادثه که در جاده قدیم 
سلفچگان رخ داد دو نفر کشته و یک نفر به شدت مجروح شده که مجروح این حادثه برای 

درمان تکمیلی به یکی از مراکز درمانی قم منتقل شد.

علی فرحناك بازیگر و کارگردان تئاتر در گفت و گو با ایمان:

دیدگاه مسئولین ارشاد قم به تئاتر امیدوارکننده است

ارتباط مردمی با روزنامه ایمان
تلفن: 32906160 
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ایمان / گروه گزارش:

اشک در چشمان پیرمرد حلقه می زند و دردی جانكاه 
قلبش را درهم می فشارد. او امروز باغ متروکه خود را به 
قیمت ناچیز به حراج گذاشته است تا شاید در دیار غربت 

بتواند برای خود و فرزندانش زندگی جدیدی را آغاز کند.
پیرمرد به سراغ تک درخت کنار چاه آب می رود و بعد از 

سال ها دوباره خاطرات دوران کودکی اش را مرور می کند.
روزی را که پدر نهالی را در دستان کودکانه وی قرارداد تا با 
کاشت آن باغی سرسبز برای آینده فرزندش بسازد و پیرمرد 
امروز شاهد خشک شدن درختانی است که نبود آب صدای 
نفس های آخر آنان را در باغی که سال های فراوانی برای آن 

شب ها و روزها بیدار مانده است به گوش می رساند.
درحالی که زمستان به نیمه های خود رسیده لب های دیار 
قم از تشنگی خشک سالی های چندساله ترك برداشته و 

مردم همچنان در انتظار نزول رحمت الهی هستند.
درحالی  زمستان به نیمه های خود نزدیک می شود که 
شرایط بارندگی از سال های گذشته بدتر شده و هنوز شاهد 
بارش های برف و باران مناسب در استان قم نیستیم که این 

رویه نگرانی هایی را  ایجاد کرده است.
میانگین بارندگی سالانه در کشور 225 میلی متر است که 
از تنوع آب و هوایی و ناهمگونی اقلیمی در ایران حكایت دارد 
که همین امر موجب توزیع نامتوازن بارش در این سرزمین 
می شود و ازاین رو الگوی زمانی بارش ها نیز از ریتم خاصی 

پیروی نمی کند.
اگر بخواهیم ریشه های کم آبی را در استان قم بررسی 
کنیم، بروز پدیده خشک سالی و نبود مدیریت جامع منابع 
کم آبی  عامل  مهم ترین  به عنوان  می توان  را  استان  آب 

پنداشت.
گزارش ایمان در این خصوص را بخوانید:

استان قم دهمین سال خشك سالی را سپری می کند
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم 
با اشاره به افزایش چهاردرصدی مصرف آب در قم گفت: این رشد 
مصرف آب هشدار برای شهروندان است و تبعات خوبی به دنبال 

نخواهد داشت.
عبدالحمید توکلی بینا بابیان اینکه خشک سالی سال ها است 
کشور را در معرض چالش کم آبی قرار داده، اظهار کرد: به همین 
دلیل بیشتر کلان شهرها دچار کم آبی شده اند که استان قم از این 

قاعده هم مستثنا نیست.
وی با اشاره به اینکه استان قم دهمین سال خشک سالی را سپری 
می کند، افزود: با توجه به اینکه کره زمین به علت تغییرات اقلیم، 
افزایش درجه حرارت زمین و افزایش جمعیت به سمت کم آبی پیش 

می رود راهی جز بازنگری در رفتار و ابزار مصرف نداریم.
رئیس هیئت مدیره شرکت آب و فاضلاب استان قم از افزایش 
چهار درصد مصرف آب نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: با 
توجه به محدودیت منابع آبی در استان و ناپایداری های آب انتقالی از 

سرشاخه های دز، وضعیت مصرف آب در قم مناسب نیست.
وی بابیان اینکه باید استفاده از آب در قم به گونه ای مدیریت شود 
که رشد مصرف منفی شود، خاطرنشان کرد: افزایش چهاردرصدی 
رشد مصرف هشدار برای شهروندان است و تبعات خوبی به دنبال 

نخواهد داشت.
توکلی بینا با اشاره به پروژه انتقال آب از سرشاخه های دز به قم 
اظهار کرد: اگر روند افزایشی مصرف آب در قم به همین منوال ادامه 
داشته باشد حتماً تخصیص به قم تا هفت سال آینده به پایان می رسد 
یعنی 20 سال زودتر سهمیه آب )سرشاخه ها( کفاف جمعیت شهر 

قم را نخواهد داد.
وی بابیان اینکه باید ناگزیر به سمت اصلاح ابزارهای مصرف و 
وسایل آب بر حرکت و یکدیگر را به صرفه جویی در مصرف تشویق 
کنیم، تأکید کرد: باید تمام مصارف آب بر اعم از شرب، بهداشت، 

صنعتی، کشاورزی و فضای سبز شهری مدیریت شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم همچنین بابیان اینکه 
باید در کشاورزی و فضای سبز شهری قم الگوی کشت تغییر کند، 
اظهار کرد: باید به سمتی حرکت کنیم که از پساب فاضلاب در برخی 

از مصارف صنعتی و فضای سبز استفاده شود.

خشکسالی در کمین 40 درصد گونه های گیاهی استان قم 
رئیس اداره طبیعی محیط زیست استان قم نیز طی سخنانی گفت: 
در جهت ارتقای مناطقی که به نوعی تحت مدیریت محیط زیست قرار 
دارند با مشکلات زیادی مواجه هستیم که برحسب جغرافیایی برخی 

از مشکلات و دغدغه ها بیشتر است.
 سید احمد شفیعی در خصوص سایر عوامل خشک سالی در 
مناطق حفاظت شده قم اظهار کرد: در حال حاضر روند کاهش 
بارندگی ها، وضعیت بد منابع آبی و فقدان مدیریت صحیح موجب 

شده شرایط بسیار دشواری را در کشور تجربه کنیم.
وی با اشاره به اینکه تنوع گیاهی مناطق حفاظت شده دارای 
اهمیت فراوانی است  گفت: خشک سالی اگر به صورت یک بحران 

دربیاید 40 درصد از گونه های گیاهی را تهدید می کند.
رئیس اداره طبیعی محیط زیست قم افزود: در مناطق حفاظت شده 
جنگلی و کوهستانی به مراتب با مشکلات بیشتری مواجه هستیم که 
آتش سوزی، تخلفات شکار و صید و ورود دام ازجمله معضلات بزرگی 

در این مناطق حفاظت شده به شمار می رود.
وی با اشاره به این که آب های حاصل از بارش باران به سمت 
رودخانه ها و مناطق پایین دست می رود و چشمه های مهم و حساس 
در مناطق کوهستانی را خشک می کند گفت: بحران محیط زیست 
امروز یک بحران اقتصادی شده و کشاورزی اشتغال و آینده سرزمین 

ما و سلامت شهروندان را تهدید می کند.
سید احمد شفیعی ادامه داد: از آن جایی که در انتهای 7 استان 
قرار داریم اگر خشک سالی برحسب هواشناسی 7 درصد باشد در قم 

بیش از 7 درصد خواهد بود.
شفیعی  در مورد منطقه حفاظت شده پلنگ دره عنوان کرد: 
منطقه پلنگ دره با وسعتي معادل 31 هزار و 735 هکتار در 
جنوب غربي و پنجاه کیلومتري شهرستان قم واقع شده است 
به طوری که این عرصه کوهستاني در شمال منطقه حفاظت شده 
70 قله استان مرکزي واقع شده و چندین کیلومتر مرز مشترک 

با این منطقه دارد.
رئیس اداره حفاظت  از محیط زیست استان ادامه داد: در ناحیه 
شمالي پلنگ دره، منطقه سلفچگان، در ناحیه شرقي آن رودخانه 

قم رود و در ناحیه غربي آن چند روستاي کوچک قرارگرفته است.
وی افزود: محیط بانان و روش های حفاظت از محیط زیست هم 
باید تقویت شوند و همکاری خوب با اداره کل منابع طبیعی و امور 

اراضی از دیگر نیازهای محیط زیستی در قم است.
شفیعی افزود: ارتقای سطح مناطق حفاظت شده از موضوعاتی 
است که در استان باید جدی گرفته شود چراکه در استان 3 
درصد از این مناطق داریم درحالی که متوسط جهانی 17 درصد 

است.
رئیس حفاظت از محیط زیست استان با اشاره به اینکه تنوع 
گیاهی مناطق حفاظت شده دارای اهمیت فراوانی است  گفت: 
خشک سالی اگر به صورت یک بحران دربیاید 40 درصد از گونه های 

گیاهی را تهدید می کند.

هَدَررفت آب شرب قم در دوره خشك سالی
آب شیرین کن های خانگی برای هر یک لیتر آبی که تصفیه 
می کنند، مقدار پنج لیتر آب به فاضلاب می ریزند. این در حالی است 
که آب های دورریز برای مصارف دیگری مانند شستن ظرف، لباس، 
حیاط و... کاربرد دارد. عدم اطلاع رسانی از پاک و قابل استفاده بودن 
آب های دورریز موجب هدر رفت و اسراف آب در زمان خشک سالی 
می شود. اطلاع رسانی مناسب رسانه های ارتباط جمعی علی الخصوص 
صداوسیما و نیز وزارت نیرو می تواند از اسراف این سرمایه ملّی 
تجدید ناپذیر جلوگیری کند. هم اکنون در بیشتر منازل شهر قم از 

آب شیرین کن های خانگی استفاده می شود.

قم در نوک پیکان خشکسالی قرار دارد
سازمان  زیست محیطی  زمین شناختی،  مخاطرات  مدیرکل 
زمین شناختی و اکتشافات معدنی کشور نیز طی سخنانی به تشریح 

وضعیت منابع آبی کشور پرداخت. 
مهندس بلورچی اظهار داشت: خشک سالی فقط مختص چند 
استان نیست بلکه تمام استان های کشور دچار بحران آب هستند زیرا 
ما در یک منطقه جغرافیای از جهان قرار گرفتیم که اقلیم خشک و 
نیمه خشک دارد حتی یکجایی مثل شمال کشور که 800 تا 2000 
میلی متر بارندگی دارد آنجا هم در امان نیست و این نشان می دهد 
که ما دست درازی مان به آب زیرزمینی خیلی بیشتر از چیزی است 

که اجازه برداشت داریم.
وی تصریح کرد: ما باید خودمان بتوانیم ایمن بهره برداری کنیم تا 
منابع برای آیندگانمان بماند اما در طی 30 الی 40 سال اخیر طوری 
برداشتیم که روند، روند از بین بردن و اتمام است. اگر همین طور ادامه 
پیدا کند ظرف چند سال آینده منابع آب زیرزمینی به اتمام می رسد 
و چون منابع آب سطحی خوبی در کشور نداریم عملاً کشور دچار 

یک بحران بی آبی می شود.
بلورچی در ادامه با اشاره به خشک سالی کشور گفت: خشک سالی 
می افتد خشک سالی  که  اتفاق  اولین  دارد.  مختلف  چند سطح 
بعد  زیاد،  و سال دیگر  بارندگی کم  است یک سال  هواشناسی 
خشک سالی کشاورزی که کم بارشی به محصول آسیب می زند 
بعد چند سال که خشک سالی طول می کشد می شود خشک سالی 
زمین شناسی یا آب زمین شناسی که آن قدر بارندگی کم می شود که 
منابع آب زیرزمینی به اتمام نزدیک می شود. این دیگر با یک سال 
باران درست نمی شود ما منابعی را استفاده کردیم که متعلق به هزاران 
سال پیش است هزاران سال زمان نیاز است تا این ها برگرد به شرایط 

طبیعی.
وی با توجه به بارندگی های اخیر تأکید کرد: بارندگی ها فقط یک 

مسکن است و ما از این به بعد باید نگران آب زیرزمینی باشیم و 
مسئولین باید قضیه بی آبی را جدی بگیرند. این قضیه، قضیه مقطعی 
نیست مشکل همیشه کشور است و مسئله آب همیشه باید تیتر 

مدیریتی ما باشد.
وی در رابطه با وضعیت آب قم افزود: قم هم مانند بقیه ایران 
مرکزی در نوک پیکان خشک سالی است و چون قم از قبل دچار 

کم آبی بوده این مشکل در سال جاری کمتر احساس شد.
وی در پایان از کشاورزان و مسئولین خواست که به سمت 
محصولات پربازده و کم آب بر مخصوصاً محصولات دیم بروند و 
بر اساس اقلیم کشت کنند. بلورچی راه حل مشکل در حال حاضر را 

شناخت وضعیت موجود و کم مصرف کردن برشمرد.

حال سفره های زیرزمینی قم خوب نیست
آب وهوای قم در طبقه بندی اقلیمی کشور در زمره آب وهوای نیمه 
بیابانی )جزو اقلیم کویری و خشک( محسوب می شود، چون نزدیک 
به منطقه بیابانی مرکز ایران است، تابستان های آن گرم و خشک و 
زمستان های آن کم وبیش سرد است اختلاف دمای سالانه زیاد و در 

اغلب اوقات خشکی هوا غلبه دارد.
به گفته کارشناسان خشک سالی سال های اخیر و تخریب باغات 
در قم باعث افزایش دمای هوا و مصرف بی رویه آب شده به طوری که 
باید گفت که حال سفره های زیرزمینی قم به هیچ وجه خوب نیست و 

به مرحله بحرانی رسیده است.
قم تنها وابسته به آبی است که از مناطق دیگر به این استان وارد 
می شود و درصورتی که آن نیز قطع و یا دچار افت شود، قم روزهای 

پرتنش آبی را شاهد خواهد بود.
مسئولان استان نیز بارها این خطر را گوشزد کرده اند که انتقال 
آب از سرشاخه های دز به عنوان آخرین راهکار رفع مشکل آب این 
استان است لذا تنها درصورتی که صرفه جویی و بهینه مصرف کردن 

می توان امید به آینده آبی قم داشت.
این در حالی است که روستاهای قم نیز وضعیت مناسبی ازنظر 
میزان منابع آبی ندارد و خشک سالی هایی که طی 10 سال گذشته 
در این استان روی داده و همچنان ادامه دارد، مردم روستا را نیز با 
برخی  به طوری که هم اینک  روبرو کرده  فراوانی  آبی  مضیقه های 
از روستا از طریق تانکر آب رسانی می شود و برخی روستاها نیز 
جیره بندی آب به اجرا درآمده و تنها ساعاتی از شبانه روز از نعمت 
آب برخوردارند. از سوی دیگر حرکت کویر به سمت قم نیز اهمیت 
آب را برای این استان صدچندان کرده به طوری که امروز مردم این 
استان این مسئله را به خوبی درک می کنند که گردوغبار و ریز گردها 
که درهوای قم معلق هستند، نشانه هایی است که از پیشروی کویر به 

سمت شهر حکایت دارد.

»ایمان« از بحران جدی آب در استان قم گزارش می دهد:

لب های خشك قم در انتظار نزول رحمت الهی
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چرا بانك ها به مردم وام نمی دهند؟
گفته می شود: ایرج ندیمی نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه، بانک ها در طول 
سال های گذشته از واسطه گری مالی به یک کارفرما تبدیل شده اند، گفت: متاسفانه تسهیلات بانک ها 

در طول سال های گذشته بیشتر به شرکت های تابعه اختصاص یافته است.

پدیده شاندیز گریبانگیر سه موسسه اعتباری
گفته می شود: پس از رسانه ای شدن موضوع ارائه تسهیلات سه موسسه اعتباری به شرکت پدیده 
شاندیز در روزهای اخیر شاهد مراجعات مکرر سپرده گذاران و بروز تنش هایی در برخی از شعب این 
موسسات بوده ایم. به گزارش خبرآنلاین، نگرانی سپرده گذاران با آگاهی از مبالغ تسهیلات اعطایی 
توسط این موسسات به شرکت پدیده شاندیز بیشتر شده و منجر به درگیری هایی در برخی شعب 
استان های شرقی کشور از جمله استان خراسان رضوی و شهر مقدس مشهد شد. تا آنجا که برخی 
مؤسسات برای پرداخت سپرده ها به سپرده گذاران، مجبور به صدور چک هایی با سررسید 2 و 3 ماه 

آینده شده اند.

چهره هایی که حضورشان در تبلیغات داخلی مجاز شد
گفته می شود: حضور چهره های هنری - ورزشی در تبلیغ صنایع و تولیدات داخلی، مجاز شد تا 
با استفاده از این ظرفیت به توسعه بازار صنایع ملی کمک شود. قبلاً حضور چهره های ورزشی و هنری 
در انواع تبلیغات، ممنوع بود. اخیراً این ضوابط مورد بازنگری قرار گرفت و حضور این چهره ها در تبلیغ 
»صنایع و تولیدات داخلی«، مجاز شد تا با استفاده از این ظرفیت به توسعه بازار این صنایع کمک کند.

هشدار بیمه مرکزي به شرکت هاي بیمه
گفته می شود: بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران درباره تخفیف بی رویه شرکت های بیمه در 
رشته شخص ثالث هشدار داد.  اخیرا برخی از شرکت های بیمه ، تخفیف های غیرفنی و غیرمتعارف 
در رشته بیمه شخص ثالث ارائه کرده اند. با توجه به اینکه عملکرد رشته بیمه شخص ثالث در صنعت 
بیمه در پنج سال گذشته زیان ده بوده است، بیمه مرکزی اعلام کرد : پس از دریافت گزارش های فنی 
و ارزیابی ریسک هر کدام از شرکت های بیمه، با موسساتی که بدون رعایت ملاحظات بیمه گری ، بیمه 

نامه شخص ثالث را با تخفیف های غیر متعارف می دهند، برخورد می کند.

ایران به عراق پهنای باند می دهد
گفته می شود: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: برای تبادل اطلاعات و واگذاری پهنای باند 
اینترنتی با کشور عراق مذاکره شد.محمود واعظی افزود: طی چند روز گذشته در تهران مذاکرات خوبی 
با وزیر ارتباطات عراق برای گسترش اطلاعات و واگذاری پهنای باند و افزایش کانال ها انجام شد و در 

آینده نزدیک این همکاری گسترش می یابد.

روزنامه »شرق« محاکمه می شود
گفته می شود: مدیران مسئول هفته نامه »ستاره صبح« و روزنامه »شرق«، امروز ) یکشنبه( 
12 بهمن ماه جاری در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می شوند.  دادگاه رسیدگی به اتهامات 
مدیران مسوول نشریات یاد شده در شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی »سیامک 
مدیرخراسانی« برگزار خواهد شد. بر اساس این گزارش، هفته نامه ستاره صبح ، روز سه شنبه گذشته 
از سوی شعبه چهارم دادسرای فرهنگ و رسانه توقیف شد. پرونده روزنامه شرق نیز به اتهام نشر اکاذیب 

به قصد تشویش اذهان عمومی تشکیل شده است.

کلاهبرداری این بار با سوالات کنکور
گفته می شود: رئیس پلیس فتا خراسان رضوی با اعلام این خبر گفت: با رصد و پایش کارشناسان 
پلیس فتا در فضای مجازی اخیراً افراد سودجو و کلاهبردار با بدست آوردن شماره همراه داوطلبان 
کنکور سراسری در مقاطع مختلف با ارسال پیامک های حجمی از طریق سایت های ارسال پیامک 
اینترنتی رایگان اقدام به کلاهبرداری می کنند. سرهنگ سید محسن عرفانی افزود: در این شیوه 
کلاهبرداری افراد سودجو با ارسال پیامک های حجمی از طریق سایت های ارسال پیامک اینترنتی 
رایگان اقدام به کلاهبرداری تحت عناوین تضمین قبولی در رشته و دانشگاه خاص با قرارداد مبلغ 6 
میلیون تومان و همچنین دریافت سئوالات کنکور با پرداخت مبالغ کلان و ... می کنند که با بررسی های 

به عمل آمده این افراد از تهران و با شماره تلفن های ثابت اقدام به کلاهبرداری می کنند.

فروش دیپلم جعلی در ملاء عام
گفته می شود: احمدی لاشکی عضو هیات رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با انتقاد از 
فعالیت غیرقانونی برخی موسسات که اقدام به ارایه دیپلم جعلی با دریافت پول به افراد می کنند، گفت: 
آموزش و پرورش باید با جدیت مانع ادامه فعالیت چنین موسساتی قبل از ورود مجلس به موضوع شود. 
وی با یادآوری فعالیت گسترده موسسات غیرقانونی برای ارایه مدرک دیپلم، تصریح کرد:  فروش دیپلم 
با مجوز آموزش و پرورش فقط با یک پیامک با اقساط بلند و کوتاه مدت فاجعه ای است که متاسفانه در 

رسانه ها نیز تبلیغ و با پیامک نیز به اطلاع مردم در سایه غفلت مسئولان می رسد.

لغو عضویت استرالیا در فوتبال آسیا
گفته می شود: رییس کنفدراسیون فوتبال آسیا خبر درخواست کشورهای عربی برای لغو عضویت 
استرالیا در این کنفدراسیون را تأیید کرد. با وجود این شیخ سلمان رییس کنفدراسیون آسیا در مصاحبه 
ای با روزنامه الاتحاد امارات گفت که فدراسیون های فوتبال کشورهای حوزه خلیج فارس خواهان 

بازبینی در عضویت استرالیا هستند.

پولادی باید به سربازی برود
گفته می شود: رئیس سازمان وظیفه عمومی گفت: بر انجام خدمت و تعیین تکلیف سربازی 
"پولادی" تاکید داریم. سردار صدرالسادات در واکنش به بازنگشتن پولادی پس از بازی های جام 
ملت های آسیا و رفتن وی به قطر گفت: حتماتوسط دستگاه قضا و سایر سازمان های مربوطه برخوردهای 

لازم صورت می گیرد.

استاندار قم:

قم باید پیشرو در اسلامي سازي علوم انساني باشد
ایمان: استاندار قم  گفت : قم باید در زمینه  اسلامي سازي علوم انساني در کشور پیشرو 

باشد.
حجت الاسلام والمسلمین صالحی منش در دیدار رئیس و اعضاي هیئت علمي دانشگاه پیام نور قم، 
طي سخناني با اشاره به تحولات و رشد علمي کشور طي سالهاي اخیر اظهار کرد: دانشگاه پیام نور در این 

راستا نقش موثري را ایفا کرده است.
استاندار قم با تاکید بر توجه به ظرفیت هاي بومي استان قم در زمینه هاي مختلف از جمله فرهنگ و 
اشتغال اضافه کرد: همه ي دانشگاه هاي قم باید در ایجاد رشته هاي جدید دانشگاهي بر اساس نیازهاي 

استان اهتمام داشته باشند.
نماینده عالي دولت در استان با اشاره به رهنمودها  و مطالبات رهبر معظم انقلاب و مراجع عظام تقلید 
مبني بر ضرورت ترقي و پیشرفت علوم انساني اسلامي خاطرنشان کرد: قم باید در زمینه ي اسلامي سازي 

علوم انساني در کشور پیشرو باشد.
حجت الاسلام والمسلمین صالحی منش با بیان اینکه دانشگاه هاي قم باید از نظر فرهنگي در کشور 
سرآمد باشند تصریح کرد: در مراکز آموزش عالي استان باید در کنار مباحث علمي به اخلاق و تربیت 

دیني نیز توجه بیشتري شود.
استاندار قم در پایان با اشاره به برخي از مشکلات دانشگاه پیام نور قم، خواستار پیگیري مجموعه ي 

مدیران استان براي حل این مشکلات شد.
توسعه و آبادانی ایران مدیون خون شهداست 

حجت الاسلام والمسلمین محمد صادق صالحی منش همچنین با حضور در بنیاد شهید قم گفت: 
توسعه و آبادانی امروز جمهوری اسلامی و پیشرفت در عرصه های مختلف علمی و فناوری مدیون خونهای 
پاکی است که از 15خرداد 42 تا 19دی 56 و حرکتهای ملت بزرگ ایران اسلامی تا بهمن 57 شکل 

گرفت و سرانجام نیز موجب پیروزی انقلاب اسلامی و استقلال و آزادی این کشور شد. 
وی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی افزود: ثمره این خونها استقرار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی، آسایش، امنیت، عزت و سربلندی ملتی است که برای دستیابی به اهدافش ایثارگرانه 
در صحنه های مختلف حاضر شد و جان خویش را برای آرمانهایش فدا نموده است.وی اضافه کرد: امروز 
انقلاب اسلامی ایران مایه امید و دلگرمی ملتهای آزاده و مسلمان در اقصی نقاط دنیاست و این انقلاب 
الگویی برای انقلابهای اسلامی و آزادی خواهانه در دنیا می باشد. وی گفت: اکنون چهار دهه ملت ایران 
با تکیه بر ولایت، حفظ وحدت و همدلی، زنده نگه داشتن فرهنگ عاشورایی فرهنگ ایثار و شهادت و 
بابصیرت و حضور همیشگی در صحنه های انقلاب همواره از انقلاب اسلامی پشتیبانی کرده و در برابر 
تمامی تهاجمات دشمنان ایستادگی نموده و مسیر تعالی و پیشرفت را می پیماید. استاندار قم همچنین 
ضمن تجلیل از مقام شامخ بیش از یکصد شهید انقلاب اسلامی قم خاطرنشان کرد: شهدای انقلاب 
اسلامی در دوران اختناق پهلوی با ایمانهای استوار و عزم راسخ و با تکیه بر ولایت فقیه و گوش به فرمان 

امام در صحنه حاضر شدند و طومار رژیم ستم شاهی را برچیدند. 

ما را حرمى است و آن »قم« است، 
و به زودى بانويى از فرزندان من به نام فاطمه 

در آن دفن خواهد شد. هر كس او را زيارت كند، 
بهشت بر او واجب شود.

مدیرکل تعزیرات حكومتی استان در گفت و گو با ایمان:

متخلفان در قم 21 میلیارد تومان جریمه شدند
اخبار

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم : 

30 درصد استخرهای قم 
دو منظوره است

 ایمان: رییس سازمان جهاد کشاورزی قم با بیان اینكه مشكل آب 
بزرگترین چالش امروز محسوب می شود، گفت: در سال های گذشته 
465 میلیون مترمكعب روان آب وارد این استان می شد که امروز این 

میزان به صفر رسیده است. 
»محمدرضا طلایی« روز شنبه درهمایش »آبزیان آب شیرین و امور فنی 
آبزی پروان« درقم ، افزود: آبی که اکنون درقم به مصرف می رسد، اگر مدیریت 
و صرفه جویی نشود، دچار مشکل می شویم و 20 سال دیگر در قم آبی وجود 

نخواهد داشت.
وی با بیان اینکه چاه های برداشت آب کشاورزی قم روز به روز عمیق تر 
می شود، اضافه کرد: علی رغم کاهش منابع آبی، تولیدات کشاورزی و باغی 
استان روند خوبی دارد و در سطح قابل قبولی قرار داریم.وی با بیان اینکه 
0.46 درصد اراضی کشور در قم واقع شده است، بیان کرد: این استان فقط 
100 هزار هکتار اراضی کشاورزی دارد که 0.56 درصد محصولات کشاورزی 
و دامی کشور در قم تولید می شود که در مقایسه با اراضی کشاورزی موجود، 

رقم بالایی است.
به گفته طلایی، هفت درصد تخم مرغ و همچنین چهار درصد گوشت 
قرمز کشور نیز در این استان تولید می شود.وی در ادامه به اهمیت ایجاد 
استخرهای دو منظوره پرورش ماهی و ذخیره آب کشاورزی اشاره و بیان کرد: 
هم اکنون 30 درصد استخرهای قم دو منظوره است و در آینده این میزان به 

60 درصد خواهد رسید.
وی بیان کرد: باید بتوانیم از ظرفیت های موجود حداکثر استفاده را در 
تولیدات آبزیان ببریم. رییس سازمان جهاد کشاورزی قم با بیان اینکه تولید 
ماهی خاویار در دل کویر در ابتدا از قم آغاز شد، افزود: باید علت اینکه چرا روند 
تولید ماهی خاویار در قم ادامه نیافت، بررسی شود؛ چرا که این طرح مزیت 

های بسیاری برای قم به همراه دارد.
باید بر تولیدات داخلی تكیه کنیم

نماینده ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی قم نیز در این همایش با اشاره 
به آغاز دهه مبارک فجر، بیان کرد: اراده الهی باعث شد انقلاب ایران محقق 
شود و سرنوشت ملت بزرگ ایران به دست خودشان بیفتد که مهمترین ثمره 

پیروزی انقلاب اسلامی نیز استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی است.
حجت الاسلام »علی اصغر صالح آبادی« با بیان اینکه همه مسوولان 
فرزندان ملت انقلابی ایران هستند، ابراز امیدواری کرد: با روحیه خودباوری که 
حضرت امام)ره( در روح این ملت و قلب جوانان دمید، بتوانیم آنچه را که امروز 

رهبر معظم انقلاب به عنوان اقتصاد مقاومتی نامیدند، محقق کنیم.
وی با اشاره به اینکه تمام موفقیت های ایران حاصل اراده و همت خودمان 
است، تاکید کرد: باید بر تولیدات داخلی تکیه کنیم و از هیچ تهدید و یا 

تحریمی تاثیر نپذیریم.

 امیرآبادی نماینده قم:

 مشكلات صنعت مبل در استان قم 
باید برطرف شود

 ایمان: نماینده مردم قم در مجلس با اشاره به تلاش برای حفظ 
حیات صنعت مبل در استان قم گفت: حمایت دستگاه ها و بانک ها 
از واحد های تولید مبل سبب می شود تا شاهد رونق اقتصادی در 

استان باشیم. 
احمد فراهانی امیرآبادی در ششمین جلسه کارگروه اشتغال که در تالار 
امام رضا)ع( استانداری قم برگزار شد با اشاره به وظیفه نمایندگان مجلس 
اظهار داشت: من در حال حاضر به عنوان ناظر قوه مقننه در مجلس حاضر 
هستم و اداراتی که در این جلسه حاضر هستند وظیفه  دارند نسبت به 

مسئولیتی که بر عهده آن ها گذاشته شده است پاسخگو باشند.
عضو کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس با اشاره به اهمیت ارائه 
آمار صحیح افزود: همه ما موظف هستیم که آمار نرخ بیکاری صحیح را 
ارائه کنیم زیرا وقتی ادعا می کنیم نرخ بیکاری قم به 8 درصد رسید این 
مسئله در ماده180 قانون برنامه پنجم توسعه و اعطای اعتبارات به استان 

اثرگذار است.
عضو کمیسیون برنامه وبودجه و محاسبات با اشاره به تلاش مجلس برای 
کاهش قیمت برق در استان قم تصریح کرد: ما با ارائه دمای هوای قم به 
مجلس درصدد کاهش قیمت برق قم بودیم اما ارائه آمار از سوی هواشناسی 
در روند کار اثرگذار بود، بنابراین در زمینه اعلام صحیح نرخ بیکاری استان باید 

دقت لازم را داشته باشیم.
وی با اشاره به تلاش برای حفظ حیات صنعت مبل در استان قم عنوان 
کرد: حمایت دستگاه ها و بانک از کارخانه های مبل سبب می شود تا شاهد 

رونق اقتصادی باشیم.
عضو کمیسیون اصل نود قانون اساسی با اشاره به رسیدگی به مشکلات 
کارگران معدن منگنز خاطرنشان کرد: این عده بیش از شش ماه حقوق 
معوقه دارند که باید به این نکته رسیدگی شود تا هیچ حقی از فردی 

زایل نشود.

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم:

واحدهای صنعتی برای »کسب جایزه 
ملی مدیریت انرژی« ثبت نام کنند

 ایمان: مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم گفت: 
واحدهای صنعتی موجود در سطح استان برای رقابت در کسب جایزه 
ملی مدیریت انرژی که براساس ارزیابی و رتبه بندی میزان مصرف 

انرژی آنها صورت می گیرد، ثبت نام کنند.
امیر هوشنگ طیبی نژاد اظهار کرد: همسویی با »سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی« و »سیاست های کلی اصلاح الگوی مصرف« ابلاغی از سوی مقام 
معظم رهبری از ویژگی های این طرح است. وی در ادامه خاطرنشان کرد: 
در راستای قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی به منظور فرهنگ سازی در 
زمینه مصرف بهینه اخیراً تفاهم نامه ای با موضوع »طراحی و اجرای جایزه 
ملی مدیریت انرژی« به صورت پنج جانبه میان وزارت نیرو، معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت نفت و 
سازمان ملی استاندارد ایران منعقد شده است. مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان قم نقطه قوت این طرح را در توجه همزمان به مواد 11 و 24 
قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی برشمرد و گفت: صنایع انرژی با حضور در 
این طرح ملی، ضمن تلاش برای به دست آوردن رتبه های برتر در فرآیند 
جایزه و استفاده از مشوق های قانونی مختص به جایزه، ارزیابی جامعی از 
وضعیت واحدهای تولیدی خود در زمینه های فنی و سیستمی انرژی و نیز 
جایگاه خود در مقایسه با دیگر شرکت های فعال به دست خواهند آورد. وی 
خاطرنشان کرد: علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر و همچنین ثبت نام 
 iran-ema.imi.ir در کسب جایزه ملی مدیریت انرژی با مراجعه به سایت
می توانند اقدام کنند. گفتنی است سازمان مدیریت صنعتی به نمایندگی از 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برای طراحی و اجرای مدل رتبه بندی و اعطای 

جوایز به عنوان دبیرخانه این جایزه ملی انتخاب شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم  خبرداد:

جذب بیش از 18 هزار مشترك 
جدید برق 

 ایمان: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم گفت: ز 
ابتدای سال جاری تاکنون موفق  به جذب بیش از 18 هزار مشترك 

جدید برق در بخش های مختلف شده ایم .
مهندس سید مرتضی نبوی در جلسه شورای فرهنگی  مدیران  صنعت آب 
و برق استان  که با حضور مشاور فرهنگی و دینی وزارت نیرو جلسه مدیران 
صنعت آب و برق استان قم برگزار شد به ارائه گزارشی از اقدامات فرهنگی 
اداره برق قم  پرداخت و اظهار داشت: شرکت توزیع نیروی برق استان قم در 
مناسبات مختلف از جمله دهه مبارک فجر، هفته دفاع مقدس،فتح خرمشهر 
و همچنین برپائی نماز جماعت  و مراسم زیارت عاشورا و ... حضوری فعال 
دارد. مهندس نبوی بیان داشت:در سال گذشته 28 هزار مشترک جدید برق 
در استان قم جذب شد واز ابتدای سالجاری تاکنون موفق  به جذب بیش از 
18 هزار مشترک جدید در بخش های مختلف شده ایم .وی به کسب رتبه 
اول صنعت آب و برق استان قم در واگذاری انشعاب های مربوط به مسکن 
مهر اشاره کرد و گفت: الحمد ا.. تمامی واحدهای مسکونی مهر از نعمت آب 
و برق بهره مند هستند.دیگراعضای شورای هماهنگی مدیران صنعت آب و 
برق استان قم نیز در ادامه این جلسه به بیان اقدامات فرهنگی مربوط به حوزه 

خود پرداختند.

ایمان: مدیرکل تعزیرات حكومتی استان قم گفت: 
از ابتدای امسال تا پایان دی ماه متخلفان در بخش های 
اصناف و بهداشت و درمان و قاچاق کالا در قم 21 

میلیارد تومان جریمه شده اند.
مهدی ریاضی در گفتگو باایمان اظهار داشت: همچنین 
در همین مدت 20 هزار و 300 پرونده وارده داشته ایم که 
از این تعداد 19 هزار 780 پرونده یعنی معادل 97 درصد 
آن ها مختومه شده است و متخلفان 21 به پرداخت 21 
میلیارد تومان جریمه محکوم شدند. وی افزود: برای 87 
درصد پرونده های رسیدگی شده حکم صادرشده است و 
جرائم دریافت و به حساب دولت واریزشده است. ریاضی 
بابیان اینکه میانگین زمان رسیدگی به پرونده های وارده به 
این اداره کل کمتر 15 روزاست اضافه کرد: این کاهش زمان 
رسیدگی در سایه برنامه ریزی و تعامل دستگاه های ذی ربط 
محقق شده است که در بازدارندگی از تخلفات در استان مؤثر 
بوده است. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در این مدت 
پرونده های مربوط به کالا و خدمات 17 هزار و 600 مورد 
پرونده های حوزه بهداشت و درمان و دامپزشکی 1700 مورد 
و پرونده های مربوط به قاچاق کالا و ارز و تعهدات گمرکی 

هزار مورد بوده است.
گران فروشی و کم فروشی در صدر تخلفات

به  مربوط  پرونده های  کمیت  ازنظر  داد:  ادامه  وی 
گران فروشی و کم فروشی بعد از عدم صدور فاکتور و عدم 
درج قیمت در صدر تخلفات بوده است. مدیرکل تعزیرات 
حکومتی استان قم در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
در همین مدت 2 هزار پرونده در حوزه تخلفات بخش 
آرد ونان به این اداره کل واردشده است که 1300 پرونده 
کم فروشی و 550 پرونده گران فروشی و 150 پرونده مربوط 
و به توزیع خارج از شبکه بوده است و نانوایی های متخلف نیز 
3 میلیارد ریال جریمه شده اند که تاکنون یک سوم این جرائم 
وصول شده است. وی در ادامه خاطرنشان کرد: از شهروندان 
محترم تقاضا دارم درصورتی که مشاهده تخلفات صنفی و 
حوزه بهداشت و درمان و قاچاق کالا و ارز سریعاً موارد را 
از طریق تلفن گویای 124 به سازمان صنعت و معدن و 

تجارت و یا سامانه پیامکی سازمان تعزیرات حکومتی اطلاع 
دهند پس از ثبت گزارش مردمی در اسرع وقت بازرسان 
سازمان صنعت و معدن و تجارت به محل اعزام و در صورت 
احراز تخلف با تشکیل پرونده برای رسیدگی به این اداره 
کل ارسال می شود. ریاضی اضافه کرد: نظارت و کنترل بر 
عهده دستگاه های نظارتی ازجمله سازمان صنعت و معدن و 
تجارت و اتاق اصناف و دانشگاه علوم پزشکی و دامپزشکی 
و بخش های رسیدگی به تخلفات در هر دستگاه می باشد و 
وظیفه اداره کل تعزیرات حکومتی رسیدگی به پرونده های 

تخلفات و صدور حکم می باشد. 
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم در بخش دیگری 
کل  اداره  این  در  که  تخلفاتی  بیان  به  خود  سخنان  از 
قانون  رسیدگی می شود پرداخت تصریح کرد: به موجب 
تعزیرات حکومتی و قانون نظام صنفی و قانون حمایت از 
مصرف کنندگان رسیدگی به تخلفاتی اعم از گران فروشی و 

کم فروشی تقلب در عرضه خارج شبکه فروش اجباری وعدم 
رعایت ضوابط قیمت گذاری احتکار عدم صدور برگ خرید 
عدم درج قیمت اختفا و امتناع از عرضه کالا و نداشتن پروانه 
بهره برداری برای واحدهای تولیدی عدم اعلام موجودی انبار 

قاچاق کالا و ارز و غیره را بر عهده دارد. 
وی ادامه داد: همچنین بر اساس قانون تعزیرات حکومتی 
رسیدگی به تخلفات امور بهداشتی و درمانی اعم از برخورد 
با مؤسسات پزشکی غیرمجاز و خودداری بیمارستان ها از 
پذیرش و ارائه خدمات اولیه به بیماران اورژانسی اخذ وجوه 
خارج از تعرفه به کارگیری افراد فاقد صلاحیت در مؤسسات 
پزشکی و نبود مسئول فنی در مؤسسات پزشکی عرضه و 
فروش دارو بدون حضور مسئول فنی داروخانه عدم رعایت 
فرمول ساخت از سوی واحدهای تولیدی عدم حضور مسئول 
فنی در مراحل تولید و عرضه و فروش کالاهای بهداشتی 

توسط این اداره کل رسیدگی می شود.

ایمان: معاون امور زیربنایی شهرداری 
قم گفت: راه دسترسی به بیمارستان 
امام رضا )ع( تأمین اجتماعی تا پایان 

بهمن ماه به بهره برداری می رسد.
دکتر مسیح الله معصومی در گفتگو با 
ایمان افزود: با توجه به مشکلات تردد و 
دسترسی شهروندان و بیمه شدگان تأمین 
اجتماعی به بیمارستان امام رضا )ع(، با 
تأکید  مسئولان استان کار احداث  راه 
دسترسی به این بیمارستان  به شهرداری 

قم واگذار شد.
وی ادامه داد: کار احداث این مسیر تا 
دو ماه پیش با سرعت خوبی درحال انجام 
به علت مشکلاتی که درزمینه  بود ولی 
نحوه فعالیت های عمرانی در بستر رودخانه 

توسط امور آب به وجود آمد این پروژه متوقف شد.
معصومی افزود : استاندار محترم پنجشنبه هفته گذشته به همراه برخی از مسئولان 

آب  شرکت  مدیرعامل  ازجمله  استان 
منطقه ای قم از این پروژه  بازدید داشتند 
ادامه این پروژه  بازدید مقرر شد  در این 

پیگیری شود.
قم  شهرداری  بنایی  زیر  امور  معاون 
این مسیر در  : زیرسازی  ادامه گفت  در 
دو قطعه توسط شهرداری منطقه 2 و 4 
انجام شده است و عملیات آسفالت آن هم 
در  حال انجام است  پیش بینی ما بر این 
است که این پروژه تا پایان ماه بهمن به 

بهره برداری برسد.
وی در بخش دیگر از سخنان خود با 
تأکید بر اینکه احداث 25 پل عابر پیاده در 
مناطق مختلف شهر قم در دستور کار قرار 
دارد اظهار داشت : بعد از رفع معارضات 
مربوط به برق، آب و ...، آگهی مناقصه  احداث این پل های عابر پیاده در جراید منتشرشده 

است و به زودی پس از شناسایی پیمانکار عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

معاون شهردار قم  در گفت وگو با ایمان اعلام کرد:

بهره برداری  از راه دسترسی بیمارستان امام رضا )ع( تا پایان بهمن ماه 

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم

اخوان محترم سلیمی
درگذشت جانسوز ابوی گرامیتان 

را به شما و  خانواده محترم
تسلیت عرض نموده و از خداوند 
منان برای آن مرحوم علو درجات 
اخروی و به شما و دیگر بازماندگان 

صبر و اجر مسئلت داریم .
اربابی - صمصامی


